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42. Έγγραφα και Τεκμήρια

1241 TABLE DE MORTALITE DE LA VILLE D' ATHENES POUR L' ANNEE 1894. Releve des deces pas causes,
par age, par sexe et par etat civil. Πίνακας, διαστάσεων 50,5 χ 35 εκ.                                                           40-50

1242 ΩΔΗ ΣΑΠΦΙΚΗ εις την ημιπεντηκονταετηρίδα εορτήν των αποβατηρίων του Βασιλέως Όθωνος. 28
Ιανουαρίου 1858. Μονόφυλλο, διαστάσεις 44 χ 57 εκ.                                                                                  50-60

1243 ΣΥΝΤΑΓΕΣ ΓΛΥΚΙΣΜΑΤΩΝ. Χειρόγραφο τετράδιο αρχών 20ου αιώνα. Περιλαμβάνει πολλές συνταγές
κάποιες από αυτές πρωτότυπες όπως το γάλα στη σούβλα, πουτίγκα Βασιλλίσης Βικτωρίας, φούσκες, γλύκισμα
γιαούρτι κ.α. 8ο, σ. 68 καθαρογραμμένες+1 φύλλο χωριστά.                                                                         40-60

1244 ΠΑΥΛΟΣ-ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ. Κάρτα από τον εορτασμό των γάμων τους. Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 1938. Με τις ευχές
του ξενοδοχείου Μεγάλης Βρετάνιας (Le Petit Palais). Με σφραγίδα και γραμματόσημο με τους βασιλείς.
Διαστάσεις 15,5 χ 10,5 εκ.                                                                                                                               25-30

1245 ΑΓΩΝΙΣΤΕΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗΣ. Νοέμβριος 1829, Στρατόπεδο Ε' Χιλιαρχίας υπό τη
διοίκηση του οπλαρχηγού Κριεζώτη. Χειρόγραφη κατάσταση καταγραφής των ονοματεπώνυμων αξιωματικών
και στρατιωτικών και επιπλέον η ηλικία τους, τόπος καταγωγής, βαθμός και με ιδιαίτερες παρατηρήσεις για τον
κάθε ένα. Επίσης, καταγράφεται η οθωμανική προσχώρηση εθελοντών στον Ελληνικό Στρατό.Εξαιρετικό
τεκμήριο καταγραφής των ανωνύμων και αγνώστων αγωνιστών της πατρίδας. Μαζί, ένθετο  δίφυλλο με
καταγραφή φονευθέντων, απόντων λόγω αδείας και ανηλίκων στρατιωτών. Σε αυτό το δίφυλλο επικυρώνει
όλες τις λίστες ο ίδιος ο χίλιαρχος Νικ. Κριεζώτης με ιδιόχειρη υπογραφή. 18 σελίδες+1 δίφυλλο.       850-1000

1246 Χειρόγραφο τετράδιο με ποιήματα - λεύκωμα με πολλές επικολλημένες ζουγραφιές (λιθόγραφα) και ένθετες
λιθόγραφες σελίδες με εικόνες και γαλλικά ποιήματα. 1890. 8ο, σ.144. Πανόδετο με ιδιαίτερο σχέδιο στο
εξώφυλλο και χρυσότυπες ακμές.                                                                                                                    50-70

1247 Η ΚΟΡΗ ΤΟΥ ΦΟΝΕΩΣ. Μυθιστόρημα του Xavier de Montefrin. Μεταφρασθείσα εκ του Γαλλικού υπό Σ. Α.
Αντωνακοπούλου. Εν Ερμουπόλει Σύρου την 5. Αυγούστου 1890. Χειρόγραφη μετάφραση. 4ο, σ. 563. Δέρμα
στη ράχη.                                                                                                                                                       70-100

1241 1242 1243 1244

124712461245
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1248 1249 1250 1251
1248 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ ΚΟΝΤΟΝΗ 1912  ΕΚ ΧΩΡΙΟΥ ΣΑΡΑΚΙΝΑΔΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΨΩΦΙΔΟΣ (ΖΑΚΥΝΘΟΣ).

ΑΝΑΣΤΑΣΙΜΑΤΑΡΙΟΝ, περιέχον άπαντα του όρθρου του ενιαυτού κατ' ήχον. Χειρόγραφο βιβλίο. 8ο, σ.202 & [190]-
274 . Άδετο.                                                                                                                                                                  80-100

1249 BETHMANN HOLLWED Η ΑΔΙΑΣΕΙΣΤΟΣ ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΑΛΗΘΕΙΑΣ. O υπό του Αρχικαγγελάριου της Γερμανίας
εκφωνηθείς εις το Reichstag την 2αν Δεκεμβρίου 1914 απροσμάχητος λόγος. Δεκαπέντε χειρόγραφες σελίδες, στα
ελληνικά.                                                                                                                                                                        40-50

1250 SOULT MARECHAL DUC DE DALMATIE. Επιστολή Γάλλου φιλέλληνα σχετική με την "Comite grec", οργάνωσης
υποστήριξης του ελληνικού αγώνα. Δύο σελίδες επί διφύλλου. 3 Απριλίου 1826.                                                       60-80

1251 ΑΔΕΙΑ ελεύθερης μετακίνησης Ευέλπιδος. Με σφραγίδα και υπογραφή απο τη Διοίκηση του Βασιλικού Στρατιωτικού
Σχολείου. Αθήνα, 25 Αυγούστου 1836. Σε δύο γλώσσες ελληνικά και γερμανικά. Στην πίσω όψη τρεις θεωρήσεις της
αδείας. Διαστάσεις 36 χ 25 εκ.                                                                                                                                       40-50

1252 ΑΙΓΙΝΑ ΠΩΛΗΤΗΡΙΟ, επικυρωμένο από τον Νοτάριο. 13 Δεκεμβρίου 1828. Με υπογραφές από τους μάρτυρες και
σφραγίδα. Μία σελίδα επί διφύλλου.                                                                                                                             30-40

1253 ΑΛΓΕΒΡΑ χειρόγραφο βιβλίο μαθηματικών - άλγεβρας. Καλλιγραφικό κείμενο με
μελάνι σε υδατογραφημένο χάρτι. 4ο, σ.335. Στο πρώτο λευκό φύλλο αναγράφεται:
"Αλέξιος Σταματόπουλος, δοκίμιον...". Στο δεύτερο λευκό φύλλο: "Ι. Δρόσος, Εύελπις
της IV κλάσεως. Τήνος 31 Αυγούστου 1887. Την βίβλον ταύτην εύρων εις εν κιβώτιον
περιέχον διάφορα τοιαύτα" Ιωα. Δρόσος, υπολο/γος 21.06.36. Πιθανόν πλήρες δοκίμιο
για την έκδοση βιβλίου. Δέρμα στη ράχη.                                                          1000-1100

1254 ΒΑΛΔΕΜΑΡ-ΜΑΡΙΑ ΟΡΛΕΑΝΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΤΗΡΙΟ του πρίγκιπα της Δανίας και
αδερφού του Γεώργιου Α'. 2 Ιουλίου 1907. Διαστάσεις 16,5 χ 10,5 εκ.                    20-30

1255 ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ προς
τους κατοίκους των νήσων τούτων. Μονόφυλλο σχετικά με τον καταστροφικό σεισμό, 19
Απριλίου 1867.                                                                                                           40-50

1256 ΒΟΡΕΙΟΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝΑΣ 1914 ΜΙΣΘΟΦΟΡΑ ΤΑΓΜΑΤΑ ΚΡΗΤΩΝ
ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ. Χειρόγραφη επιστολή του Προέδρου της Εθνικής Αμύνης, Μητροπολίτη
Οικονόμου με προσπάθειες λύσης  παρεξηγήσεων για τη μισθοδοσία τους και πολλά
άλλα ενδιαφέροντα. Με σφραγίδα της Μητρόπολης Κορυτσάς-Πρεμέτης και υπογραφή.
Σελίδες 2.                                                                                                                    50-701252
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1257 ΒΩΕΝ Γ. Ρ. ΧΕΙΡΟΓΡΑΦΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ προς τον πρόεδρο και τα μέλη της Νομοθετικής Συνέλευσης των Ιονίων Νήσων.
Μονόφυλλο, χ.χ. [π. 1850].                                                                                                                                              50-70

1258 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΡΙΕΖΩΤΗΣ O μοναχογιός του στρατηγού και πρωτοκαπετάνιου της Εύβοιας Νικόλαου Κριεζώτη και
της Φωτεινής Στουρνάρα. Δύο έγγραφα της Νομαρχίας Ευβοίας με τα οποία του γνωστοποιούν την εκλογή του ως
βουλευτής Χαλκίδος, 1865 & 1873. (2) Κοινοποίηση και απονομή του Αργυρού Σταυρού των Ιπποτών του Βασιλικού
Τάγματος του Σωτήρος. Με υπογραφή του βασιλέως Γεωργίου και τη μεγάλη του κράτους σφραγίδα, 1876. (2) Αναγγελία
του Βασιλικού διατάγματος για την προαγωγή του εις τον  Χρυσό  Σταυρό των Ιπποτών του Βασιλικού Τάγματος του
Σωτήρος. Με υπογραφή του υπουργού Δεληγιώργη, 1891. (1) Επιστολή της επιτροπής για την ανέγερση μνημείου στη
Κλείσοβα για τον Κίτσο Τζαβέλα προς την Κα Καλλιόπη Κριεζώτου σύζυγο του Δ.Κ και κόρη του ΚίτσουΤζαβέλλα, με
την οποία ζητούν την υλική και ηθική συνδρομή της για τον παραπάνω σκοπό, 1890. (1) Συνολικά έξι έγγραφα.  120-150

1259 ΔΗΜΟΓΕΡΟΝΤΙΑ ΠΑΤΜΟΥ ΔΗΛΩΣΗ ΑΓΟΡΑΠΩΛΗΣΙΑΣ χωραφιού. 21 Ιουνίου 1889. Με οθωμανικά ένσημα,
υπογραφές και σφραγίδα. Δύο σελίδες επί διφύλλου.                                                                                                     50-60

1260 ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΟ ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟ 1915 ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ. 4φυλλο, με
φωτογραφία, πολλές σφραγίδες, ένσημα, οθωμανικές βίζες κλπ. Απευθύνεται σε Έλληνα διπλωμάτη.                       70-90

1261 ΔΟΞΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΓΙΔΕΣ ΓΙΑ ΚΟΡΙΤΣΙΑ. Έργο που γράφτηκε ειδικά για προβολή σε επεισόδια για την τηλεόραση
της ΥΕΝΕΔ. Αρχείο που περιλαμβάνει ολόκληρο το έργο σε δακτυλογραφημένη μορφή 122 σελίδων, χειρόγραφο κείμενο
υπογεγραμμένο από τον συγγραφέα 18 σελίδων με την περίληψη του έργου, δύο επιστολές του  προς την ΥΕΝΕΔ και δύο
επιστολές του σκηνοθέτη Ερρίκου Ανδρέου με την κοστολόγηση του έργου. Η παραγωγή δεν εγκρίθηκε και το έργο
έμεινε ανέκδοτο.                                                                                                                                                          150-220

1262 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΙΑΚΗ ΜΕΛΙΣΣΑ 1932 ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΖΟΥΡΟΥΔΗ. Ιδρυτικό μέλος της Μέλισσας και μετέπειτα γνωστή
ως "Μάνα της Δωδεκανήσου". Χειρόγραφη υπογεγραμμένη επιστολή της σχετική με τη λειτουργία της Μέλισσας, σ. 4.
[Μαζί:] Δίφυλλο έντυπο για την πρώτη Ελληνική Σημαία της Δωδεκανήσου, 1947. [Μαζί:] Δελτίον Ενώσεως
Διανοουμένων Δωδεκανήσιων Γυναικών. Αρ. 91, Ιούλιος 1953. Αφιέρωμα στο θάνατο της Αντιγόνης Ζουρούδη. [Μαζί:]
Αφισέτα για τα αποκαλυπτήρια προτομής της. Χολαργός, 13 Μαΐου 1973. (4)                                                             45-65

1263 ΔΩΡΙΚΗ ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ ΑΘΗΝΩΝ-ΠΕΙΡΑΙΩΣ-ΛΑΥΡΙΟΥ. Απονομή για την εκλογή τακτικού μέλους της αδελφότητας.
Αθήναι, 1 Ιουλίου 1906. Υπογραφές και σφραγίδα, με επιδιορθώσεις. Διαστάσεις 41 χ 29,5 εκ.                                  35-50

126312621261



42. Έγγραφα και Τεκμήρια

126

1268 1269 1270

1264 ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΝ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟ-ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΟ Χειρόγραφο τετράδιο γραμμένο στη Βυτίνα (Δημητσάνα) από τον
μοναχό Παρθένιο το 1812. 72 σελίδες με πέντε βιβλία 1. Του θανάτου,της Ζωής, της Κρίσεως, της Κολάσεως, του Αγίου
Παραδείσου. Διακόσμηση και πρωτογράμματα και στο τέλος κυκλικός πίνακας. Ασυντήρητο                                 100-150

1265 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ. Έγγραφο για μετακίνηση εργαζομένου. Αθήναι, 10
Οκτωβρίου 1917. Μονόφυλλο, υπογραφές, φωτογραφία και σφραγίδες.                                                                        25-30

1266 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ 1904-1906 Στην αρχή του νέου αιώνα, η προσπάθεια των Ελλήνων να κερδίσουν το μεγάλο
στοίχημα της μετάβασης της εμπορικής ναυτιλίας από τα ιστία στον ατμό είχε ήδη παρουσιάσει τα πρώτα θετικά
αποτελέσματα. Η συνολική μεταφορική ικανότητα των ατμοπλοίων τους είχε σχεδόν εξισωθεί με αυτή των ιστιοφόρων
και όλα έδειχναν ότι η επικράτηση του ατμού δεν θα αργούσε. Το αρχείο αυτό που αποτελείται απο δύο μεγάλα κατάστιχα
αντιγράφων αλληλογραφίας με 825 φύλλα (500+325) και αφορά την κίνηση των ατμοπλοίων την περίοδο Ιανουάριος
1904-Φεβρουάριος 1906. Πρόκειται για την αλληλογραφία του πρακτορείου του Πειραιά κυρίως με την Κεντρική
διεύθυνση Σμύρνης καθώς και τα πρακτορεία Σύρας, Αλεξάνδρειας, Χίου, Λοιμοκαθαρτήριο Αγ.Γεωργίου, κά. Αναφορές
στα πλοία και τους πλοιοκτήτες της εποχής καθώς και μεγαλέμπορους της Σμύρνης.                                                250-300

1267 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ-ΝΑΥΠΛΙΟΝ 1830 Η ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ ΑΠΟΘΗΚΩΝ ΝΑΥΠΛΙΟΥ Επιστολή του γενικού
αποθηκάριου Ναυπλίου Εμμαν.Γεννίρη προς τον Επιθεωρητήν Σαλαμίνος Δημ.Αθανασίου με θέμα την αποστολή 8,5
τόνων άχυρου με το τρεχαντήρι "Μιλίδη" του πλοιάρχου Α.Λαζάρου. Σφραγίδα των αποθ. Ναυπλίου. Τρύπες από έντομο.
                                                                                                                                                                                          60-80

1268 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ-ΝΑΥΠΛΙΟΝ 1830-1831 Έγγραφα, επιστολές του Επί των Στρατιωτικών, Γραμματέα της
Κυβερνήσεως Ι.Καποδίστρια, Παν.Γ.Ροδίου με την σφραγίδα του αναγεννώμενου φοίνικα, προς τον Επιθεωρητήν
Σαλαμίνος Δημ.Αθανασίου. Σπουδαία ιστορικά έγγραφα σε υδατογραφημένα δίφυλλα όπου φαίνεται η προσπάθεια του
Καποδίστρια να οργανώσει το Στρατό, να στηρίξει τους απόστρατους, να οργανώσει τις αποθήκες και τα Νοσοκομεία και
να δώσει όραμα σε ένα νέο κράτος που προσπαθεί να ορθοποδήσει. (35)                                                                  600-800

1269 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ-ΝΑΥΠΛΙΟΝ 1831 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ-ΚΛΑΔΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  Έγγραφα,
επιστολές του Επί των Στρατιωτικών, Γραμματέα της Κυβερνήσεως Ι.Καποδίστρια, Παν.Γ.Ροδίου με την σφραγίδα του
αναγεννώμενου φοίνικα, προς τον Επιθεωρητήν Σαλαμίνος Δημ.Αθανασίου. Σπουδαία ιστορικά έγγραφα σε
υδατογραφημένα δίφυλλα με θέματα που αφορούν τα στρατιωτικά σώματα και το προσωπικό αυτών. (9)              200-250

1270 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ-ΝΑΥΠΛΙΟΝ 1831 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ-ΚΛΑΔΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 32
Έγγραφα, επιστολές του Επί των Στρατιωτικών, Γραμματέα της Κυβερνήσεως Ι.Καποδίστρια, Παν.Γ.Ροδίου με την
σφραγίδα του αναγεννώμενου φοίνικα, προς τον Επιθεωρητήν Σαλαμίνος Δημ.Αθανασίου. Σπουδαία ιστορικά έγγραφα σε
υδατογραφημένα δίφυλλα με θέματα που αφορούν οικονομικά των στρατιωτικών σωμάτων και το προσωπικό αυτών. (32)
                                                                                                                                                                                      500-700
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1271 1272 1273 1274

1275

1276 1277 1278 1279

1271 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΕΡΝΑΡΔΟΣ ΣΚΥΡΟΣ. Πιστοποίηση για την παρουσία του στο
νησί, 13 Μαρτίου 1834. Με υπογραφές και σφραγίδα.                                             40-50

1272 ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922 Διαταγή του πολιτικού γραφείου προς όλα τα υπουργεία. Ο
αρχηγός Ν. Πλαστήρας και σφραγίδα της επανάστασης. Αθήνα, 6 Μαρτίου 1923.
Μονόφυλλο.                                                                                                               40-50

1273 ΖΑΚΥΝΘΟΣ 1790 ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΠΡΟΙΚΑΣ σε ζακυνθινά δουκάτα απο επιτροπή
κριτών με επικεφαλής τον Διονύσιο Βλάχο. Έξι σελίδες σε υδατογραφημένο χαρτί με
πεντάγωνη σφραγίδα, με αναγεννώμενο φοίνικα, "GOUV DES ILES IONIEN".
Υπογραφές των "ραντάδων".                                                                                 120-150

1274 ΖΑΚΥΝΘΟΣ 1812 Η προσωρινή κυβέρνηση της Ζακύνθου υπό την προστασία της
Μεγάλης Βρετανίας. Ζάκυνθος, 28 Μαρτίου 1812. Μονόφυλλο.                            40-50

1275 ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΦΩΚΑ ΕΚΦΡΑΣΙΣ εν συνόψει των απ' Αντιοχείας μέχρις Ιεροσολύμων κάστρων και χωρών Συρίας και
Φοινίκης και των κατά Παλαιστίνην Αγίων Τόπων. [Δεμένο μαζί:] ΕΠΙΦΑΝΙΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ ΤΟΥ ΑΓΙΟΠΟΛΙΤΟΥ,
ΔΙΗΓΗΣΙΣ εις τύπον περιηγητού περί της Συρίας και της Αγίας πόλεως και των εν αυτή Αγίων τόπων. [Δεμένο μαζί:]
ΠΕΡΔΙΚΟΥ πρωτονοτάριου της Εφέσσου, ΕΚΦΡΑΣΙΣ περί των εν Ιεροσολύμοις Κυριακών θεαμάτων. 8α, χειρόγραφα,
δεμένα σε τετράδιο της εποχής, σπασμένη ράχη.                                                                                                            90-120

1276 ΚΑΙΡΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ Μονόφυλλο της Ιεράς Συνόδου του βασιλείου της Ελλάδος με το οποίο καθαιρείται και
αφορίζεται ο Ανδριώτης διδάσκαλος. Αθήναι, Οκτώβριος 1841. Με σφραγίδα της Ι.Συνόδου, λείπει η πάνω δεξιά γωνία.    
                                                                                                                                                                                           40-50

1277 ΚΕΡΚΥΡΑ ΕΠΙΣΤΟΛΗ Κερκυραίου καθηγητή. 29 Αυγούστου 1821. Μία σελίδα επί διφύλλου, στα ιταλικά.             40-50
1278 ΚΙΝΗΜΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΛΗΨΗ ΤΗΣ ΕΞΟΥΣΙΑΣ. 1/3/1935. Σύλληψη των κινηματιών και απόδοση

κατηγοριών εκ του 3ου Εκτάκτου Στρατοδικείου Αθηνών. Όλα τα ονοματεπώνυμα, επαγγέλματα, ποινές, αθωώσεις, λόγοι
κατηγοριών και πολλά άλλα. Δικαστικό έγγραφο, σφραγίδες, υπογραφές. 8ο, σ. 4.                                                         45-65

1279 ΚΟΡΟΜΗΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (1850-1898) Αυτόγραφο χειρόγραφο του γνωστού κωμειδύλλιου που έγραψε το 1889  «Η
τύχη της Μαρούλας», στα γαλλικά. 394 σελίδες σε ίδιο αριθμό φύλλων γραμμενα με πένα στη μία τους πλευρά και δεμένα
σε ένα δερματόδετο τόμο της ίδιας εποχής. Μοναδικό και σπάνιο χειρόγραφο.                                                           500-600



1280 ΚΡΗΤΗ 1921-27 Χειρόγραφο ανώνυμο ημερολόγιο και χρονικό καθημερινής ζωής στην γειτονιά του
συγγραφέα, πιθανόν μέσα στα Χανιά. Αναφέρονται πολλά επίθετα κατοίκων. 8ο, σ. 115, καθαρή γραφή με
μελάνι.                                                                                                                                                             70-90

1281 ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΟΝ ΣΧΟΛΕΙΟΝ ΕΝ ΧΑΝΙΟΙΣ. Ενδεικτικό μαθητή Β' τάξης εκ Χαλέπας,
πατρός υποδηματοποιού. Χανιά, 29 Αυγούστου 1902. Με χαρτόσημο, σφραγίδα και υπογραφή, μονόφυλλο.     
                                                                                                                                                                        25-35

1282 ΚΥΠΡΙΑΚΟ ΑΡΧΕΙΟ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΣΙΜΟΥ ΜΕΝΑΡΔΟΥ 1884-1965. Περιλαμβάνει 5 επιστολές της
συζύγου του Ελένης προς τον ίδιο και τον πρύτανη του Πανεπιστημίου, 3 επιστολές από επώνυμους
επιστήμονες, αντίγραφο του προικοσύμφωνου του γάμου του, χειρόγραφο τετράδιο 22 φύλλων με κυπριακά
τοπωνύμια της επαρχίας της Αμμοχώστου του Μ. Κούμα και δύο χειρόγραφα βιβλία πολλών σελίδων (1884 και
1888) του συγγενή Νικόλαου Μενάρδου. (12)                                                                                           200-250

1283 ΛΑΪΚΗ ΣΚΗΝΗ ΑΡΜΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ, ΟΡΦΙΚΟΣ ΘΙΑΣΟΣ, ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΑΥΛΑΙΑ. Συνοπτικόν
ημερολόγιον του ιδιοκτήτη, δημιουργού και θιασάρχη των σκηνών, Ιορδάνη Μαρίνου 1955-1963. Λεπτομερής
καταγραφή της καλλιτεχνικής ζωής της εποχής. Χειρόγραφο βιβλίο. 16ο, σ. 24.                                          45-65

1284 ΜΙΚΡΑ ΑΣΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΣΤΡΑΤΟΣ ΑΪΔΙΝΙΟΥ. 9/2/1922. Χειρόγραφο απόρρητο έγγραφο με τον
σχεδιασμό μαχών και εκαθαρίσεων εναντίον των ληστοσυμμοριών Τσετών, βάσει πληροφοριών της
στρατιωτικής αντικατασκοπίας. Επίσης, δίνονται οδηγίες για την προστασία των ντόπιων πληθυσμών από τους
πλιατσικολόγους Έλληνες φαντάρους. Υπογεγραμμένο από τον στρατιωτικό διοικητή Οδεμησίου και
απευθύνεται στους μάχιμους λόχους της περιοχής. Σελίδες 4.                                                                       50-70

1285 ΜΙΚΡΑ ΑΣΙΑ ΠΡΟΙΚΟΣΥΜΦΩΝΟ 1897. Με σφραγίδες, οθωμανικό χαρτόσημο και προστιθέμενη
παράγραφο μετά από 10 έτη με απαράβατους όρους για γηροκόμηση του προικοδότη με διάθεση μεγαλύτερης
προίκας. Υπογραφές και σφραγίδες. Μονόφυλλο.                                                                                        80-100

1286 ΜΙΚΡΑ ΑΣΙΑ - ΣΜΥΡΝΗ OTTOMAN (AIDIN) RAILWAY. Εισιτήριο πρώτης θέσης για τη διαδρομή
Σμύρνη-Budja για την περίοδο 1 Ιουλίου-30 Σεπτεμβρίου 1922. Διαστάσεις 10,5 χ 8,5 εκ.                         35-50
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1287 ΟΙΚΟΣ ΕΞΟΧΩΤΑΤΟΥ ΕΦΕΝΤΗ ΧΡΗΣΤΑΚΗ ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΕΤΟΣ 1889. Χειρόγραφο βιβλίο με
καταγραφές όλων των δραστηριοτήτων του ευεργέτη του Ελληνικού Έθνους και περιουσιακών του στοιχείων
σε Θεσσαλία και Κωνσταντινούπολη. 8ο, σ. 58, στα γαλλικά.                                                                  250-300

1288 ΠΡΙΓΚΙΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Προσκλητήριο ως Ύπατος Αρμοστής Κρήτης. Διαστάσεις 16,5 χ 10,5 εκ.     25-30

1289 ΠΡΟΙΚΟΚΤΗΣΙΑΣ ΕΓΓΡΑΦΟΝ 1842 Το νεοσύστατο Ελληνικό κράτος προικοδοτεί ελληνικές οικογένειες
με Εθνικά κτήματα παίρνοντας το 3% της αξίας τους ως φόρο. Πλήρης περιγραφή των προικοκτησιών,
υπογραφές των αρμοδίων αρχών καθώς και ένθετη μεγάλη του Έθνους σφραγίδα. Αθήναι, 12 Σεπτ. 1842.60-80

1290 ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΘΝΙΚΟΝ ΤΑΜΕΙΟΝ. Απόδειξη πληρωμής. Ναύπλιο, 6
Οκτωβρίου 1825. Με υπογραφές και σφραγίδα. Μονόφυλλο.                                                                      30-40

1291 ΠΡΩΣΣΙΚΟ ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟ ΣΥΡΟΣ 1864. Για τον Ξενοφώντα Χριστομάνο, εκδοθέν στη Σύρο απο τον
Πρώσσο πρέσβη διπλωμάτη Robert Heinrich Ludwig von der Goltz (de) (1817 -1869) νομικό σύμβουλο του
βασιλέως της Πρωσσίας και υπουργό παρά του νέου βασιλέως των Ελλήνων Γεώργιο. Αφορά μετακίνηση του
κατόχου απο τη Σύρα στη Βηρυτό και τη Σμύρνη.                                                                                    120-150

1292 ΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1790-1865 Αγωνιστής. Συνταγματάρχης αρχηγός των Ελαφρών Ταγμάτων της
Ανατολικής Στερεάς. Το 1822 διορίστηκε αρχηγός της εκστρατείας στην Θεσσαλία. Πολέμησε μαζί με τον
Γεώργιο Καραϊσκάκη και διακρίθηκε. Δεκαοκτώ σπουδαία ιστορικά έγγραφα σε υδατογραφημένα δίφυλλα με
θέματα στρατιωτικού και τοπικού ενδιαφέροντος με την υπογραφή του “ Ο κατά την Ελευσίνα και Σκούρτα
Αρχηγός/Γιαννάκης Ράγκος” την περίοδο της διακυβέρνησης Ι.Καποδίστρια (1831), λίγους μήνες πριν τη
δολοφονία του. (18)                                                                                                                                1000-1200
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1293 ΣΑΛΑΜΙΝΑ 24 ΙΟΥΝΙΟΥ 1830. Υδατογραφημένη επιστολή των
απομάχων του επαν. Αγώνα προς τον γεννεότατο αρχηγό τον κατά την
Ελευσίνα και Σκούρτα Ταγμάτων Γιαννάκη Ράγκο.                       60-80

1294 ΣΑΝΤΟΡΙΝΗ 1915 ΑΡΧΕΙΟ 11 ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ του Αλέξανδρου Εμμ.
Νομικού με πληροφορίες για την πολιτική κατάσταση του νησιού δύο
μήνες πριν τις εκλογές.                                                               120-150

1295 ΣΚΟΥΖΕΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗ προς τον τραπεζίτη, 1862. Δύο
σελίδες επί διφύλλου.                                                                      40-50

1296 ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ Δ. ΑΡΧΕΙΟ 11 χειρόγραφων
εποστολών του. Μονόφυλλα, 1948-1953, με υπογραφές. Μαζί και δύο
καρτολίνες.                                                                                      60-80

1297 ΤΡΙΠΟΛΗ 1951-53 ΧΕΙΡΟΓΡΑΦΟ ΒΙΒΛΙΟ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ των συνεδριάσεων του δημοτικού συμβουλίου της
πόλεως και αποφάσεών του. Ξεκινά με την πρώτη μεταπολεμική αναδιοργάνωση της λειτουργίας του Δήμου
και της πόλεως και μετά δίνει πληροφορίες για την καθημερινή ζωή των πολιτών, της αγοράς, των συντεχνιών,
των οργανώσεων, των ιδρυμάτων κλπ. Ογκώδης καθαρογραμμένος τόμος 495 σελίδων με υπογραφές και
σφραγίδα ελέγχου και επικύρωσης.                                                                                                           130-180

1298 ΤΟ ΤΣΑΡΟΥΧΙ Η αρχαιοτέρα εφημερίς του Μικρασιατικού Μετώπου. Λιθόγραφη σατυρική εφημερίδα που
εκδιδόταν από τους φαντάρους του τομέα "922". Έτος δεύτερον, αρ. Φύλλου 22, 5 Ιουνίου 1922. Σπάνια, με
κάποιες επιδιορθώσεις, τρύπες από διακορευτή.                                                                                           30-40

1299 ΧΙΟΣ 1898 ΑΡΧΕΙΟ επιστολών εμπορικού περιεχομένου και καθημερινής ζωής στην Οθωμανική Χίο. 19
επιστολές, σ. 64, στα ελληνικά.                                                                                                                     70-90

1296
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1300 ΠΕΡΓΑΜΗΝΟ ΑΙΘΙΟΠΙΚΟ ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΟ ΠΡΟΣΕΥΧΗΤΑΡΙΟ Το όµορφο αυτό µικρού
µεγέθους χειρόγραφο αποτελεί ένα Προσευχητάριο, γραµµένο στην αρχαία, σηµιτικής προέλευσης, γλώσσα
Ge'ez, που δεν είναι πλέον σε χρήση, αλλ' αποτελεί τη µέχρι σήµερα επίσηµη λειτουργική γλώσσα της
Αιθιοπικής Χριστιανικής Εκκλησίας. 52 σελίδες. Ρύπος από χρήση στα περιθώρια, γενικώς όµως καλή η
κατάσταση του χειρογράφου. Μελάνη µαύρη έντονη και ερυθρή, κατά τη βυζαντινή παράδοση. Το κείµενο
είναι µονόστηλο, µε 8-9 στίχους ανά σελίδα. Γραφή αδρή, του ιδίου γραφέα το όλο χειρόγραφο. Στο φ. 25α ο
κολοφώνας. Με ξύλινες χονδρές πινακίδες, καλυµµένες µε δέρµα καφέ χρώµατος, που φέρει ωραία εµπίεστη
απλή διακόσµηση (ανά ένας κοπτικός σταυρός εµπρός και πίσω µέσα σε περιθώριο). Το κείµενο κοσµείται από
4 ωραιότατες πολύχρωµες, ολοσέλιδες µικρογραφίες, µεταγενέστερης του κειµένου  εποχής, άριστης
διατήρησης, χαρακτηριστικής αιθιοπικής λαϊκότροπης τεχνοτροπίας. Οι µικρογραφίες αυτές παρουσιάζουν τις
εξής παραστάσεις: 1. Ο Ευαγγελισµός της Θεοτόκου. 2. Η Θεοτόκος Βρεφοκρατούσα εν µέσω ενός άνδρα και
µιας γυναίκας. 3. Η ανάσταση του Λαζάρου από τον Χριστό. 4. Σπαθηφόρος άγγελος Κυρίου.              150-200

1301 ΧΕΙΡΟΓΡΑΦΟΣ ΚΩΔΙΚΑΣ "HISTOIRE UNIVERSELLE" Χαρτώος xειρόγραφος κώδικας, πλήρης,
εξαιρετικής κατάστασης. Αρ. σελίδων: 420 (οι 4 τελευταίες λευκές). Χαρτί χονδρό, λευκό, χειροποίητο,
άριστης ποιότητας και εξαίρετης διατήρησης, µε υδατόσηµα. Οι ακµές ερυθροβαφείς. Μικροσκοπική οπή στο
κάτω περιθώριο διαµέσου του χγφ, που δεν επηρεάζει το κείµενο. Γραφέας ο αυτός σε όλο τον κώδικα, που
αριθµεί και τις σελίδες. Μελάνι καφέ χρώµατος. Γραφή στα γαλλικά, καθαρή, καλλιγραφική εποχής,
δεξιοκλινής, λεπτή, κανονικού µεγέθους. Μονόστηλο κείµενο, µε 18-21 στίχους σε κάθε πλήρη σελίδα, µε
άνετα τα άνω και κάτω περιθώρια. Στη σελίδα 1 κτητορική ενθύµηση µε το έτος 1836, καθώς και
µεταγενέστερη σφραγίδα βιβλιοθήκης. Βιβλιοδεσία εποχής πολύ καλής ποιότητας και καλής αναλόγως
διατήρησης, όλο δέρµα χρώµατος καφέ, µε µαρµαρόκολλες στην αρχή και το τέλος. Μικρή φθορά στις γωνίες
και στη ράχη. Στη ράχη χρυσότυπη καλλιτεχνική διακόσµηση και ο τίτλος  πάνω  σε  λωρίδα  ερυθρού
δέρµατος  επικολληµένη:  «HISTOIRE UNIVERSELLE». Το χειρόγραφο περιλαµβάνει πλούσια ύλη της
παγκόσµιας ιστορίας σε 5 µέρη-ιστορικές περιόδους, από το 3000 π.Χ. µέχρι και τον 5ο αι. µ.Χ. Όπως µπορεί
ο αναγνώστης να συµπεράνει, ο συγγραφέας για τη σύνταξη του παρόντος έργου χρησιµοποίησε ποικίλες
πηγές και βιβλιογραφία διαθέσιµη στην εποχή του, που συνήθως υπογραµµίζει στο κείµενο. Ένα συλλεκτικό
χειρόγραφο, που αξίζει µελέτη για το περιεχόµενό του, αποτέλεσµα µελέτης του συγγραφέα του, που ζει και
συγγράφει στις αρχές του 19ου αιώνα.                                                                                                    400-500
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1302 ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Άλμπουμ με 47 φωτογραφίες επικολλημένες σε χαρτόνι από επίσκεψή
του στο Ηράκλειο τη δεκαετία του '60. Διαστάσεις 24 χ 18 εκ. έκαστη.                                                   130-150

1303 ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Αναμνηστικό άλμπουμ από τα εγκαίνια των φραγμάτων Αξιού και

Αλιάκμονος. Από τον Σύνδεσμο Υπαλλήλων Ε.Υ.Υ.Ε.Μ. Και Οικονομικής Υπηρεσίας. Θεσσαλονίκη,

Οκτώβριος 1958. Με 5 φωτογραφίες επικολλημένες σε χαρτόνι, διαστάσεων 24 χ 18 εκ. έκαστη.              40-50

1305 BORRI BARTOLOMEO ΚΕΡΚΥΡΑ, ΑΘΗΝΑ, ΜΥΚΗΝΕΣ. 13 αλμπουμίνες, c. 1870-1880. Διαστάσεις 26
χ 20 εκ. έως 28 χ 21 εκ.                                                                                                                             700-800

1304 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΝΑΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΠΑΥΛΟΣ Β'. Άλμπουμ με 22 επικολλημένες φωτογραφίες.
Διαστάσεις 11,5 χ 8,5 εκ. Έως 24 χ 18 εκ. Πάνινα εξώφυλλα                                                                       60-80
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1307 ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΗΡΩΔΕΙΟ. Αλμπουμίνα επικολλημένη σε χαρτόνι, c. 1870. Διαστάσεις 25,5 χ 20 εκ.
Στην άλλη όψη του χαρτονιού επικολλημένη αλμπουμίνα, ΠΥΛΗ ΤΗΣ ΑΡΧΗΓΕΤΙΔΟΣ ΑΘΗΝΑΣ
(Παζαρόπορτα). Διαστάσεις 25,5 χ 19 εκ.                                                                                                    30-40

1306 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΜΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΣ ΜΝΗΜΕΙΩΝ
ΑΚΡΟΠΟΛΕΩΣ. Μάιος 1979. Άλμπουμ με 26 φωτογραφίες επικολλημένες σε χαρτόνι. Διαστάσεις 17,5 χ 13
εκ. έως 18 χ 24 εκ.                                                                                                                                          40-50

1308 Journal Opening of Greek Pavilion. July 14, 1915.
Panama Pacific International exposition. San Francisco.
P. Cardigell Vincent Co. official Photographer. No. 664
& 665. Δύο πανοράματα του ελληνικού περιπτέρου.
Διαστάσεις 51 χ 20,5 εκ. Και 118 χ 20 εκ. (2)         60-80

1309 ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Φωτογραφία από
γεύμα στις 5 Ιανουαρίου 1931στο εξωτερικό,μάλλον
στην Βιένη. Διαστάσεις 18 χ 13 εκ., λίγες φθορές
στο κάτω μέρος. Μαζί δίπτυχο με το μενού και
υπογραφές των υψηλών παρευρισκόμενων, μεταξύ
αυτών η Έλενα Βενιζέλου.                             40-50
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1310 ΑΡΧΑΙΟ ΘΕΑΤΡΟ ΔΙΟΝΥΣΟΥ. Αλμπουμίνα, c. 1907. Διαστάσεις 26,5

χ 20,5 εκ.                                                                                           30-40

1311 BONFILS FELIX ATHENS. Bas-relief du Parthenon. 1872. No 265.

Αλμπουμίνα, διαστάσεις 28 χ 21,5 εκ.                                             30-40

1312 CONTOYANNIS G. ΜΟΝΗ ΒΑΤΟΠΕΔΙΟΥ. Φωτογραφία από το

εσωτερικό της Μονής του Αγίου Όρους. Υπογραφή του φωτογράφου

κάτω δεξιά, με φθορές. Διαστάσεις 39 χ 28,5 εκ.                             25-30

1313 ΚΥΠΡΙΑΚΟ ΟΔΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ. "Κατά τη σημερινήν

σιωπηράν διαμαρτυρίαν δια την Κύπρον. Στην εικόνα η οδός

Πανεπιστημίου έρημος". Μέσα δεκαετίας '50. Φωτογραφία

επικολλημένη σε χαρτόνι του Τρεβιζάκη από το ύψος του Ζόναρς.

Διαστάσεις 18 χ 4,5 εκ.                                                                     35-50

1314 ΤΛΟΥΠΑΣ Δ. ΛΑΡΙΣΑ. Τοπίο με το ποτάμι και το φρούριο. Με

ιδιόχειρη υπογραφή του φωτογράφου με μελάνη "Δ. Τλούπας" στην

κάτω δεξιά γωνία. Διαστάσεις 23,5 χ 29 εκ. Σε κορνίζα.                 45-55

1315 ΦΑΛΗΡΟ Δεκαετία του '20. Διαστάσεις 49 χ 39,5 εκ. Με φθορές.         

                                                                                                          30-40

1316 ΝΕΟΚΛΑΣΣΙΚΟ. Αλμπουμίνα επικολλημένη σε χαρτόνι. Διαστάσεις 15

χ 12 εκ.                                                                                              20-25

1317 ΧΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ, τούρκικο σύνταγμα. 24 Ιουλίου 1908.

Φωτογραφία επικολλημένη σε χαρτόνι. Διαστάσεις 9,5 χ 6 εκ.       20-25

43. Φωτογραφίες
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1318 ΚΟΚΚΩΝΗΣ Α. ΠΑΙΔΙΚΗ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ. Φωτογραφία

επικολλημένη στο χαρτόνι. Διαστάσεις 23,5 χ 17,5 εκ.               25-30

1319 ΠΟΥΛΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α'. Φωτογραφία,

διαστάσεων 18 χ 12 εκ.                                                                25-30

1320 ΠΟΥΛΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΖΑΪΜΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ. Φωτογραφία του

μέσα σε αυτοκίνητο, διαστάσεις 12 χ 9 εκ.                                  20-25

1321 CONSOLAS C. ΕΡΥΘΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ. Χονδροχάρτονη

φωτογραφία, διαστάσεων 14,5 χ 9,5 εκ. Ανάγλυφη σφραγίδα του

φωτογράφου στο κάτω μέρος.                                                     20-25

1322 ΚΙΟΥΤΑΧΙΑ ΜΟΝΑΔΑ ΠΥΡΟΒΟΛΙΚΟΥ. 1921. Φωτογραφία

επικολλημένη σε χαρτόνι. Διαστ. 20,5 χ 15,5 εκ. Σε κορνίζα.     30-40

1323 ΠΑΞΟΙ Τον Σεπτέμβρη του 1923 γίνεται Ιταλική απόβαση στην

Κέρκυρα και στους Παξούς για ένα μήνα, σε αντίποινα του

Μουσολίνι για τη δολοφονία Ιταλού στρατηγού. 8 φωτογραφίες από

την αποχώρησή τους. Διαστάσεις 8,5 χ 6 εκ. έκαστη.                 40-50

1324 ΜΗΛΙΩΝΗΣ Χ. Φωτογραφία επικολλημένη σε χαρτόνι από κηδεία

παιδιού. Διαστάσεις 15 χ 11 εκ.                                                   20-25

1325 ΕΘΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ "ΕΛΛΑΣ" ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΟΡΕΙΑ ΣΤΗΝ

ΑΘΗΝΑ. 25/6/1933. Διαστάσεις 14 χ 9 εκ.                                 15-20

1326 ΚΟΝΙΤΣΑ ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ ΒΟΥΡΜΠΙΑΝΗ 1921. Φωτογραφία

επικολλημένη σε χαρτόνι, διαστάσεις 17 χ 12,5 εκ.                    20-25

1318 1319 1320

1324 1325 1326

1321

1322

1323
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1331

1332

1327 ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΘΗΝΑΙ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (Cabinet)
δύο αξιωματικών με τις επίσημες στολές. Διαστάσεις 11 χ 15 εκ.                          20-25

1328 ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΜΕΤΩΠΟ 1913. Στη γέφυρα του ποταμού. Χονδροχάρτονη
φωτογραφία, διαστάσεις 12 χ 16,5 εκ.                                                                     20-30

1329 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ Διάκος, Παλαιών Πατρών Γερμανός, Μαυρομιχάλης,
Ζαΐμης, Μιαούλης, Κοραής. Χονδροχάρτονη φωτογραφία, διαστάσεις 5 χ 8 εκ.   25-30

1330 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ Καποδίστριας, Ανδρούτσος, Παπαφλέσσας,
Φαβιέρος, Τζαβέλλας. Χονδροχάρτονη φωτογραφία, διαστάσεις 5 χ 8 εκ.             25-30

1331 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ Φεραίος, Νικηταράς, Μ. Βότσαρης, Πετρόμβεης,
Κολέτης, Ν. Βότσαρης. Χονδροχάρτονη φωτογραφία, διαστάσεις 5 χ 8 εκ.          25-30

1332 BOUCAS GEO. ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β'. 1938. Διαστάσεις 19 χ 26,5 εκ.                           35-50

1333 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α' Φωτογραφία επικολλημένη σε χαρτόνι. Διαστάσεις 10,5 χ 14,5
εκ.                                                                                                                             20-25

1334 ΠΑΠΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Β'. Φωτογραφία του διαδόχου Κωνσταντίνου με
υπογραφή του στο κάτω μέρος της. Με υπογραφή "Πατρίδης" στο πασπαρτού.
Διαστάσεις 16,5 χ 11,5 εκ. Σε επιτραπέζια κορνίζα.                                                40-50

1335 ΜΩΡΑΪΤΗΣ Π. ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α'. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (CDV)
από τα πρώτα χρόνια της βασιλείας του, με πολιτική καθημερινή ενδυμασία.
Διαστάσεις 6,5 χ 10,5 εκ.                                                                                         30-40

1336 ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Διαστάσεις 17,5 χ 23,5 εκ.                                           20-25

43. Φωτογραφίες
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1341

1342

1337 ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Με το επιτελείο του. Διαστάσεις 16 χ 22 εκ.               20-25

1338 ΜΕΤΑΞΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Διαστάσεις 21 χ 29,5 εκ.                                                 35-50

1339 ΜΑΚΑΡΙΟΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΚΥΠΡΟΥ. Φωτογραφία επικολλημένη σε δίπτυχο
χαρτόνι. Διαστάσεις 11 χ 16,5 εκ.                                                                            35-50

1340 ΑΘΗΝΑΓΟΡΑΣ ΠΑΤΡΙΑΡΧΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ. Φανάρι, 1956.
Φωτογραφία, διαστάσεων 19 χ 26,5 εκ.                                                                   35-50

1341 ΠΑΙΔΑΚΙ ΣΕ ΑΛΟΓΟ. Σκηνικό του φωτογράφου, 1923. Φωτογραφία επικολλημένη
σε χαρτόνι, με κείμενο στην πίσω όψη. Διαστάσεις 8,5 χ 13,5 εκ.                          20-30

1342 RAFANIDIS A. VOLOS. Χονδροχάρτονη γαμήλια φωτογραφία ζευγαριού. Κείμενο
στην πίσω όψη με πληροφορίες για το ζευγάρι. Διαστάσεις 12,5 χ 19 εκ.              25-35

1343 ΖΩΓΡΑΦΟΣ Ν. ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΔΑΜΑΣΚΗΝΟΣ. Φωτογραφία επικολλημένη
σε δίπτυχο, με ιδιόχειρη υπογραφή του φωτογράφου κάτω αριστερά στη φωτογραφία
και του αρχιεπισκόπου στο πλάι του δίπτυχου. Διαστάσεις 11 χ 17 εκ.                   45-55

1344 ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ φωτογραφία διαστάσεων 17,5 χ 23 εκ. Σε κορνίζα       
                                                                                                                                 25-30

1345 Α' ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ ΓΚΕΡΛΙΤΣ. Φωτογραφία δύο αξιωματικών κατά
την ημέρα του Πάσχα. Διαστάσεις 8,5 χ 13,5 εκ.                                                     35-50

1346 BOUCAS GEO ΣΜΥΡΝΗ. Φωτογραφία επικολλημένη σε χαρτόνι του Αρχιμανδρίτη
Δαμασκηνού, 1911. Με αφιέρωση. Διαστάσεις 14,5 χ 20 εκ.                                  35-50

1337 1338 1339 1340

1343 1344 1345 1346
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1347 ΖΩΓΡΑΦΟΣ Ν. ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗ. 7 Ιανουαρίου 1962.
Αφιέρωση αυτόγραφη.Διαστάσεις 9,5 χ 14,5 εκ.                                      25-30

1348 ΒΕΜΠΟ ΣΟΦΙΑ Φωτογραφία,Αφιέρωση αυτόγραφη. Διαστάσεων 8,5 χ 12
εκ.                                                                                                              25-30

1349 ΜΠΙΡΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Χονδροχάρτονη φωτογραφία (CDV) γυναίκας.
Διαστάσεις 6 χ 9 εκ.                                                                                  20-25

1350 ΑΘΗΝΑΙΑ ΑΣΤΗ Φωτογραφία επικολλημένη σε χαρτόνι, με μικρή φθορά στο
κάτω μέρος. Διαστάσεις 10 χ 14,5 εκ.                                                       20-25

1351 MERLIN C. ATHENS. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (Cabinet) μωρού, με
κάποιους λεκέδες. Διαστάσεις 10 χ 13,5 εκ.                                             20-25

1352 DE BOE ATHENES. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (Cabinet) παιδιού.
Διαστάσεις 10,5 χ 14 εκ.                                                                           20-25

1353 ΖΕΥΓΑΡΙ. Φωτογραφία επικολλημένη σε χαρτόνι. Διαστάσεις 9,5 χ 14,5.20-25

1354 ΠΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Μ. ΑΡΤΑ. 8/8/1981. Χονδροχάρτονη φωτογραφία
(CDV) άνδρα, τσάκισμα στην πάνω αριστερή γωνία. Διαστάσεις 6 χ 9,5 εκ.   
                                                                                                                  20-25

1355 MORAITES G. ATHENES. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (CDV) μωρού.
Διαστάσεις 6 χ 9 εκ.                                                                                  25-30

1356 ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ Ε. ΑΘΗΝΑΙ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (Cabinet)
γυναίκας με παιδί. 23 Δεκεμβρίου 1912. Διαστάσεις 9,5 χ 14 εκ.            25-30

43. Φωτογραφίες
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1361

1362

1357 ΜΠΙΡΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΘΗΝΑΙ-ΠΑΤΡΑΙ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία
(Cabinet) αξιωματικού. Διαστάσεις 12,5 χ 18 εκ.                                       20-25

1358 ANDRIOMENOS N. CONSTANTINOPLE.  Χονδροχάρτονη φωτογραφία
(Cabinet) κοριτσιών. Διαστάσεις 10 χ 14 εκ.                                              20-25

1359 MICHAILIDES D. ΚΟΡΙΤΣΙ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (CDV),
διαστάσεων 5,5 χ 9 εκ.                                                                                20-25

1360 MICHAILIDES D. ANDRINOPLE. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (CDV)
γιαγιάς με εγγονή. Διαστάσεις 6 χ 9,5 εκ.                                                   20-25

1361 SERVANIS TH. CONSTANTINOPLE. Χονδροχάρτονη φωτογραφία
(Cabinet) αντρός. 26 Φεβρουαρίου 1906. Διαστάσεις 7 χ 14 εκ.                20-25

1362 ΟΔΗΣΣΟΣ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (Cabinet) ανδρός. Διαστάσεις 10,5 χ
19 εκ.                                                                                                           20-25

1363 ΣΜΥΡΝΗ Φωτογραφία επικολλημένη σε χαρτόνι ανδρός. Διαστάσεις 11 χ 17
εκ.                                                                                                                20-25

1364 B. BORRI E FIGLIO CORFU. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (CDV)
γυναίκας. Διαστάσεις 6 χ 9,5 εκ.                                                                 20-25

1365 ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 1880. Χονδροχάρτονη φωτογραφία
(CDV). Διαστάσεις 5,5 χ 9 εκ.                                                                    20-25

1366 ΚΑΪΖΕΡ ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΣ Β'. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (CDV).
Διαστάσεις 5,5 χ 9 εκ.                                                                                 20-25

1357 1358 1359 1360
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1367 1368 1369

1367 ΡΩΜΑΪΔΑΙ ΑΘΗΝΑΙ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (Cabinet) ιερωμένου.
Διαστάσεις 10,5 χ 14,5 εκ.                                                                              15-20

1368 ABDULLAH FRERES CONSTANTINOPLE. Χονδροχάρτονη φωτογραφία
(Cabinet) άνδρα. Διαστάσεις 10 χ 14 εκ.                                                        15-20

1369 ΠΑΠΟΥΛΑΚΟΣ Ε. ΓΕΝΙΤΣΑ 11-4-1916. Δύο φωτογραφίες επικολλημένες σε
χαρτόνι. Διαστάσεις 16,5 χ 12 εκ. και 12,5 χ 17,5 εκ.                                    30-40

1370 ΝΑΖΙ ΑΚΡΟΠΟΛΗ. 22/10/1941. Φωτοκάρτα, διαστάσεις 8,5 χ 14 εκ.       20-25

1371 ΞΑΝΘΗ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ Τ.Τ.Τ. Βουλγαρική Κατοχή, Β' Παγκόσμιος Πόλεμος.
Διαστάσεις 8,5 χ 13,5 εκ.                                                                                20-25

1372 ΠΕΡΛΙΑΝΗΣ Κ. ΑΘΗΝΑΙ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (Cabinet)
αξιωματικού. Διαστάσεις 10 χ 14 εκ.                                                              20-25

1373 ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΝΑΥΤΗΣ ΤΟΥ ΠΛΟΙΟΥ "ΝΑΥΑΡΧΟΣ
ΜΙΑΟΥΛΗΣ". Χονδροχάρτονη φωτογραφία (Cabinet). Διαστάσεις 10,5 χ 14 εκ.  
                                                                                                                        25-30

1374 ΤΡΙΚΟΥΠΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ Χονδροχάρτονη φωτογραφία (Cabinet). Διαστάσεις
10 χ 14,5 εκ.                                                                                                    20-25

1375 ΠΟΤΑΜΙΤΑΚΗΣ Γ. ΑΘΗΝΑΙ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (Cabinet)
στρατιωτών. Διαστάσεις 10,5 χ 14,5 εκ.                                                         20-25
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1376 ΕΟΝ 1936 ΑΓΡΙΝΙΟ. Διαστάσεις 22,5 χ 17 εκ.,φωτό Ξυθάλη φθορές

στο κάτω μέρος.                                                                               25-30

1377 ΦΛΩΡΟΣ ΦΩΤ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β'. Αποκαλυπτήρια μνημείου. Διαστάσεις

19,5 χ 15 εκ.                                                                                     25-30

1378 ΣΜΥΡΝΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ. Τραβηγμένη από πλοίο. Φωτοκάρτα,

διαστάσεις 14 χ 9 εκ.                                                                       20-25

1379 ΠΡΕΒΕΖΑ Η πρώτη δοξολογία μετά την απελευθέρωση από τους

Τούρκους προ του Ιερού Ναού Αγίου Χαραλάμπους, 25/3/1913.

Διαστάσεις 24 χ 18 εκ.                                                                     20-25

1380 POULIDES PIERRE CH. ΕΥΖΩΝΕΣ. Φωτογραφία, διαστάσεων 16,5

χ 12 εκ.                                                                                             25-30

1381 ΣΕΡΡΕΣ ΒΥΡΩΝΕΙΑ (ΧΑΤΖΗΜΠΕΪΛΙΚ). Βουλγαρική Κατοχή.

Φωτοκάρτα, διαστάσεις 13,5 χ 9 εκ. Τσακίσματα στην άκρη.        20-25

1382 ΔΩΡΙΔΑ ΓΡΑΝΙΤΣΑ. Ιούλιος 1905. Φωτογραφία οικογένειας

επικολλημένη σε χαρτόνι  . Διαστάσεις 15 χ 10,5 εκ.                     20-25

1383 PALACE HOTEL. Φωτογραφία ανδρών αρχών του αιώνα. Διαστάσεις

23,5 χ 18 εκ., με κάποια τσακίσματα.                                              25-30

1384 ΛΥΚΕΙΟ "Ο ΚΟΡΑΗΣ". Ενθύμιον της ετήσιας εορτής. Διδασκαλία του

καθηγητού Ν. Κλαδάκη, 27/7/1924. Φωτογραφία επικολλημένη σε

χαρτόνι. Διαστάσεις 24 χ 18 εκ.                                                       25-30

1376 1377 1378

1382 1383 1384

1379

1380

1381



1385 Χονδροχάρτονη φωτογραφία (Cabinet) στρατιώτη τραβηγμένη μετά την
επιστροφή του από την Ήπειρο μετά την πτώση του Μπιζανίου. Αθήνα,
Φεβρουάριος 1913. Διαστάσεις 9,5 χ 14,5 εκ.                                       20-25

1386 ΔΡΑΜΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΗ ΚΑΤΟΧΗ 1941. Διαστάσεις 8,5 χ 13,5 εκ.    20-25

1387 ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 1915. Δύο φωτογραφίες,
διαστάσεις 8,5 χ 11,5 εκ. έκαστη.                                                           25-30

1388 ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΠΑΥΛΟΣ Με πένθος και πολλά παράσημα.Φωτό
Ευαγγελίδης. Διαστάσεις 42 χ 60 εκ., σε κορνίζα                                  50-70

1389 ΠΑΤΡΑ π.1920 ΚΗΔΕΙΑ σημαντικού Πατρινού. Τρεις φωτογραφίες
επικολλημένες σε κοινό χαρτόνι. Διαστάσεις 10 χ 8 έως 11,5 χ 8 εκ.    30-40  

1390 ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 12 φωτοκάρτες. Διαστάσεις 14 χ 9 εκ.30-40

1391 ΟΘΩΝΑΣ ΚΑΙ ΑΜΑΛΙΑ Δύο χονδροχάρτονες φωτογραφίες (CDV).
Διαστάσεις 5 χ 8  εκ.                                                                              30-40

1392 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α' Φωτογραφία ανθρώπων που τιμούν τον βασιλιά.
Διαστάσεις 22 χ 29 εκ. Σε κορνίζα.                                                        30-40

43. Φωτογραφίες

142

1385 1386 1387

1391 1392

1389

1388

1390
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44. Χάρτες

1393 LEVANTO FRANCESCO MARIA PRIMA PARTE DELLO SPECCHIO MARE [δεν εκδόθηκε άλλο] nel
quale si descrivono tutti li porti, spiagge, baje, isole, scogli, e seccagni. Del Mediterraneo. Con le dimostrationi
de Terreni, cambiamenti di corse, e distanze, & il facilissimo modo d' adoprare il Belestriglio, & arricchito di
carte maritime nuouamente costrutte datoin Luce dan capitan Francesco Maria Levanto. All' Illustrissimo signor
Gio Battista Della Rovere Dell' Illustrissimo sig. Clemente. In Genova, per Gerolamo Marino, e Benedetto
Celle con licenza de Superiori, e Priuilegio, 1664. Folio, σ.4χ.α.+152. ΠΡΩΤΗ ΣΠΑΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗ. Με 25
χαλκόγραφους ναυτικούς χάρτες της Μεσογείου και πλήθος ξυλογραφιών εντός κειμένου. Επίσης ένας
χειρόγραφος χάρτης στη πίσω πλευρά του χάρτη της Κέρκυρας. Χαλκόγραφη και η σελίδα τίτλου.  Υγρασίες.
Στα λατινικά. Περγαμηνή της εποχής                                                                                                 13000-14000

1395 LE ROY H. GRAECIA SOPHIANI. A Paris
chez l' impression de Mariette Rue St Jacques a l'
Esperance. 1640-50. Επιχρωματισμένος
χαλκόγραφος χάρτης της Ελλάδας. ΣΠΑΝΙΟΣ,
άκοπα τα περιθώρια. Διαστάσεις 48 χ 37 εκ.
[Zacharakis 2020/1345]                         500-600

1394 INSULA CANDIA.Ejusque Fortificatio. Milliaria
Germanica communia. Χαλκόγραφος,
επιχρωματισμένος χάρτης της Κρήτης
πλαισιωμένος από χάρτες και απόψεις πόλεων και
λιμανιών της Κρήτης. Διαστάσεις 41 χ 51 εκ.
[Zacharakis 1638/2394]                         1300-1800
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1396 BLOME R. A MAPP OF THE ESTATES OF
THE TURKISH EMPIRE IN ASIA AND
EUROPE. London, 1669. Επιχρωματισμένος
χαλκόγραφος χάρτης της Ανατολικής Μεσογείου.
Ο πρώτος χάρτης της Ελλάδας/Τουρκίας
χαραγμένος και τυπωμένος σε μεγάλο σχήμα στη
Μεγάλη Βρεταννία. ΣΠΑΝΙΟΣ. Διαστάσεις 43 χ
28 εκ. [Zacharakis 425/263]                     450-550

1397 SELLER J. A Chart of the South Coust of
Morea from Venetica to CS. Angelo with y
Illands of Seriso Serigoto and part of Candia. ca
1750. Δύο χάρτες σε ένα φύλλο με τα Κύθηρα,
την Κεφαλλονιά, και την Ζάκυνθο. Διαστάσεις
47 χ 60 εκ. [Zacharakis 3308/2157]        400-450

1398 ACCURATA TOTIUS ARCHIPELAGI ET
GRAECIAE UNIVERSAE TABULA. per R. &
I. OTTENS Geog. Amsterdam ca 1700.
Χαλκόγραφος, επιχρωματισμένος χάρτης.
Διαστάσεις 51 χ 60 εκ.                             350-400

1400 HOMANN JOHANN BAPTIST
PELOPONESUS hodie Moreae Regnum in
omnes suas provincias veteres et hodiernas.
Editore Bapt. Homanno S.C.M. Geographo.
Noribergie 1716. Χαλκόγραφος,
επιχρωματισμένος χάρτης της Πελοποννήσου με
λέοντα και πολεμιστές στον τίτλο. Διαστάσεις 50
χ 60 εκ. [Zacharakis 1650/1082]             350-380

1399 VISSHER, N. CRETAE SEU CANDIAE insula et
regnum cum diversis aliis Archipelagi insulis in
Particularia quam generalia Territoria, exactissime
ostensum per Nicolaum Visscher Amst: Bat: cum
privil ordin: generali Belgii Foederati / J. v.
Gouwen schulp. Χαλκόγραφος, επιχρωματισμένος
χάρτης της Κρήτης. Διαστάσεις 58 χ 48 εκ. Σε
κορνίζα. [Zacharakis 3629/2352]               350-400
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1401 Het Noordelykste Deel van AFRIKA behelzende
Barbarie Egypte enz. Als mede de geheele
Middellandsche Zee. Volgens de nieuste Uitgave
van den Heer d' Anville. Te Amsterdam, by Isaak
Tirion. MDCCLXII. Χαλκόγραφος,
επιχρωματισμένος χάρτης της Μεσογείου, της
Βόρειας Αφρικής και Νότιας Ευρώπης.
Διαστάσεις 33 χ 63 εκ. [Αβιβλιογράφητος κατά
Zacharakis]                                               300-350

1403 HOMMANN BAPTIST INSULA CRETA
HODIE CANDIA in sua IV territoria divisa cum
adiacentibus Aegei Maris insulis ac...
Χαλκόγραφος, επιχρωματισμένος χάρτης της
Κρήτης. Διαστάσεις 49 χ 58 εκ. Σε κορνίζα.
[Zacharakis 1641/1079]                            250-350

1405 MERCATOR G. CANDIA cum insulis aliquot
circa Graeciam. Ένθετα: Corfu, Zante, Milo,
Nicsia, Santorini, Scarpanto. Επιχρωματισμένος
χάρτης της Κρήτης με ένθετους χάρτες νησιών.
Σχετικό κείμενο στην πίσω όψη στα αγγλικά.
Διαστάσεις 48,5 χ 35 εκ. [Zacharakis 2209/1450]
                                                                250-300

1404 WEIGEL CHRISTOPH CORFU planities
unacum parte Greciae Christoph: Weigelio editore.
Cocryrae Insulae. Μερικώς επιχρωματισμένος,
χαλκόγραφος χάρτης της Κέρκυρας με άποψη του
λιμένα της πόλης στο κάτω μέρος και
εικονογράφηση μάχης και αιχμαλώτων στον
τίτλο.Χαρακτης και εκδοτης  Christoph Weigel
.Εκδοση του 1730 στην Νυρεμβεργη Διαστάσεις
30 χ 36 εκ. Σε κορνίζα. [Zacharakis 3664/2368]      
                                                                   250-300

1402 ROSACCIO GIUSEPPE VIAGGIO DA
VENEZIA A CONSTANTINOPOLI PER TERRA
E PER MARE, E INSIEME QUELLO DI TERRA
SANTA. Venezia 1598. Χαλκόγραφη άποψη της
πολιορκίας της Πύλου (Navarino) και της Μεθώνης
(Modon) από τον στόλο της Ιερής Συμμαχίας (Holy
League) το 1571. Διαστάσεις 12 χ 19 εκ. Σε
κορνίζα. [Zacharakis 2975c]                       180-200
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1406 PEETERS JACQUES CERIGO. Amsterdam,
1690. Χαλκόγραφος χάρτης των Κυθήρων,
επικολλημένος σε χαρτί, κομμένα τα περιθώρια.
Διαστάσεις 21 χ 15,5 εκ. [Zacharakis 2557/1652]    
                                                                   130-150

1407 ARCHIPELAGI ET GRAECIAE UNIVERSAE.
Tabula Multis locis hodiernis recens Aueta et
Correcta per F. de Wit. Amsterdam, ca 1660.
Χαλκογραφος, μερικώς επιχρωματισμένος χάρτης
της Ελλάδας από την Μακεδονία και την Νότια
Θράκη έως την Κρήτη και τα Δωδεκάνησα.
Διαστάσεις 40 χ 53,5 εκ.                              250-280

1408 CANDIA Per la terza uolta attacatta dall'armi
Ottomane condotte da Esem gran Visir l'anno
1667 et 1668. Χαλκόγραφος χάρτης της πόλης
των Χανίων κατά την πολιορκία της από τον
Οθωμανικό Στρατό μεταξύ 1667 και 1668.
Διαστάσεις 36 χ 42,5 εκ. Σε κορνίζα.       200-250

1410 DAPPER O. & VAN MEUR J.
ARCHIPELAGI MERIDIONALIS seu
Cycladum. Χαλκόγραφος χάρτης του Κεντρικο-
ανατολικού Αιγαίου με τις Κυκλάδες και μέρος
των Δωδεκανήσεων. Διακρίνονται πλοία και
θαλάσσιες θεότητες στον τίτλο και το κάτω
μέρος. Διαστάσεις 30 χ 37 εκ. [Zacharakis
1296/880]                                                180-200

1409 NIEUWE KAART VAN EUROPISCH TURKYEN
na de alderlaaste onderkking int licht gebracht. te
Amsterdam by Isaak Tirion, 1733. Χαλκόγραφος,
επιχρωματισμένος χάρτης της ευρωπαϊκής
Τουρκίας. Διαστάσεις 30 χ 36 εκ. [Zacharakis
3520/2297]                                                  180-220
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1415 PORCACCHI TOMASO

DESCRITTIONE

DELL'ARCIPELAGO, 1620.

Χαλκόγραφος χάρτης της

Εύβοιας. Διαστάσεις 11 χ 15

εκ. Εντός κειμένου σε φύλλο

με κείμενο στην πίσω όψη.     

                                 120-140

1411 CAMOCIO GIOVANNI
FRANCESCO ΤΟ ΦΡΟΥΡΙΟ
ΤΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ. ISOLE
FAMOSE, PORTI,
FORTEZZE, E TERRE
MARITTIME SOTTOPOSTE
ALLA SER. Venezia 1571.
Χαλκογραφία του φρουρίου
της Λευκάδας. Διαστάσεις 20
χ 16 εκ. Σε κορνίζα.
[Αβιβλιογράφητος ως προς
Zacharakis]                 300-350

1412 VAL, P. du ISLE DE CANDIE
par P. du Val Geographe du
Roy, a Paris 1667.
Χαλκόγραφος, διπλός κι
επιχρωματισμένος χάρτης της
Κρήτης και των Χανίων.
Διαστάσεις 50 χ 39 εκ. Σε
κορνίζα. [Zacharakis
3558/2314]                  250-300

1416 PORCACCHI TOMASO
DESCRITTIONE
DELL'ISOLA DELLA
CEFALONIA, 1620.
Χαλκόγραφος χάρτης της
Κεφαλονιάς. Διαστάσεις 11 χ
14,5 εκ. Εντός κειμένου σε
φύλλο με κείμενο στην πίσω
όψη.                                      
                                110-130

1413 PORCACCHI TOMASO
DESCRITTIONE
DELL'ISOLA DI SCIO, 1572.
Χαλκόγραφος χάρτης της
νήσου Χίου. Φαίνονται
θαλλάσσια τέρατα και το
λιμάνι. Διαστάσεις 11 χ 15 εκ.
Εντός κειμένου σε φύλλο με
κείμενο στην πίσω όψη.
Χειρόγραφο κείμενο στα
πλαϊνά περιθώρια.      110-130

1414 PORCACCHI TOMASO
DESCRITTIONE
DELL'ARCIPELAGO, 1620.
Χαλκόγραφος χάρτης της
Ελλάδος. Διαστάσεις 11 χ 15
εκ. Εντός κειμένου σε φύλλο
με κείμενο στην πίσω όψη.
Λεκές από οξείδωση.            
                                120-150
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1417 DAPPER O. INSULARUM ARCHIPELAGI
SEPTENTRIONALIS sen Maris Aegaei Accurata
Delinatio. 1688. Χαλκόγραφος χάρτης του
βορείου αιγαίου πελάγος με εικόνες πλοίων.
Διαστάσεις 29 χ 36,5 εκ. [Zacharakis 1295/879]   
                                                             180-200

1418 ORTELIUS ABRAHAM GEOGRAPHIA

SACRA. Antwerp 1609. Χαλκόγραφος

επιχρωματισμένος χάρτης του αρχαίου κόσμου.

Διαστάσεις 36 χ 48 εκ. Σε κορνίζα.      150-200

1419 ROUX J. MOREE. Χαλκόγραφος χάρτης, επικολλημένος σε χαρτόνι. Διαστάσεις 21,5 χ 15 εκ. [Zacharakis
3021/1983 με παραλλαγή στην αρίθμηση Pl. 92] [Μαζί:] GRANDE ISLE FOURNY. Χαλκόγραφος χάρτης,
επικολλημένος σε χαρτόνι. Διαστάσεις 20 χ 14,5 εκ. [Zacharakis 3065/2027 με παραλλαγή στην αρίθμηση Pl.
140A] [Μαζί:] PETIT BOGAS DE SAMOS. Χαλκόγραφος χάρτης, επικολλημένος σε χαρτόνι. Διαστάσεις 20 χ
13,5 εκ. [Zacharakis 3072/2034 με παραλλαγή στην αρίθμηση Pl. 142A] [Μαζί:] GOLPHE DU VOLLO.
Χαλκόγραφος χάρτης, επικολλημένος σε χαρτόνι. Διαστάσεις 21,5 χ 15 εκ. [Zacharakis 3037/1999 με
παραλλαγή στην αρίθμηση Pl. 106] [Μαζί:] PORT PAROS. Χαλκόγραφος χάρτης, επικολλημένος σε χαρτόνι.
Διαστάσεις 21 χ 15,5 εκ. [Zacharakis 3031/1993 με παραλλαγή στην αρίθμηση Pl. 101] [Μαζί:] PORT LION
AUTREFOIS PORT D' ATHENES. Χαλκόγραφος χάρτης, επικολλημένος σε χαρτόνι. Διαστάσεις 21 χ 15,5 εκ.
[Zacharakis 3026/1988 με παραλλαγή στην αρίθμηση Pl. 96] [Μαζί:] CARTE DU MOUILLAGE DE
CORFOU. Χαλκόγραφος χάρτης, επικολλημένος σε χαρτόνι. Διαστάσεις 20,5 χ 15,5 εκ. [Zacharakis 3017/1979
με παραλλαγή στην αρίθμηση Pl. 87] [Μαζί:] PORT ST. ANTOINE FUR L' ISLE DE LEMNOS. Χαλκόγραφος
χάρτης, επικολλημένος σε χαρτόνι. Διαστάσεις 21,5 χ 15 εκ. [Zacharakis 3040/2002 με παραλλαγή στην
αρίθμηση Pl. 110] [Μαζί:] MARMARA AU NE DE RHODI. Χαλκόγραφος χάρτης, επικολλημένος σε χαρτόνι.
Διαστάσεις 20 χ 14,5 εκ. [Zacharakis 3005] (9)                                                                                        120-160
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1420 PIACENZA F. SΙPHΑNO.

1688. Χαλκόγραφος χάρτης

της Σίφνου, κείμενο στην

πίσω όψη. Διαστάσεις 12,5 χ

17 εκ. [Zacharakis

2656/1720]             130-150

1421 PIACENZA F. SERPHINO.

1688. Χαλκόγραφος χάρτης της

Σερίφου, κείμενο στην πίσω

όψη. Διαστάσεις 12,5 χ 17,5 εκ.

[Zacharakis 2659/1723]           

                                    130-150

1422 PIACENZA F. ENGIA,

1688. Χαλκόγραφος χάρτης

της νήσου Άίγινας εντός

κειμένου. Διαστάσεις 17,5 χ

12,5 εκ. Μαζί με το κείμενο

τριών σελιδων.         120-140

1423 PIACENZA F. MILO. 1688.
Χαλκόγραφος χάρτης της
Μήλου, κείμενο στην πίσω
όψη. Μαζί το σχετικό
κείμενο, 8 σελίδων, στα
ιταλικά. Διαστάσεις 12,5 χ
17,5 εκ.  [Zacharakis
2655/1719]              130-150

1424 PIACENZA F. LANGO (COS)

1713. Χαλκόγραφος χάρτης της

νήσου Κω. Μαζί οι εννέα

σελίδες του κειμένου για την

νήσο. Διαστάσεις 17,5 χ 12,5

εκ. Διαστάσεις φύλλων 22,5 χ

16,5 εκ.                        120-140

1425 PIACENZA F. E. STRATI,

1688. Χαλκόγραφος χάρτης

της νήσου Άι Στράτη εντός

κειμένου. Διαστάσεις 17,5 χ

12,5 εκ. Μαζί με το κείμενο

τριών σελιδων.          90-120
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1426 LASOR A VAREA PATMOS 1713. Isola de

Palmosa. Χάρτης της νήσου Πάτμου με καράβια.

Από το έργο "Universus terrarum orbis scriptorum

calamo delineatus ... qui de Europae, Asiae, Africae,

& Americae regnis, provinciis, populis,

civitatibus.... Padua: ex typographia olim Frambotti,

nunc Jo. Baptistae Conzatti, 1713". Διαστάσεις 21 χ

15,5 εκ. Διαστάσεις φύλλου 33 χ 22 εκ.

                                                                    90-120

1427 LASOR A VAREA CORFU 1713. Τρεις απόψεις

της νήσου Κερκύρας επί μονόφυλλου. Από το

έργο "Universus terrarum orbis scriptorum calamo

delineatus ... qui de Europae, Asiae, Africae, &

Americae regnis, provinciis, populis, civitatibus....

Padua: ex typographia olim Frambotti, nunc Jo.

Baptistae Conzatti, 1713". Διαστάσεις 10 χ 17,5

εκ., 8 χ 13,3 εκ., 10 χ 18 εκ. Διαστάσεις φύλλου

33 χ 22 εκ.                                                 80-100

1428 LASOR A VAREA SANTA MAURA / MAINA
1713. Χαλκόγραφος χάρτης της Λευκάδας εντός
κειμένου στη μία όψη και του κάστρου της Μαΐνης
εντός κειμένου στην άλλη όψη του φύλλου. Από το
έργο "Universus terrarum orbis scriptorum calamo
delineatus ... qui de Europae, Asiae, Africae, &
Americae regnis, provinciis, populis, civitatibus....
Padua: ex typographia olim Frambotti, nunc Jo.
Baptistae Conzatti, 1713". Διαστάσεις 10 χ 17,5 εκ.
& 14 χ 18 εκ. αντίστοιχα. Διαστάσεις φύλλου 22,5 χ
16,5 εκ. [Zacharakis 1884/1258 για το χάρτη της
Λευκάδας]                                                    80-100

1429 LASOR A VAREA ARCIPELAGO / AEGYPTUS
1713. Χαλκόγραφος χάρτης του Αρχιπελάγους
στην μία όψη και της Αιγύπτου στην άλλη όψη του
φύλλου. Από το έργο "Universus terrarum orbis
scriptorum calamo delineatus ... qui de Europae,
Asiae, Africae, & Americae regnis, provinciis,
populis, civitatibus.... Padua: ex typographia olim
Frambotti, nunc Jo. Baptistae Conzatti, 1713".
Διαστάσεις 10 χ 17,5 εκ. & 14 χ 18 εκ. αντίστοιχα.
Διαστάσεις φύλλου 22,5 χ 16,5 εκ.              80-100
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1430 LASOR A. ISOLA DI

CERIGO. Cythera. 1713.

Χαλκόγραφος χάρτης των

Κυθήρων. Διαστάσεις 15,5 χ

21 εκ. Δύο μικρές

επιδιορθώσεις στα

περιθώρια. [Zacharakis

1861/1234]             150-170

1431 PIACENZA F. RHODI. 1688.

Χαλκόγραφος χάρτης της

Ρόδου, κείμενο στην πίσω όψη.

Διαστάσεις 12,5 χ 17,5 εκ.

[Zacharakis 2689/1753]

                                    100-120

1432 LASOR A VAREA LANGO
(COS) 1713. Χαλκόγραφος
χάρτης της νήσου Κω. Από το
έργο "Universus terrarum
orbis scriptorum calamo
delineatus ... qui de Europae,
Asiae, Africae, & Americae
regnis, provinciis, populis,
civitatibus.... Padua: ex
typographia olim Frambotti,
nunc Jo. Baptistae Conzatti,
1713". Διαστάσεις 10 χ 17,5
εκ. Διαστάσεις φύλλου 22,5 χ
16,5 εκ.                        60-80

1433 LASOR A VAREA AMORGUS 1713.
Χαλκόγραφος χάρτης της νήσου Αμοργού.
Από το έργο "Universus terrarum orbis
scriptorum calamo delineatus ... qui de
Europae, Asiae, Africae, & Americae
regnis, provinciis, populis, civitatibus....
Padua: ex typographia olim Frambotti,
nunc Jo. Baptistae Conzatti, 1713".
Διαστάσεις 10 χ 17,5 εκ. Διαστάσεις
μονόφυλλου 33 χ 22 εκ.                     60-80

1434 LASOR A VAREA STAMPALIA, ATHENS 1713.
Χαλκόγραφος χάρτης της νήσου Αστυπάλαιας και
χαλκόγραφη άποψη της Αθήνας μαζί στις αντικρυστές
όψεις φύλλου από το έργο "Universus terrarum orbis
scriptorum calamo delineatus ... qui de Europae, Asiae,
Africae, & Americae regnis, provinciis, populis,
civitatibus.... Padua: ex typographia olim Frambotti, nunc
Jo. Baptistae Conzatti, 1713". Διαστάσεις 10 χ 17,5 εκ. & 9
χ 13 εκ. αντίστοιχα. Διαστάσεις μονόφυλλου 33 χ 22 εκ.   
                                                                                   45-60
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1436 LOCATELLI A. PIANTA DI CANDIA. Βενετία,
1691. Χαλκόγραφο σπάνιο σχέδιο του Ηρακλείου,
δύο μικρές επιδιορθώσεις στο πάνω μέρος.
Διαστάσεις 27 χ 22 εκ. [Αβιβλιογράφητο ως προς
Zacharakis]                                                   100-130

1435 LOCATELLI A. CANDIA. Βενετία, 1691.
Χαλκόγραφο σπάνιο σχέδιο του Ηρακλείου,
λεπτομέρεια από την πολιορκία. Διαστάσεις 25 χ
21 εκ. [Αβιβλιογράφητο ως προς Zacharakis]       
                                                               100-130

1438 PLAN DE L'ILE DE ZANTE. Grave par B.
Tardieu. Χαλκόγραφος, επιχρωματισμένος
χάρτης της Ζακύνθου, 1802. Διαστάσεις 30 χ
42 εκ.                                                80-100

1437 ΧΑΡΤΗΣ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ με εικόνα του
Ελ. Βενιζέλου πάνω αριστερά και προσωποποίηση
της Ελλάδας με λεζάντα "Η Ελλάς προωρίσται για να
ζήση, και θα ζήση. Εκ του καλλιτεχνικού λιθογραφείο
"Σρεϊζη & Σία, Κων/λις". Διαστάσεις 36 χ 52 εκ. Σε
κορνίζα.                                                       100-120

1440 CHIQUET J. ISLE ET ROYAUME DE CANDIE.
Paris, 1719. Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος
χάρτης της Κρήτης. Διαστάσεις 22,5 χ 16,5 εκ.
[Zacharakis 933/606]                                     70-90

1439 GRECE, ARCHIPEL, ET PARTIE DE L'ASIE
MINEURE. Grave par Thuillier fils.
Χαλκόγραφος χάρτης της Ελλάδας, του
Αρχιπελάγους και της Μικράς Ασίας. Διαστάσεις
36,5 χ 46 εκ.                                              80-100
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1445 ΖΑΤΤΑ ΑΝΤΟΝΙΟ TURCHIA
D'EUROPA Divisa Nelle Sue
Provincie, e Governi. Di nuova
Projezione. Venezia 1780.
Χαλκόγραφος,
επιχρωματισμένος χάρτης της
ευρωπαϊκής Τουρκίας.
Διαστάσεις 42 χ 32 εκ.
[Zacharakis 3734/2401]   70-90

1446 ΖΑΤΤΑ ΑΝΤΟΝΙΟ Le
Provincie di BULGARIA, E
RUMELIA Tratte dalla carta
dell'Impero Ottomano del
Sig.r Rizzi Zanoni. Venezia
1781. Χαλκόγραφος,
επιχρωματισμένος χάρτης της
Θράκης. Διαστάσεις 42 χ 32
εκ. [Zacharakis 3734a]           
                                     70-90

1441 DAPPER O. EYLANT van GOSSI van CANDIA / De Zuydt Kust vant EYLANDT CANDIA tegen over
Gozzi de Candia. 1688. Δύο χαλκόγραφες άποψεις από την Κρήτη. Το λιμάνι Χανίων και το νησί . Διαστάσεις
13 χ 17 εκ. η κάθε μία. Σε μονόφυλλο χωρίς κείμενο στην πίσω όψη.                                                          70-90

1442 DAPPER O. CYTHERA, 1688. Χαλκόγραφος χάρτης της νήσου Κηθύρων. Διακρίνονται ιστιοφόρα πλοία.
Διαστάσεις 13,6 χ 16,5 εκ. Εντός κειμένου σε φύλλο με κείμενο στην πίσω όψη.                                       40-50

1443 DAPPER O. PAROS, 1688. Χαλκόγραφος χάρτης της νήσου Πάρου. Διακρίνονται ιστιοφόρα πλοία.
Διαστάσεις 13 χ 17,5 εκ. Εντός κειμένου σε φύλλο με κείμενο στην πίσω όψη.                                          40-50

1444 CORONELLI P. ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ. Monte Santo, O' Monte Athos. Χαλκογραφία εντός κειμένου 12,5 χ 16 εκ.
Επί μονόφυλλου με κείμενο στην πίσω όψη 50 χ 37 εκ.                                                                                65-80

1447 ΖΑΤΤΑ ΑΝΤΟΝΙΟ LA
GRECIA DIVISA NELLE
SUE PROVINCIE DI
NUOVA PROJEZIONE.
Venezia 1781. Χαλκόγραφος,
επιχρωματισμένος χάρτης της
Δυτικής Ελλάδας και
Αλβανίας. Διαστάσεις 32,5 χ
43 εκ. [Zacharakis
3730/2400]στην πίσω όψη 50
χ 37 εκ.                        70-90

1444144314421441
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1448 ΒΟΥΝΟΚΟΡΦΕΣ. Φύλλο

από ναυτικό άτλα του Van

Keulen ca 1680. Αναφέρεται

βουνοκορφές σε Μπεαρουλα,

Φαλκονέρα, ΚΕΑ-Μήλος,

Κίμολος, Σίφνος, Άνδρος,

Τήνος, Μύκονος. Διαστάσεις

53 χ 31 εκ.                  50-60

1449 ΚΡΗΤΗ. Φύλλο από

ναυτικό άτλα του van

Keuen ca 1680. Όλο το

φύλλο αναφέρεται σε

βουνοκορφές και παραλίες

της Κρήτης. Διαστάσεις

φύλλου 53 χ 32 εκ.    50-60

1450 GRECE. Dresse sous la direction
de J. Migeon. Grave par A. Bixet.
Migeon imp. edit n r du Moulin
Vert, Paris. ca 1880. Λιθόγραφος,
επιζωγραφισμένος χάρτης της
Ελλάδος, από την Κέρκυρα μέχρι
την Κρήτη με λιθόγραφη άποψη
της Αθήνας στην κάτω αριστερή
γωνία. Διαστάσεις 47 χ 34 εκ. (με
λεκέδες από οξειδώσεις στη
μέση).                                 20-30

1451 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ Π.
ΣΤΡΑΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΣ
ΧΑΡΤΗΣ ΤΗΣ
ΝΕΩΤΕΡΑΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ. Αθήναι
1950. Λιθόγραφος
αναδιπλούμενος χάρτης
με το εξώφυλλό του.
Διαστάσεις 100 χ 70 εκ.  
                            40-50

1452 ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΡΤΗΣ
ΤΗΣ ΙΘΑΚΗΣ. Εκδότης
Χρήστος Καραβίας.
Λιθόγραφος,
πλαστικοποιημένος. Λιθ. Β.
Παπαχρύσανθου & Σιας.
Διαστάσεις 56 χ 81,5 εκ.      
                                    40-50

1453 ΓΕΩΦΥΣΙΚΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ
ΧΑΡΤΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. Επιχρωματισμένος
λιθόγραφος χάρτης, λιθογραφείο
Κούτσαρη-Κοττά, με κάποιες
επιδιορθώσεις. Διαστάσεις 88 χ 53,5 εκ.
[Μαζί:] ΣΑΡΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΧΑΡΤΗΣ ΤΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ.
Επιχρωματισμένος λιθόγραφος χάρτης,
λιθ. Β. Παπαχρύσανθου & Σιας,
Βιβλιοπωλείον Ιωάννου Ν. Σιδέρη.
Διαστάσεις 54 χ 67 εκ. (2)            50-60



155

44. Χάρτες

1458 PEETERS I. COS INSULA hodie LANGO.
Χαλκόγραφος χάρτης της νήσου Κω με ιστιοφόρα
πλοία. Διαστάσεις 15,5 χ 21 εκ.                  60-80

1459 RAPKIN J. TURKEY IN ASIA. London & New
York, J. & F. Tallis. The illustrations by H. Warren,
engraved by J. B. Allen. Επιχρωματισμένος χάρτης
της Τουρκίας στην Ασία, περιλαμβάνει τα νησιά του
ανατολικού Αιγαίου και την Κύπρο. Διαστάσεις 35 χ
26,5 εκ.                                                             50-60

1454 GRASSET PORT DE PAXO, 1800.
Χαλκόγραφος χάρτης του λιμένος των Παξών.
Διαστάσεις 21 χ 29 εκ. Σε αναδιπλούμενο
μονόφυλλο.                                                  40-50

1457 LAPIE CARTE DE LA GRECE, et de l'Archipel.
Dressee par S. Lapie Colonel et Mr. Lapie fils
Capitaine d'Etat Major. Paris 1838. Chez P.C.
Lehuby Libraire. Gravee par Pierre Tardieu. Imp.
Chez C. Letronne. Χαλκόγραφος, μερικώς
επιχρωματισμένος χάρτης της Ελλάδος και του
Αρχιπελάγους. Διαστάσεις 47 χ 62 εκ.            45-60

1456 LAPIE CARTE GENERALE DE LA GRECE
MODERNE au 1.000.000. Dressee par le
Chevvalier. 1er Geographie du Roi, Paris, 1828.
Φιλελληνικός, χαλκόγραφος, μερικώς
επιχρωματισμένος χάρτης της Ελλάδος.
Διαστάσεις 80 χ 56 εκ.                                45-60

1455 GRASSET MOUILLAGE DE L'ISLE DE
CERIGO, 1800. Χαλκόγραφος χάρτης της νήσου
Κυθήρων. Διαστάσεις 21 χ 29 εκ. Σε αναδιπλούμενο
μονόφυλλο.                                                      50-70
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1463 ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ ΣΦΑΙΡΑ
Ελληνικής κατασκευής.

Λιθόγραφες εικόνες

επικολλημένες σε σφαίρα

από αλουμίνιο με μεταλλικό

άξονα και βάση. Ύψος 20 εκ.

                                   35-50

1464 ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ ΣΦΑΙΡΑ Κλίμαξ

1:80.000.000. Χειροποίητη με

πλαστικά μέρη. Ελληνικής

κατασκευής. Ύψος 25 εκ.

                                        30-40

1465 ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ ΣΦΑΙΡΑ Κλίμαξ

1:70.000.000. Χειροποίητη με

πλαστικά μέρη. Ελληνικής

κατασκευής. Ύψος 28,5 εκ.    

                                       30-40

1460 ΣΦΥΡΟΕΡΑΣ ΒΑΣ.,

ΑΒΡΑΜΕΑ ΑΝΝΑ,

ΑΣΔΡΑΧΑΣ ΣΠ. ΧΑΡΤΕΣ

ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΟΙ ΤΟΥ

ΑΙΓΑΙΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ.

Αθήνα, Ολκός, 1985. 4ο,

σ.264. Πανόδετο με

κουβερτούρα.             30-40

1461 ΓΛΥΚΕΙΑ ΧΩΡΑ ΚΥΠΡΟΣ, η

ευρωπαϊκή χαρτογραφία της

Κύπρου (15ος - 19ος αιώνας).

Από τη συλλογή της Σύλβιας

Ιωάννου. Αθήνα, 2003. 4ο,

σ.240. Αρχικά εξώφυλλα

                                      20-30

1462 ΜΕΛΑΣ ΒΙΚΤΩΡ Θ. ΓΗΣ

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΑΣΗΣ,

συνοπτική ιστορία της

χαρτογραφίας. Αθήνα, 1997.

Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής

Τραπέζης. 8ο, σ.84. Αρχικά

εξώφυλλα                     20-30
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1467 ΣΠΑΡΤΗ. Έκδοσις πρόχειρος. Χαρτογραφική ομάς Μ.
Ασίας, μετάφρασις εκ του αγγλικού. Αναδιπλούμενος
χρωμολιθόγραφος χάρτης επικολλημένος σε πανί με
πολλά τοπωνύμια. Διαστάσεις 56 χ 46,5 εκ.          30-40

1466 ΑΓΚΥΡΑ. Έκδοσις Α, Τοπογραφικό Τμήμα
Επιτελείου-Γραφείον ΙΙ. Αναδιπλούμενος
χρωμολιθόγραφος χάρτης επικολλημένος
σε πανί με πολλά τοπωνύμια. Διαστάσεις
54,5 χ 70,5 εκ.                                    30-40

1470 BRITISH ADVANCE IN
MACEDONIA  SEPTION.
Thessaloniki-Constantinople 1917-1921.
Capt.: L. LondoLeondopoulos.
Αναδιπλούμενος χάρτης, διαστάσεων 50
χ 62,5 εκ. Με πρόσθετο κομμάτι
διαστάσεων 44,5 χ 35 εκ.             30-40

1469 CARTE DE LA PENINSULE DES BALKANS.
Extraite de l' Atlas de E. Levasseur. Paris,
Librairie Ch. Delagrave. Αναδιπλούμενος χάρτης
των Βαλκανίων συμπεριλαμβανομένης της
Ελλάδας. Διαστάσεις 45 χ 63,5 εκ., ελαφρές
φθορές στις αναδιπλώσεις.                           30-40

1468 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ-ΚΡΗΤΗ. Προπολεμικός
χρωμολιθόγραφος αναδιπλούμενος χάρτης της
Νότιας Ελλάδας επικολλημένος σε πανί. Διαστάσεις
98 χ 66 εκ. Με τα εξώφυλλά του.                     35-45

1471 ΜΕΓΑΣ ΠΟΛΕΜΙΚΟΣ
ΧΑΡΤΗΣ ΤΟΥ
ΔΥΤΙΚΟΥ
ΜΕΤΩΠΟΥ. Γραμμαί
Ζίγκφριντ και Μαζινό.
Με χάρτη όλων των
κρατών της Ευρώπης
προς παρακολούθησιν
των πολεμικών
επιχειρήσεων. Έκδοση
Πέτρου Δημητράκου.
Αναδιπλούμενος χάρτης
με φωτογραφίες και
κείμενα, κάποιες
επιδιορθώσεις στα
διπλώματα. Διαστάσεις
70 χ 100 εκ.           50-70
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1474 MORTIER P. FORTERESSE
DE CERIGO. Amsterdam,
1705. Χαλκόγραφος κάρτης
του κάστρου των Κυθήρων.
Διαστάσεις 16 χ 11 εκ.           
                                     50-70

1472 CORONELLI GOLFO D'
ENGIA SARONICUS SINUS,
1688. Χαλκόγραφη άποψη του
Σαρωνικού με την νήσου Αίγινα.
Διαστάσεις 13 χ 16,5 εκ.  35-45

1473 CORONELLI PORTO DI
CERIGO, 1688. Χαλκόγραφη
άποψη του λιμένος Κυθήρων.
Διαστάσεις 13 χ 16,5 εκ.       
                                     30-40

1475 DAPPER O. EYLANT VAN CERIGO. 1688. Χαλκόγραφος χάρτης των Κυθήρων, κείμενο στην πίσω όψη. Διαστάσεις
16,5 χ 13 εκ. [Zacharakis 1314/898]                                                                                                                                50-70

1476 CORONELLI V.M. PORTO DI CERIGO. 1687. Χαλκόγραφος χάρτης του λιμανιού των Κυθήρων. Διαστάσεις 17 χ 13
εκ. [Zacharakis 1079/756]                                                                                                                                               50-70

1477 MALLET L. LES ISLES DE L'ARCHIPEL QUI S ONT DE L' EUROPE. Χαλκόγραφος χάρτης του Αιγαίου Πελάγους.
Διαστάσεις 15,5 χ 11 εκ.                                                                                                                                                  35-45

1478 MALLET L. DE LA TURQUIE MERIDIONALE EN EUROPE. Χαλκόγραφος χάρτης της Ευρωπαϊκής Τουρκίας.
Διαστάσεις 15,5 χ 11,5 εκ.                                                                                                                                               35-45

1479 ROBERT DE VAUGONDY TURQUIE
EUROPEENNE par le Sr. Robert. Χαλκόγραφος
επιχρωματισμένος χάρτης της Ευρωπαϊκής Τουρκίας,
περ. 1800. Διαστάσεις 49 χ 46 εκ. [Zacharakis
2913/1905]                                                        50-100

1480 VORDER - ASIEN. Η. Kiepert's Neuer Hanlatlas
No. 28. Berlin, Bei Deietrich Remier. Berichtigt
1880. Stich und J. Sulzer, Druck von Wilh Greve.
Λιθόγραφος χάρτης της Μέσης Ανατολής, από το
ανατολικό Αιγαίο μέχρι τις δυτικές Iνδίες και από
την νότια Ρωσία μέχρι την αραβική χερσόνησο.
Διαστάσεις 45 χ 55 εκ.                                 50-60

1478147714761475
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1481 ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΗΤΕΙΑΣ Τίτλος μίας μετοχής. Αθήναι, 5 Ιανουαρίου 1933.                   20-25
1482 ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΑΝΘΡΑΚΩΡΥΧΕΙΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΜΕΤΟΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ. Τίτλος

25 μετοχών. Αθήνα, 20 Ιουνίου 1923.                                                                                                                                20-25
1483 ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΑΝΘΡΑΚΩΡΥΧΕΙΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΜΕΤΟΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ. Τίτλος 5

μετοχών. Αθήνα, 20 Ιουνίου 1923.                                                                                                                                     20-25
1484 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Δάνειον 8% 1926 εις τραπεζικά γραμμάτια προς αποζημίωσιν των εξ ανταλλαγής

προσφύγων. Τίτλος μιας ομολογίας. Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 1926.                                                                                     20-25
1485 ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΕΙΩΝ ΛΑΥΡΙΟΥ Τίτλος πέντε μετοχών. Αθήνα, 1 Μαρτίου 1937.                                    20-25
1486 ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΤΟ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ. Τίτλος μίας ομολογίας. Αθήνα, 1

Δεκεμβρίου 1906.                                                                                                                                                               20-25
1487 ΤΑΜΕΙΟΝ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΕΩΣ ΝΟΜΟΥ 5985 Τίτλος πέντε ομολογιών. Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 1935.    20-25
1488 ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΗΣ Εθνικό ομόλογο Απελευθερωτικού Αγώνα. Τίτλος ενός

ομολόγου. Στην έδρα της επιτροπής, 5 Ιούνη 1944.                                                                                                          20-25
1489 ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Τίτλος 10 μετοχών. Αθήναι 17/30 Ιουνίου 1901.                                                        20-25
1490 ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΕΙΟΝ ΛΕΒΙΑΘΑΝ Μουρτζούκος & Σία. Ανών.εταιρεία εν Βόλω. Τίτλος δέκα μετοχών. Βόλος 1928 20-25
1491 ΤΡΑΠΕΖΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ Τίτλος πέντε μετοχών. Καλαμάτα, 1η Μαΐου 1926.                                                             20-25
1492 ΕΘΝΙΚΗ ΑΤΜΟΠΛΟΪΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ τίτλος 50 μετοχών. Αθήνα, 1925                                                               20-25
1493 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΚΑΙ ΣΕΚΕΡΗΣ ΚΑΤΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΕΜΠΟΡΕΙΑΣ ΞΥΛΕΙΑΣ ΚΛΠ. Τίτλος μιας μετοχής. Αθήναι, 29

Μαΐου 1921.                                                                                                                                                                       20-25
1494 ΒΕΡΜΙΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ. Τίτλος εικοσιπέντε μετοχών. Αθήναι, 29 Ιουλίου 1944.         20-25
1495 ΝΑΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΝ ΠΕΙΡΑΙΕΙ. Τίτλος δέκα μετοχών. Πειραιάς, 12 Αυγούστου 1918. Με φθορές.                   20-25
1496 Α.Κ.Τ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ. Τίτλος δέκα

μετοχών. Αθήναι, 2 Οκτωβρίου 1950.                                                                                                                                20-25

1481 1482 1483 1484

1485 1486 1487 1488

1489 1490 1491 1492

1493 1494 1495 1496
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46. Διπλώματα και Μετάλλια

1497 ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
Απονομή μεταλλίου Εξαίρετων
Πράξεων. Αθήναι, 12 Οκτωβρίου
1944. Με υπογραφή του επί των
στρατιωτικών Υπουργός Γεώργιου
Παπανδρέου. Διαστάσεις 49,5 χ
34,5 εκ.                                    10-15

1502 DALI SALVADOR Δέκα μετάλλια κλεισμένα ανά πέντε σε θήκες
από πλέξιγκλας με επιγραφή "Dali". Το κάθε μετάλλιο έχει δύο
όψεις, στην μία εκ των οποίων φέρει εγχάρακτη υπογραφή του
Dali. Διάμετρος 4,8 εκ. το κάθε ένα. (10)                           250-300

1501 90 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΒΑΛΚΑΝΙΚΟΥΣ
ΠΟΛΕΜΟΥΣ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ & Θ/Κ Ι. ΑΒΕΡΩΦ.
Βουλή των Ελλήνων 2003. Δύο χρυσά νομίσματα μαζί
σε μία θήκη πλεξιγκλάς με το σήμα της Βουλής των
Ελλήνων. Διάμετρος 3 εκ. το κάθε ένα.                 40-50

1499 ΑΥΤΟΝΟΜΟΣ ΗΠΕΙΡΟΣ,
1914. Γ. Κονδύλη. Διαστάσεις
1 χ 5,5 εκ.                600-700

1500 ΠΕΡΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ Δ.
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΡΘΕΝΗΣ, ΝΙΚΟΣ
ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΟΣ ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ,
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΒΑΦΗΣ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΛΑΣ,
ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΧΑΛΕΠΑΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗΣ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΛΑΣ
"ΜΗΔΕΙΑ", ΚΩΣΤΗΣ ΠΑΛΑΜΑΣ. Εννέα ασημένια
μετάλλια δύο όψεων με προσωπικότητες των
Ελληνικών γραμμάτων και τεχνών σε θήκη
πλεξιγκλάς. Διάμετρος 5 εκ. έκαστο. (9)        300-350

1498 ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛΑΣ Άγραφη
απονομή του οργανισμού.
Διαστάσεις 35 χ 50 εκ.         15-20

1503 ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΙΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΕΚΤΟΣ
ΣΥΝΑΓΩΝΙΣΜΟΥ.
1938. Μετάλλιο, με
σμάλτο. Διαστάσεις 9 χ
16 εκ.            150-200
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1504 Μετάλλιο μπρούντζινο, με τους
τρεις ναυάρχους ΚΟΔΡΙΓΚΤΩΝ
ΔΕΡΙΓΝΥ ΧΕΫΔΕΝ στην μία όψη
και δάφνινο στεφάνι και: Η
ΕΛΛΑΣ ΕΥΓΝΩΜΟΝΟΥΣΑ
ΝΑΥΑΡΙΝΟΝ 1827 - 1927 στην
άλλη. Διάμετρος 4 εκ.      100-120

1505 CANNING GEORGE Χάλκινο
μετάλλιο με ανάγλυφη την κεφαλή
του Canning και εγχάρακτη
υπογραφή "F. L. Chantrey R.A.D".
Στην άλλη όψη γυναικεία μορφή με
επιγραφή "To All Men" με
επιγραφή "by S. Parker, London,
MDCCCXXVII". Διάμετρος 6,3
εκ.                                       80-100

1506 GEORGE 1st KING OF THE
HELLENES JUNE 16. 1860.
Αναμνηστικό χάλκινο μετάλλιο
με ανάγλυφες εικόνες και
εγχάρακτη επιγραφή "G. G.
Adams S.G.I. Διάμετρος 7,5 εκ.   
                                       80-100

1508 Β' ΠΠ ΑΡΙΣΤΕΙΟ ΑΝΔΡΕΙΑΣ.
Από σμάλτο και χαλκό. Με
διεμβολή 1940. Διαστάσεις 4,5 χ
3 εκ.                               80-100

1512 ΜΠΕΝΑΚΕΙΟΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΝ ΣΥΣΣΙΤΙΟΝ
ΕΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ 1907 / 1
Γρ. Δ. Χάλκινη μάρκα
(εσωτερικό νόμισμα).
Διάμετρος 3,6 εκ.          30-40

1507 ΠΟΛΕΜΙΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Γ'
ΤΑΞΗΣ. Στην πίσω όψη
επιγραφή "ΕΛΛΑΣ 1916-1917".
Διαστάσεις 5 χ 4,5 εκ. Με
κορδέλα μαύρο-μπλε.      60-80

1513 Μετάλλιο μπρούντζινο, με τον
Γεώργιο Α΄ στην μία όψη και την
Ελευθερία στην άλλη με την
ένδειξη: 1821 1896. Έχει κρίκο για
κρέμασμα. Διάμετρος 3,5 εκ.        
                                             40-50

1509 ΕΘΝΙΚΗ ΠΑΛΙΓΓΕΝΕΣΙΑ 1821-
1971. Χάλκινο μετάλλιο δύο όψεων
με ανάγλυφες εικόνες. Διάμετρος 4,3
εκ. Με γαλανόλευκη κορδέλα. Στο
κουτί του.                            40-50

1514 Νόμισμα 5 ΔΡΑΧΜΩΝ, με τον
Γεώργιο Α΄ στην μία όψη και τον
βασιλικό θυρεό στην άλλη. 1875.
                                      20-25

1510 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
Α'-ΣΟΦΙΑ
Αναμνηστικό
μετάλλιο των γάμων
τους, 1889. Με
επιγραφή "ΙΕ'
Οκτωβρίου ΑΩΠΕ
Αθήνησι".
Διάμετρος 3 εκ.     
                    40-50

1511 ΕΟΝ 4
ΚΑΡΦΙΤΣΕΣ,
διαφορετικές
μεταξύ τους. Μήκος
3,7 έως 5 εκ.         
                    40-50
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1522 ΠΟΛΕΜΙΚΟ ΝΑΥΤΙΚΟ
ΝΑΥΑΡΧΟΣ ΠΑΥΛΟΣ
ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗΣ / 1911-
2011 100 ΧΡΟΝΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ.
ΘΩΡΗΚΤΟ Γ. ΑΒΕΡΩΦ.
Χρυσό νόμισμα δύο όψεων.
Διάμετρος 3,4 εκ. Στο κουτί
του.                           350-400

1515 ΡΑΦΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΠΕΛΛΑ
ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΤΡΑΤΟΣ 1905-1981
/ ΒΥΖΑΝΤΙΟΝ Ζ' ΑΙΩΝΑΣ. Με
εγχάρακτη υπογραφή στην μία
όψη "Μ. Ραφτοπούλου".
Διάμετρος 6,7 εκ.               25-30

1516 ΟΛΠ 50 χρόνια 1930-1980
Οργανισμού Λιμένος Πειραιά.
Μετάλλιο του γλύπτη Νικολα.
Διάμετρος 6,5 εκ.        25-30

1518 ΙΟΝΙΟΣ ΒΟΥΛΗ. Κέντρο Μελετών
Ιονίου. Διεθνές Συμπόσιο Ιστορίας το
Ιόνιο Κράτος 1815-1864. Κέρκυρα
1988. Χάλκινο αναμνηστικό νόμισμα.
Διάμετρος 3,9 εκ.                          25-30

1519 COMMISSION PARLEMENTAIRE MIXTE CEE-GRECE. Reunion a
Rhodes 25-27 Avril 1960. Χάλκινο αναμνηστικό μετάλλιο με τον
Κολοσσό της Ρόδου στην μία όψη και υπογραφή "Π. Κελαΐδής" και
επιγραφή στην άλλη όψη. Διάμετρος 5 εκ. Στο κουτί του.             20-30

1517 ΚΑΛΑΚΑΛΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
2006 ΙΔΡΥΜΑ ΕΥΓΕΝΙΔΟΥ.
Χάλκινο μετάλλιο με δύο όψεις.
Στην μία ανάγλυφο πορτραίτο του
Ευγένιου Ευγενίδη και στην άλλη
εγχάρακτο τον λόγο σύστασης του
ιδρύματος. Διάμετρος 8 εκ. Στο
κουτί του.                           20-25

1521 Μετάλλιο μπρούντζινο
Ιταλικό με σκηνή μάχης και:
24 GIUGNO 1866 στην μία
όψη και: Ιταλικό θυρεό και
λάβαρο με την ένδειξη "FV
SCUDO ALLE NEMICHE
LANCE". Έχει κρίκο για
κρέμασμα. Διάμετρος 2,9
εκ.                              30-40

1523 ΠΑΥΛΟΣ ΤΑΓΜΑ ΤΟΥ
ΦΟΙΝΙΚΑ. Χάλκινο μετάλλιο
σε σχήμα σταυρού με σμάλτα,
επίθετο φοίνικα στο μέσο και
στέμμα στο πάνω μέρος. Στην
πίσω όψη αρχικό γράμμα "Π".
Διαστάσεις 3,9 χ 5,5 εκ. Με την
πορτοκαλιά του κορδέλα με
μαύρες ρίγες.  Στο κουτί του με
επιγραφή κατασκευαστή "Αφοί
Π. Κελαΐδη, Αθήναι".       70-80

1520 Order of Yugoslavia Crown Medal
Kingdom Serbia Από χαλκό,
σμάλτο και επίθετα στοιχεία. Στην
μία όψη επιγραφή "3 - Χ 1929" και
αρχικά με στέμμα. Διαστάσεις 4 χ 6
εκ.                                     130-150
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1527 ΕΛΣΙΝΚΙ 1952
HELSINKI XV
OLYMPIA 1925. Χάλκινο
πιατάκι. Διάμετρος 10 εκ. 
                               40-50

1529 πορσελάνη SELTMANN WEIDEN
Πορσελάνινο άγαλμα λαμπαδηδρόμου για
τους Ολυμπιακούς Αγώνες του
Βερολίνου, 1936. Η Γερμανική
Ολυμπιακή Επιτροπη το έδινε δωρο στα
μέλη των Ολυμπιακών Επιτροπών των
διαφόρων χωρών. Ύψος 26 εκ     120-150

1528 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ. Χάλκινη,
ανάγλυφη πλάκα.
Διαστάσεις 14,5 χ 8,5 εκ.   
                               50-60

1525 ΑΓΩΝΟΘΕΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΗΣ ΖΑΓΡΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑ
ΑΘΗΝΗΣΙ ΑΩΟ'. / ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α' ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ
ΕΛΛΗΝΩΝ. Χάλκινο μετάλλιο. Διάμετρος 4,2 εκ.             
                                                                                450-500

1524 Μετάλλιο μπρούντζινο, του Σ.Ε.Γ.Α.Σ. με
τη Νίκη στην μία όψη και και δάφνινο
στεφάνι και την ένδειξη
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΝΙΚΗΣ στην άλλη. Έχει
κρίκο για κρέμασμα. Διάμετρος 3,5 εκ.     
                                                       60-70

1526 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2008 Ενθύμιο της ΧΧΙΧ
Ολυμπιάδας Πεκίνο. Δύο αναμνηστικά
μετάλλια. Διάμετρος 5 εκ. Σε θήκη        
                                                      60-80

1530 ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΚΟΣ  Πέντε φωτογραφίες από τους
πανηγυρισμούς στην ομόνοια για την πρόκριση στον τελικό
του Γουέμπλει & μία από αγώνα στη λεωφόρο. Διαστάσεις
18 χ 13 εκ. Έως 30 χ 17 εκ.                                        50-60
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1531 1532 1533 1534

1535 1536 1537 1538

1531  OLYMPIC GAMES 1952. British Olympic Association, official repost. Published by
World Sports. 4o, σ.114. Στα αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα                                           20-30

1532 ΓΝΕΥΤΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ Π.  ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΛΕΥΚΩΜΑ. Αλεξάνδρεια, Γράμματα, 1925.
8ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα.                                                                                        20-30

1533 OLYMPISCHE SPIELE 1964. Innsbruck-Tokyo. Herausgegeben von Harald Lechenperg.
Munchen, Copress Verlag, 1964. 8o, σ. 384. Γερμανικά, πανόδετο, με κάλυμμα.      40-50

1534 LINKENBACH HERMANN  OLYMPISCHE REITERKAMPFE LONDON 1948.
Dusseldorf, Sankt Georg Kunstverlag, 1948. 8o, σ. 66. Γερμανικά, αρχικά εξώφυλλα.       
                                                                                                                                      50-60

1535 OLYMPISCHE SPIELE BERLIN 1936. Das groβe Pracht-Bilderwerk mit etwa 300 der
auserlesensten Bilder in uberragender Druckgestaltung. Herausgegeben und bearbeitet
vom Pressechef der XI. Olympiade Berlin 1936, Dr. Gerhard Krausse. Berlin, Wilhelm
Limpert. Πλάγιο 8ο, σ. 144. Στα γερμανικά, πανόδετο, με κάλυμμα. [Μαζί:] KRAEFT
HANS-ALBERT- LAUER MARTIN, OLYMPISCHE SOMMERSPIELE. Von Berlin bis
Munchen. 8o, σ. 128. Στα γερμανικά, σκληρά εξώφυλλα. (2)                                   80-100

1536  DIE OLYMPISCHEN SPIELE IN LOS ANGELES 1932 Diese Chronik der X. Olympischen Spiele zu Los Angeles im
Jahre 1932 wurde unter mitarbeit der Herren Dr. Willy Meisl, W.A. Cordua, Walter Richter. Hamburg - Bahrenfeld, H. F. &
Ph. F. Reemtsma, 1932. 4ο, σ.144. Στα γερμανικά, πολλές επικολλημένες εικόνες, πάνινη ράχη, σκληρά εξώφυλλα  80-100

1537 XV. OLYMPISCHE SPIELE HELSINKI 1952. Herausgeber: Nationales Olympisches Komitee fur Deutschland und
Deutscher Sportbund. Bearbeitet von Walter Konig, gestaltet von Wilhelm Limpert. Band 3 der Schriftenreihe des
Deutschen Sportbundes. Frankfurt am Main, Wilhelm Limpert Verlag. 8o, σ. 112. Στα γερμανικά, πανόδετο, με πολλές
ασπρόμαυρες φωτογραφίες. [Μαζί:] XVI. OLYMPIADE. Erlebnis und Erinnerung. Band III, XVI. Olympische
Sommerspiele, Melbourne 1956. Frankfurt am Main, Wilhelm Limpert Verlag. 8o, σ. 160. Στα γερμανικά, βιομηχανικό
δέσιμο, με πολλές ασπρόμαυρες φωτογραφίες. (2)                                                                                                       100-120

1538 DIE OLYMPISCHEN SPIELE. PARIS 1924. Veranstaltet unter dem Protektorat des Internationalen Olympischen
Komitees durch das Franzosische Olympische Komitee. Zurich, Julius Wagner. 4ο, σ.72. Στα γερμανικά. Με πολυάριθμες
εικόνες. Πανόδετο                                                                                                                                                          120-150

1539 DIE OLYMPISCHEN SPIELE 1936. In Berlin und Garmisch-Partenkirchen. Band 1[-2]. Cigaretten-Bilderdienst Altona-
Bahrenfeld. 4α, σ. 128+1 πιν. & 168. Στα γερμανικά, με πολλές επικολλημένες φωτογραφίες εντός κειμένου. Πανόδετα. (2)
                                                                                                                                                                                       100-120

1539
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48. Θυρεοί

1546 Β. Π. ΝΑΥΑΡΙΝΟΝ επιζωγραφισμένος θυρεός. Διαστάσεις 15 χ 21 εκ. Σε κουτί.                                                        40-50
1547 ΝΣΘΝ 1955 επιζωγραφισμένος θυρεός. Διαστάσεις 18 χ 23 εκ. Σε κουτί.                                                                     40-50
1548 ΑΡΧΗΓΕΙΟΝ ΚΡΗΤΙΚΟΥ - ΙΟΝΙΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ Μπρούντζινος θυρεός με ανάγλυφα στοιχεία και στέμμα στο πάνω

μέρος. Διαστάσεις 21,5 χ 17 εκ.                                                                                                                                      80-100
1549 202 ΚΕΑ ΜΟΧΘΕΙΝ ΑΝΑΓΚΗ ΕΥΤΥΧΕΙΝ. Αναμνηστική πλακέτα με ονομαστική αφιέρωση και χρονολόγηση "5-9-

83". Μπρούτζος με σμάλτο επί ξύλου. Διαστάσεις 16,5 χ 14,4 εκ.                                                                                  20-25
1550 ΣΧΟΛΗ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΗΣ ΣΟΦΙΑ ΣΥΝ ΤΕΧΝΗ. Αναμνηστική πλάκετα με ονομαστική αφιέρωση και

χρονολόγηση "Ιανουάριος 1996". Μπρούντζος με σμάλτο επί ξύλου. Διαστάσεις 18,5 χ 15 εκ.                                    20-25
1551 ΓΕΑ ΑΙΕΝ ΥΨΙΚΡΑΤΕΙΝ. Αναμνηστική πλάκετα με ονομαστική αφιέρωση και χρονολόγηση "1991". Μπρούντζος με

σμάλτο επί ξύλου. Διαστάσεις 19 χ 15 εκ.                                                                                                                        20-25
1552 96 ΜΕΘ ΧΙΟΣ ΚΑΙ ΙΕΡΑ ΤΑ ΠΑΤΡΙΑ ΤΙΜΗΣΩ. Αναμνηστική πλάκετα. Μπρούντζος με σμάλτο επί ξύλου. Διαστάσεις

20 χ 15,5 εκ.                                                                                                                                                                      20-25
1553 98 ΜΕΘ ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΑΝΔΡΕΣ ΓΑΡ ΠΟΛΙΟΣ ΠΥΡΓΟΣ. Αναμνηστική πλάκετα. Μπρούντζος με σμάλτο επί ξύλου.

Διαστάσεις 20,5 χ 16 εκ.                                                                                                                                                   20-25
1554 180 ΜΚ/Β HAWK Αναμνηστική πλάκετα. Μπρούντζος με σμάλτο επί ξύλου. Διαστάσεις 19 χ 14,5 εκ.                    20-25
1555 201 ΚΕΝΤΡΟ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ ΥΠΕΡΟΧΟΝ ΕΜΜΕΝΑΙ ΑΛΛΩΝ. Αναμνηστική πλάκετα με

ονομαστική αφιέρωση και χρονολόγηση "1981". Μπρούντζος με σμάλτο επί ξύλου. Διαστάσεις 20,5 χ 14 εκ.            20-25

1540 ΣΧΟΛΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΟΠΛΩΝ ΕΝΟΠΛΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ Μεταλλικός θυρεός επί ξύλου.
Διαστάσεις 24 χ 16,5 εκ.                                                                                                     40-50

1541 Ν. ΚΡΗΤΗΣ Θυρεός επί ξύλου. Διαστάσεις 7 χ 10 εκ.                                                    40-50
1542 Ν/Α ΙΘΑΚΗ Θυρεός επί ξύλου. Διαστάσεις 13,5 χ 24 εκ.                                                50-60
1543 ΒΠ ΜΑΧΗΤΗΣ Μπρούντζος επί ξύλου. Διαστάσεις 23 χ 17,5 εκ.                                  40-50
1544 Π.Β.Κ. ΚΡΗΤΗ 1970. Μπρούντζος επί ξύλου. Με μεταλλικό έλασμα με ονομαστική

αφιέρωση και χρονολόγηση. Διαστάσεις 29 χ 18 εκ.                                                         40-50
1545 Φ / Γ ΕΛΛΗ θυρεός, διαστάσεις 18 χ 23 εκ.                                                                     25-30
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49. Πολιτικά Θέματα

1556 ΠΑΥΛΟΣ Α', ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ Δύο χάρτινες αφίσες μαζί. Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ" ΑΛ. & Ε. Παπαδημητρίου Αθήναι.
Διαστάσεις 70 χ 50 εκ. η κάθε μία. (2) με φθορές.                                                                                                            70-90

1557 ΦΑΡΣΑΚΙΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΕΔΩ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ. 6 σχέδια-αφίσες. 4ο, λυτά φύλλα. Αρχικά εξώφυλλα.                 30-40
1558 ΙΩΑΝΝΟΥ ΓΙΩΡΓΟΣ ΛΕΥΚΩΜΑ 1940-1974. Ελληνοιταλικός πόλεμος, ελληνογερμανικός πόλεμος, Αθήνα Χειμώνας

1941-42, αντίσταση - εμφύλιος, δικτατορία 21 Απριλίου 1967. Αθήνα, Παπαζήσης, 1981. 2ο, σ.8χ.α.+100 φύλλα με
αναπαραγωγές εικόνων. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα                                                                                                          40-50

1559 ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ αποβιβασμός εις τον τόπον της εξορίας του. . Σφραγίδα "Γραφείον δημοσιεύσεων Σπ. Θ.
Μοσχογιάννη, δημοσιογράφου. Εν Πειραιεί". Χάρτινη αφίσα, διαστάσεις 38 χ 20 εκ.                                                   20-25

1560 ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ ΑΘΗΝΩΝ 1895. Τρεις προεκλογικές αφίσες. Υπέρ του Νικόλαου Ασακμάκη, κατά του
Αλέξανδρου Σκουζέ, κατά της οικογένειας Αγγελοπούλου. Μονόφυλλα.                                                                        30-40

1561 Α.Κ.Ε. 1983  Πέντε αφίσες αριστερών και σοσιαλιστικών οργανώσεων περιόδου δεκαετίας '80. Διαστάσεις 70 χ 50 εκ.      
                                                                                                                                                                                           60-80

1562 FORD Traktor. Πινακίδα από τρακτερ, μεταλλική του 1961. Διαστάσεις 18 χ 44 εκ.                                                 40-50
1563 ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΤΡΕΝΟΥ ΜΗ ΚΥΠΤΕΤΕ ΕΞΩ NE PAS SE PENCHER EN DEHORS. Από σμάλτο.  4 χ 28,4 εκ.    35-50
1564 FAP Fabrika Automobile Prizop Yugosl. Σήμα φορτηγού του 1952 από αλουμίνιο και σμάλτο, που υπήρξε αντίγραφο

φορτηγών της Mercedes. Διαστάσεις 30 χ 7 χ 2,5 εκ.                                                                                                   35-50
1565 ΤΑΣΑΚΙ ACROPOLIS 1972. RALLYE 20. Κομμάτι κορμού, βερνικωμένο με επιγραφή και το σήμα της ΕΛΠΑ.

Διαστάσεις 11,2 χ 13 χ 2,1 εκ.                                                                                                                                       40-50
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1566 ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ  7ο ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 9-15
ΜΑΪΟΥ 2008. ΕΛΠΑ. Χαλκός επί ξύλου. Διαστάσεις 11,5 χ 15,5 εκ. Στο κουτί του.
                                                                                                                                30-35

1567 PHILPA RALLY  ACROPOLIS ANTICA & 17th PHILPA RALLY * 1988 GREECE.
Χάλκινο αναμνηστικό μετάλλιο. Διάμετρος 7 εκ.                                              120-150

1568 PHILPA  THE AMERICAN COLLEGE OG GREECE 125 YEARS. PHILPA 2001.
Χάλκινο αναμνηστικό μετάλλιο. Διάμετρος 5 εκ.                                              100-120

1569 PHILPA  20th RALLY PHILPA CORFU ANTICA III. ΚΟΡΚΥΡΑ 1991. Χάλκινο,
αναμνηστικό μετάλλιο με τον Πωσειδώνα στο κέντρο. Διάμετρος 7 εκ.           100-120

1570 ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ  47 ACROPOLIS RALLY ΕΛΠΑ HELLAS 2000 Millenium.
Χάλκινο αναμνηστικό μετάλλιο. Διάμετρος 5,8 εκ. Επί μαρμάρου.                  100-120

1571 ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ  43 ACROPOLIS RALLY ELPA 1996 Χάλκινο αναμνηστικό
μετάλλιο. Διάμετρος 5,9 εκ. Επί μαρμάρου.                                                       100-120

1572 ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ  30 ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 1983. ΕΛΠΑ. Με εγχάρακτη εικόνα
του Περικλή. Χάλκινο, αναμνηστικό μετάλλιο. Διάμετρος 4,9 εκ. Επί μαρμάρου.100-120

1573 ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ  15th ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 1967. Αναμνηστικόν. Χάλκινη, αναμνηστική πινακίδα. Διαστάσεις 8
χ 2,8 εκ. Επί μαρμάρου.                                                                                                                                                220-250

1574 ΡΑΛΛΥ ΚΝΩΣΟΣ 1969  ΠΡΙΓΚΙΨ ΚΝΩΣΟΥ. Α! ΡΑΛΛΥ ΚΝΩΣΟΣ 1969. Αναμνηστική πλακέτα 20.4.69. Με εμπίεστη
σφραγίδα "Made in Greece" και "ΕΜΕ" στην κάτω όψη. Διαστάσεις 14 χ 9 εκ.                                                             50-70

1575 MOTORSHOW  6th INTERNATIONAL MOTORSHOW. Athens. Χάλκινη, αναμνηστική πλακέτα με εγχάρακτη
αρίθμηση και χρονολόγηση "90/150 4-11-2005" στην κάτω όψη. Διαστάσεις 7,5 χ 5 εκ. Στο κουτί του.                      40-50

1576 ΕΛΠΑ  ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 2005. Χάλκινη, αναμνηστική πλακέτα με ανάγλυφα στοιχεία. Διαστάσεις 8,5 χ 6,5 εκ. Στο
κουτί του.                                                                                                                                                                          30-40

1577 ΕΛΠΑ  ΤΑΤΟΪ 24 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1999. 75 χρόνια ΕΛΠΑ 1924-1999. Αναμνηστική χάλκινη πλακέτα. Διαστάσεις 7,5 χ 11
εκ. Στο κουτί της.                                                                                                                                                              25-30

1578 ΕΛΠΑ  18ο ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΡΑΛΛΥ 1982. 3ος Πρωταθλήματος. Αναμνηστική χάλκινη πλακέτα για την τρίτη θέση του
πρωταθλήματος. Διαστάσεις 11,2 χ 9,5 εκ. Επικολλημένη σε κορνίζα επενδυμένη με βελούδο.                                    20-25

1579 ΕΛΠΑ  ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΑΝΑΒΑΣΕΩΝ 1989 ΓΙΑ ΑΥΤ/ΤΑ ΟΜΑΔΟΣ (Ν-Α) 4ος ΠΡΩΤ/ΤΟΣ Ν. ΑΓΓΛΟΥΠΑΣ. Χάλκινο
σήμα. Διαστάσεις 7 χ 6 εκ.                                                                                                                                                20-25
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1580 ΕΛΠΑ  ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 6ο ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΡΑΛΛΥ.
1-6 Μαΐου 2007. Χαλκός επί ξύλου. Διάμετρος 12 εκ.     
                                                                             50-60

1581 ΕΛΠΑ  20ΕΤΗΡΙΣ ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ. Μεταλλικό
αναμνηστικό σήμα με χάλκινο χρώμα. Διάμετρος 7 εκ.   
                                                                             30-40

1582 ΕΛΠΑ  40 ACROPOLIS RALLY 1953-1993.
Μπρούντζινο αναμνηστικό μετάλλιο, ανάγλυφο μίας
όψης  με
υπογραφή του χαράκτη "Τ. Παρλαβάντζας" κάτω
αριστερά. Διάμετρος 6,9 εκ.                                 30-40

1583 45th RALLY ACROPOLIS  1998. Μεταλλικό
αναμνηστικό σήμα της ΕΛΠΑ. Με επιγραφή "Αθήναι-
Δελφοί". Διαστάσεις 8,5 χ 6,5 εκ. (έργο Ταλαγάνη)      
                                                                             35-50

1584 ΕΛΠΑ  32 ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 1985. Μεταλλικό
αναμνηστικό σήμα με χρυσό χρώμα. Διαστάσεις 7 χ 6
εκ.                                                                         40-50

1585 ΕΛΠΑ  32 ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 1985. Μεταλλικό
αναμνηστικό σήμα με χάλκινο χρώμα. Διαστάσεις 7 χ 6
εκ.                                                                         40-50

1586 ΑΓΩΝ ΤΑΧΥΤΗΤΟΣ ΤΑΤΟΪΟΥ  ΟΜΑΔΟΣ Ι. 27-11-
77. Με επιγραφή "3ος κλάσεως έως  1600/1" στην πίσω
όψη. Μεταλλικό αναμνηστικό σήμα με χάλκινο χρώμα.
Διάμετρος 5 εκ.                                                    25-35

1587 ΕΛΠΑ  Σήμα από μπρούντζο και σμάλτο με ελληνική
σημαία, επιγραφή "ΕΛΛ. ΛΕΣΧΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ &

ΠΕΡΙΗΓΗΣΕΩΣ", στέμμα και αετό. Διαστάσεις 12 χ 7
εκ.                                                                     200-220

1588 ΕΛΠΑ  ACROPOLIS RALLY 1977. Αναμνηστική
πλάκα σε μάρμαρο. Διάμετρος 8 εκ.                  80-100

1589 ΕΛΠΑ  Δ' Φθινοπωρινόν Ράλλυ, 1958. Σήμα.
Διαστάσεις 7 χ 6 εκ.                                         150-170

1590 ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 2004  ACROPOLIS 2004
RALLY OF GREECE. ΕΛΠΑ W2C Pia World Rally
Championship. Χάλκινο μετάλλιο. Διαστάσεις 5 χ 8,5
εκ.                                                                         35-40

1591 ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 2009  ACROPOLIS 2009 Rally
of Greece. ΕΛΠΑ W2C World Rally Championship.
Χάλκινο μετάλλιο. Διάμετρος 6 εκ.                     30-40

1592 ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΦΘΙΝΟΠΩΡΙΝΟ ΡΑΛΛΥ 2008  4ο
Ιστορικό Φθινοπωρινό Ράλλυ. 31 Οκτ. - 2 Νοε. 2008.
ΕΛΠΑ. Χάλκινο αναμνηστικό σήμα. Διάμετρος 6 εκ.     
                                                                             25-30

1593 ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 2004  3ο Ιστορικό
Ράλλυ Ακρόπολις. Αναμνηστικό 14-18 Απριλίου 2004.
Χάλκινο αναμνηστικό, εξάγωνο σήμα. Διαστάσεις 6,3 χ
6 εκ.                                                                      25-30

1594 ΕΛΠΑ  39 ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 1992. Χάλκινη
αναμνηστική πλάκα με ανάγλυφα στοιχεία. Διαστάσεις
6,5 χ 5,5 εκ.                                                          40-50

1595 11TH HISTORIC ACROPOLIS RALLY  2012.
Μεταλλικό αναμνηστικό σήμα. Διάμετρος 5 εκ.  25-30
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1596 ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΤΑΧΥΤΗΤΟΣ 1970. Αναμνηστικόν. Χάλκινο μετάλλιο με
δάφνες και το σήμα της ΕΛΠΑ στην πάνω όψη και επιγραφές στην κάτω.
Διάμετρος 5 εκ.                                                                                                20-25

1597 ΤΑΤΟΪ CIRCUIT ΦΙΛΠΑ 1o Τατόι Circut Φιλπα 9 Σεπτεμβρίου για την
Τιμητική Εκδήλωση. Μεταλλική, ανάγλυφη, οβάλ αναμνηστικη πινακίδα με
μεταλλικό έλασμα με επιγραφή. Στο κουτί του.                                              20-25

1598 ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 49 ACROPOLIS RALLY 2000. FIA World Rally
Championship. ΕΛΠΑ. Χάλκινο αναμνηστικό μετάλλιο. Διαστάσεις 6,6 χ 6,7 εκ.  
                                                                                                                         20-25

1599 ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟ ΡΑΛΛΥ MARLBORO Χάλκινο μετάλλιο με ανάγλυφη
μπροστινή όψη με επιγραφή "ΕΛ.ΕΤ.Α. SPORT" και ταύρο πλαισιωμένο από
δάφνες και στην πίσω όψη εγχάρακτη επιγραφή "Ηπειρωτικό Ράλλυ Marlboro
207 86 2o Ομάδας Β". Διάμετρος 5 εκ.                                                           20-25

1600 Π.Α.Λ.Α.Σ. MARLBORO ΣΙΡΚΟΥΙ ΚΡΗΤΗΣ 25/11/84 2ος ΟΜΙΛΟΣ C-5-6.
Χάλκινη αναμνηστική πλακέτα. Διαστάσεις 6,7 χ 5 εκ.                                  20-25

1601 RALLY ANTICA International, Athens, May 1970. Μπρούντζινο σήμα.
Διαστάσεις 6,5 χ 5 εκ.                                                                                      20-25

1602 ΑΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΛΦΑ. Δήμος Σμύρνης, αναμνηστικόν 1971.
Διαστάσεις 7 χ 4 εκ. Στο κουτί του                                                                  20-25

1603 ΕΛΠΑ ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΓΩΝΩΝ. Αναμνηστικό, χάλκινο μετάλλιο.
Διάμετρος 6 εκ. Στο κουτί του.                                                                        25-30

1604 ΕΛΠΑ δύο καρφίτσες. Ύψος 4 εκ.                                                                  15-20
1605 ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ ΑΘΗΝΑ. 20/9/1933, card postal.                                        20-25
1606 17ο ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 13 φωτογραφίες διαστάσεων 21,5 χ 15 εκ.       50-70
1607 ΕΛΠΑ ΕΘΝΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ. Συντεταγμένος κατά τας

διατάξεις του Διεθνούς Αθλητικού Κώδικος της Διεθνούς Ομοσπονδίας
Αυτοκινήτου. Αθήναι, Ιανουάριος 1976. 8ο, σ. 113+ΧΙ. Επισυναπτόμενη
εγκύκλιος με συμπλήρωση. Αρχικά εξώφυλλα.                                              20-25
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1608 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ ΣΩΜΑ Πινακίδα Πυροσβεστικού σώματος από αντλία Maguris και πινακίδα
κατασκευαστού στα Ελληνικά με έτος παράδοσης 1940. Πρόκειται για την τελευταία παραγγελία κυβέρνησης
Μεταξά από τη Γερμανία 8 μήνες πριν την εμπλοκή της στον Β' ΠΠ. Επί ξύλινης πινακίδας. Διαστάσεις 26 χ
40,5 εκ.                                                                                                                                                            40-50

1609 ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΙΧ Κυκλοφορίας Αθηνών για ΙΧ ταξινόμησης του 1960, τεμαχισμένη από την Δ/νση
Συγκοινωνιών λόγω αχρήστευσης του αυτοκινήτου. Διαστάσεις 20 χ 33,5 εκ. Επί ξύλινης πινακίδας.       40-50

1610 ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΠΟΔΗΛΑΤΟΥ 1965. Μεταλλική. Διαστάσεις 12 χ 18 εκ.                                                      35-50

1613 ΡΑΛΛΥ 14 χάρτινες και πλαστικές πινακίδες. Ράλλυ
Ακρόπολις, Ολύμπιον, Ράλλυ άνοιξης, Ράλλυ
Ε.Λ.Π.Α., Ράλλυ Ερμής. Διαστάσεις 45 χ 22,5 εκ.
έκαστη.                                                            200-250

1614 ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 11 πινακίδες από
τα ράλλυ 27, 28, 32, 34, 35, 40, 42, 43, 45,
46 και 50, χάρτινες και η μία μεταλλική.
Διαστάσεις 45 χ 20 εκ. έκαστη.   150-180

1611 ΑΤΤΙΚΟ ΡΑΛΛΥ Α', Β' ΚΑΙ Γ'. 3 μεταλλικές
πινακίδες, διαστάσεις 45 χ 19,5 εκ. Έκαστη.       50-70

1612 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΡΑΛΛΥ Α', Γ', Δ' ΚΑΙ Ε'.
4 μεταλλικές πινακίδες, διαστάσεις 45 χ
19,5 εκ. έκαστη.                               60-80

161016091608
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1617 ΑΕΡΟΠΛΑΝΟ φωτογραφία
διαστάσεων 13 χ 9 εκ. Με
φθορές                         20-25

1615 ΑΕΡΟΠΛΑΝΟ φωτογραφία
διαστάσεων 16 χ 10 εκ. Με
φθορές                          20-25

1616 ΑΕΡΟΠΛΑΝΟ φωτογραφία
διαστάσεων 17 χ 12 εκ.        
                                    20-25

1620 PATRIS CHANDRIS LINES.
1968. Card postal.       12-15

1618 ΑΕΡΟΠΛΑΝΟ φωτογραφία
διαστάσεων 18 χ 13 εκ.         
                                    20-25

1619 ΑΕΡΟΠΛΑΝΟ φωτογραφία
διαστάσεων 8,5 χ 6,5 εκ.
                                    20-25

1623 ΑΙΓΑΙΟΝ Φ/Γ. Φωτογραφία,
διαστάσεις 17,5 χ 12,5 εκ.    
                                    25-30

1621 AMPHITRITE Foto Marcos.
Φωτογραφία, διαστάσεις 23,5 χ
17,5 εκ., με κάποια μικρά
σκισίματα.                     20-25

1622 ANDROMEDA NKK.
Φωτογραφία, διαστάσεις 22 χ
15 εκ.                            20-25

1626 OLYMPIC AIRWAYS
F.A.I. CONFERENCE
ATHENS 1962. Κονκάρδα
συνεδρίου, χάλκινη με
γαλανόλευκη κορδέλα.
Διαστάσεις 7,5 εκ.     20-25

1625 ΑΝΩΤΕΡΑ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ
ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΕΥΤΥΧΕΣ ΤΟ
1932. Ευχετήρια δίπτυχη κάρτα με
φωτογραφία πλοίου. Διαστάσεις 13
χ 10 εκ.                                  20-25

1624 ΙΚΑΡΟΣ Μονοπλάνο με
γυναίκα στο πιλοτήριο. Card
postal, κάποιες φθορές.         
                                     20-25
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1629 HELLENIC LINES
PIRAEUS-GREECE.
Ταμπλό από ημερολόγιο.
Διαστάσεις 32 χ 42 εκ.      
                                 25-30

1627 OLYMPIC AIRWAYS
Α300AIRBUS powered by General
Electric Engines. Υφασμάτινο
λάβαρο με ξύλινο στήριγμα.
Διαστάσεις 71 χ 66 εκ.        20-25

1628 ΤΑΕ ΕΛΛΗΝΙΚΑΙ
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΙ.
Εαρινό πρόγραμμα 1949.
Δρομολόγια, φωτογραφίες, χάρτες.
8ο, σ. 16 χ.α. Στα ελληνικά και τα
αγγλικά.                                  30-40

1632 OLYMPIC AIRWAYS /
PENGUIN Μεταλλικός
αναπτήρας χρυσού χρώματος
με επιγραφές της Ολυμπιακής
Αεροπορίας. Μήκος 6 εκ.      
                                     20-25

1630 Golden Odyssey Royal Cruise Line
του Περική Παναγόπουλου.
Κεραμικό τασάκι με σφραγίδα και
αρίθμηση (964) στο πίσω μέρος.
Διαστάσεις 13 χ 8 εκ.              25-30

51. Πλοία και Αεροπλάνα

1635 OLYMPIC AIRWAYS ΝΕΣΕΣΕΡ
ανδρικής περιποίησης. Περιέχει κρέμα
ξυρίσματος, αναδιπλούμενη
οδοντόβουρτσα στο κουτί της, κολώνια,
λιποζάν, πετσετούλα, με υλικά
ξυρίσματος. Διαστ.19 χ 11 χ 4 εκ.            
                                                     20-30

1634 Ξύλινο ομοίωμα του πλοίου ΕΛΛΗ. Με
επιχρωματισμένα μέρη και σε ξύλινη βάση. Μήκος
58,5 εκ. Ύψος 23 εκ.                                           60-80

1633 CHANDRIS Μεταλλική κανάτα ύψους 21 εκ.
Και μαζί πάνινο κουκλάκι με επιγραφή
"Chandris Lines" στο καπέλο του. Ύψος 20 εκ.   
                                                                  40-50

1631 RONSON Αναπτήρας
μεταλλικός με ανάγλυφη
επιγραφή "PEGASUS II" και
σημαία του πλοιοκτήτη.
Διαστάσεις 4 χ 6,5 χ 1,5 εκ.    
                                      20-25
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52. Διαφημίσεις

1636 1637 1638 1639

1640 1643

1636 ΕΘΝΟΣ ΤΑ ΠΕΡΙΦΗΜΑ ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ. Βιομηχ. Ζυμαρικών "Χρόνη
Γούτου". Χάρτινη αφίσα, διαστάσεων 24 χ 34 εκ.                                     30-40

1637 ΕΛΛΗΝΙΔΑ Ένα Ευρωπαϊκό περιοδικό. Χάρτινη αφίσα, γραφικαί τέχναι Β.
Λαμπρινάκος. Διαστάσεις 58,5 χ 80 εκ.                                                      40-50

1638 ΤΟ ΒΗΜΑ Εγκαινιάζει νέαν εποχήν στην ιστορία του ελληνικού τύπου και
γίνεται η πλήρης εφημερίδα. Χάρτινη αφίσα, με μικρή επιδιόρθωση.
Διαστάσεις 58,5 χ 80 εκ.                                                                             40-50

1639 ΤΟ ΜΑΤΣ Χάρτινη αφίσα, εκτύπωσις Πεχλιβανίδη. Διαστάσεις 60 χ 80 εκ.    
                                                                                                                    50-60

1640 Η ΗΜΕΡΑ Πρωϊνή εφημερίς. Χάρτινη αφίσα του Ε. Ξανθόπουλου, υπογραφή
πάνω δεξιά, εκτυπ. Ι. Μακρής. Διαστάσεις 60 χ 80 εκ.                              50-60

1641 ΛΑΜΠΕΤΗ ΕΛΛΗ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ (Σαλταδόροι).
Κινηματογραφική αφίσα της ταινίας του 1947, διαστάσεις 30 χ 80 εκ.     60-80

1642 CALLAS MARIA MEDEA. Pier Pablo Pasolini. Roma, 1969. Χάρτινη αφίσα.
Διαστάσεις 33 χ 70 εκ.                                                                              80-100

1643 ΛΑΜΠΕΤΗ ΕΛΛΗ-ΧΟΡΝ ΔΗΜΗΤΡΗΣ LA RAGAZZA IN NERO. Regia
di Michael Cacoyannis. Roma, 1958. Κινηματογραφική αφίσα, στα ιταλικά.
Διαστάσεις 68 χ 48,5 εκ.                                                                           80-100

1644 ΛΑΧΕΙΟΝ ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ "το μαγικό χαρτί" εξασφαλίζει το μέλλον των
παιδιών μας. Χάρτινη αφίσα, εκτύπωσις Ι. Πρίφτη & Σια. Διαστάσεις 40 χ 60
εκ.                                                                                                              80-100

1645 ΤΑΜ-ΤΑΜ Μεταλλική πινακίδα. Μεταλλοτυπία "Κασνακίδη". Διαστάσεις 70
χ 34 εκ.                                                                                                        60-80

1641

1645

1644

1642
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1646 "Η Κα ΜΑΚΡΙΔΟΥ ΕΠΙΣΤΡΕΦΕΙ ΑΠΟ ΤΟ PARIS". Μακέτα αφίσας, τέμπερα σε χαρτί.
Διαστάσεις 65 χ 89 εκ.                                                                                                  50-60

1647 ΕΘΝΟΣ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΑΣ ΠΛΟΥΤΟΥ. Βιομηχ. Ζυμαρικών "Χρόνη
Γούτου". Χάρτινη αφίσα, διαστάσεων 25 χ 18,5 εκ.                                                    25-30

1648 FLAGS OF THE WORLD GRECE. Trade card, printed in U.S.A. Διαστάσεις 6,5 χ 9,5
εκ.                                                                                                                                  10-15

1649 ΙΩΝΑΣ ΑΙΜ.- ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ Κ. ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΙΔΩΝ ΣΠΟΡ. Τιμοκατάλογος Αρ.
10, 15 Σεπτεμβρίου 1930. 8ο, σ. 42. Πλήρως εικονογραφημένος και με τις τιμές έκαστου
είδους.                                                                                                                           25-35

1650 ΒΕΡΟΙΑ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΝ "Ο ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ". Του Γεώργιου Παλάσκα. Κατάλογος
φαγητών, 30/10/1917. Στα γαλλικά λόγω των πολλών γαλλικών στρατευμάτων στη
Βέροια εκείνη την περίοδο. Μονόφυλλο.                                                                     30-40

1651 ΕΠΤΑ ΜΕΝΟΥ πολυτελών εστιατορίων. Lucullus, Ελλάς, Πάνθεον, Κωστή, Ελληνικόν,
Διεθνές. 1932-1937 και 1950. Μερικά χειρόγραφα, & στα γαλλικά, μονόφυλλα. (7) 70-80

1652 ΠΙΤΤΑΣ Ι.-ΜΠΗΝΙΚΟΣ Μ. ΕΝ ΑΘΗΝΑΙΣ. Μπουκάλι από γαλάζιο γυαλί με επιγραφή
και μεταλλικό πώμα με μηχανισμό πίεσης. Ύψος 30 εκ.                                             60-70

1653 ZOTTOS & Co ALEXANDRIE-EGYPTE. 2 ετικέτες, διάμετρος 32 εκ. έκαστη.    30-40
1654 ΠΙΛ-ΠΟΥΛ (ΠΙΛΟΠΟΙΕΙΟ ΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ) ΚΑΠΕΛΑΚΙ ΠΙΛ-ΠΟΥΛ.

Διαφημιστικό υφασμάτινο καπελάκι με δέρμα στο εσωτερικό με επιγραφή
"Κ.ΠουλόπουλοςΥιός α.ε.". Μήκος 13 εκ. Ύψος 5,5 εκ.                                         120-150

1655 ΜΕΤΑΧΑ Κεραμικά παλαιά μπουκάλια της ποτοποιΐας Μεταξά. Ανθρωπόμορφα,
ζωγραφισμένα με το χέρι, με στολές αμαλίας και τσολιά. Ύψος 46 εκ. έκαστο. Το ένα
μπουκάλι σφραγισμένο με το ποτό του. Μαζί με τα χαρτονένια τους κουτιά. (2)   160-180
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52. Διαφημίσεις

1656 ΖΕΝΙΘ ΜΑΛΛΙΑ ΑΓΓΕΛΟΥ. Λεσβιακή Βιομ. Ζυμαρικών-τμήμα εργοστασίων
Καλαμάρη. Χάρτινο κουτί, διαστάσεις 16 χ 9 χ 5 εκ.                                    15-20

1657 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ PETIT BEURRE. Συσκευασία Νο 17. Χάρτινο κουτί,
διαστάσεις 19,5 χ 7 χ 5,5 εκ.                                                                          30-40

1658 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΠΙΣΚΟΤΑ. Συσκευασία Νο 10. Χάρτινο κουτί,
διαστάσεις 23 χ 11 χ 4,5 εκ.                                                                           30-40

1659 ΓΟΥΤΟΣ ΧΡΟΝΗΣ Α. ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ. Ελληνική Βιομηχανία Ζυμαρικών,
μαλλιά αγγέλου. Χάρτινο κουτί, διαστάσεις 15 χ 10 χ 4,5 εκ.                       40-50

1660 ΜΙΣΚΟ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ & ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΗΣ, Πειραιεύς. Μαλλιά αγγέλου.
Χάρτινο κουτί, διαστάσεις 15 χ 10 χ 5 εκ.                                                   80-100

1661 ΛΟΥΜΙΔΗΣ ΠΑΠΑΓΑΛΟΣ. Τεΐον Κεϋλάνης. Μεταλλικό κουτί, διαστάσεις 10
χ 8 χ 5 εκ.                                                                                                        25-30

1662 ΛΟΥΜΙΔΗΣ ΠΑΠΑΓΑΛΟΣ. Τεΐον Κεϋλάνης. Μεταλλικό κουτί, διαστάσεις 7,5
χ 6 χ 4,5 εκ.                                                                                                     25-30

1663 ΑΔΕΛΦΟΙ Α. & Γ. ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΘΡΕΨΙΝΗ. Γλύκισμα εξ αγνού γλεύκους
σταφίδος. Μεταλλικό κουτί, διάμετρος 10,5 εκ.                                            20-30

1664 ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΝ ΧΑΛΒΑΣ ΚΑΙ ΡΑΧΑΤ ΛΟΥΚΟΥΜ. Χαλβάς σύστημα
Σμύρνης. Μεταλλικό κουτί, διάμετρος 11 εκ.                                                50-60

1665 ΑΔΕΛΦΟΙ Α. & Γ. ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΘΡΕΨΙΝΗ. Γλύκισμα εξ αγνού γλεύκους
σταφίδος. Μεταλλικό κουτί, διάμετρος 10,5 εκ.                                            60-70

1666 SICO ΕΛΛΗΝΙΚΟΝ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΝ. Μεταλλικό κουτί, διαστάσεις 11 χ 8,5 χ
26 εκ.                                                                                                              25-30

1667 ΙΟΝ ΚΑΚΑΟ ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΟ. Μεταλλικό κουτί, διαστάσεις 6,5 χ 10 χ 4 εκ.        
                                                                                                                       35-50
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53. Καπνοσυλλεκτικά

1668 ΚΑΡΑΒΟΥΛΙΑ ΚΑΦΕΣ ΒΡΑΖΙΛΙΑΣ. Χάρτινο κουτί, διαστάσεις 7 χ 9 χ 3,5 εκ.    
                                                                                                                            30-40

1669 ΟΧΑΝΕΣ ΜΟΡΤΖΙΚΙΑΝ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΝ ΚΑΦΕΚΟΠΤΕΙΟΝ. Αρωματικός
καφές Μακεδονικός υγείας. Χάρτινο κουτί, διαστάσεις 7 χ 11 χ 5 εκ.               50-60

1670 ΓΙΩΤΗΣ ΑΝΘΟΣ ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΥ. Χάρτινο κουτί, διαστάσεις 8 χ 11 χ 4 εκ.  60-80
1671 ΛΟΥΜΙΔΗΣ Α. ΚΑΦΕΚΟΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΦΕ ΒΡΑΖΙΛΙΑΣ. Χάρτινο κουτί,

διαστάσεις 8,5 χ 13 χ 6,5 εκ.                                                                           100-120
1672 ΕΛΛΗΝΙΚΟΝ ΣΤΕΜΜΑ ΚΑΦΕΣ. Ειδικός παρασκευασμένος και ηγγυημένος

παρά της Bay State Coffe Co. Μεταλλικό κουτί, διαστάσεις 10,5 χ 13 εκ.        40-50

52. Διαφημίσεις

1673 ΑΛΜΑ Long Size. Χονδροχάρτονη αφίσα. Διαστάσεις 40 χ 30 εκ.      40-50

1674 ΜΑΤΣΑΓΓΟΥ Χάρτινη αφίσα. Εκτύπωσις "Ασπιώτη-Ελκα". Υπογραφή

"Δ. ΜΑΧ" κάτω δεξιά. Διαστάσεις 70 χ 50 εκ. (με φθορές)                  40-50

1675 ΜΑΤΣΑΓΓΟΥ ΦΙΛΤΡΟ ΙΝΤΕΑΛ. Χάρτινη αφίσα. Εκτ. Αντωνίου και

Σωμόγλου Βόλος. Διαστάσεις 48 χ 50 εκ. (με φθορές)                          40-50

1676 ΜΑΤΣΑΓΓΟΣ ΡΟΔΟΣ, χάρτινη αφίσα. Τσάκισμα στη μέση. Διαστάσεις 28

χ 41 εκ.                                                                                                    20-25

1677 ΜΑΤΣΑΓΓΟΥ ΡΟΔΟΣ ΕΛΑΦΡΑ. Χονδροχάρτονη αφίσα. Εκτύπωσις

"Ασπιώτη-Ελκα". Διαστάσεις 34 χ 49 εκ.                                               40-50

1678 STATE EXPRESS 555 Virginia Cigarettes. Μεταλλική πινακίδα με σμάλτο.

Διαστάσεις 60,5 χ 45,5 εκ.                                                                  250-280

1678

16771676167516741673

1672

1671167016691668



53.Καπνοσυλλεκτικά

177

1679 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ Γυάλινο τασάκι ροζ χρώματος. Διάμετρος 9,5 εκ.   25-30
1680 ΜΑΤΣΑΓΓΟΣ προτιμάτε σιγαρέττα Ματσάγγου. Μεταλλικό τασάκι διαμέτρου 11,5 εκ.                          20-25
1681 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ THE PHOENIX. Insurance Co. Κεραμικό τασάκι με ανάγλυφη εικόνα Φοίνικα και "1928" στο

μέσο και περιμετρικά η επωνυμία της ασφαλιστικής εταιρείας. Με επιγραφή του κατασκευαστή "Keramikos
Athens Greece Hand Made" στο κάτω μέρος. Διάμετρος 16,7 εκ. Ύψος 2,7 εκ.                                           30-40

1682 ΙΟΝΙΑ OLYMPIC HOTELS. Τασάκι από πορσελάνη με σφραγίδα κατασκευαστή "IONIA ΕΛΛΑΣ 21" στο
κάτω μέρος. Διάμετρος 11,2 εκ.                                                                                                                      20-25

1683 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ 21 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1967 Τασάκι από πορσελάνη με το σήμα της απριλιανής δικτατορίας. Με
σφραγίδα κατασκευαστή "Keramikos Athens Greece 84" στο κάτω μέρος. Διαστάσεις 14,7 χ 14,7 εκ.       40-50

1684 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ OLYMPIC AIRWAYS. Κεραμικό, κίτρινο τασάκι με το σήμα της Ολυμπιακής και επιγραφή
"Keramikos Hand Made in Greece" στο κάτω μέρος. Διάμετρος 14,5 εκ.                                                     20-25

1685 HOTEL KING GEORGE ATHENS. Στη πίσω πλευρά: Bavaria Germany, Andreas E. Angelakis, Athen.
Διάμετρος 15 εκ.                                                                                                                                             25-30

1686 ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΣ Νο. 1. Α.Β.Ε.Σ. Αθηναι. Τσίγκινο κουτί. Διαστάσεις 14 χ 12 χ 3,6 εκ. 20-30

1687 ΚΑΤΑΛΟΓΟΙ ΣΟΥΗΔΙΚΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΣΠΙΡΤΩΝ 19ου αιώνα. Φωτοτυπίες.   150-200

1688 ΣΠΙΡΤΟΘΗΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Β', ΑΝΝΑ ΜΑΡΙΑ. Μεταλλική, διαστάσεις 4 χ 6 χ
2 εκ.                                                                                                                             35-50

1689 ΣΠΙΡΤΟΘΗΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΒ Ο ΕΛΕΥΘΕΡΩΤΗΣ, ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΣΟΦΙΑ.
Μεταλλική, διαστάσεις 4 χ 6 χ 2 εκ.                                                                           35-50

1690 SILKO CIGARETTES, Greece. Ελληνικός Βασιλικός Θυρεός. Μεταξοτυπία,
επικολλημένο σε χαρτόνι. Διαστάσεις 5,5 χ 8 εκ.                                                       20-30

1691 SILKO CIGARETTES.Μεταξοτυπία με την Ελληνική Σημαία. Διαστάσεις 17 χ 11,5 εκ.  
                                                                                                                                    25-30
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54. Μπόστ

55. Ακροκέραμα

1697 ΕΡΜΗΣ Με στέμμα 9 φύλλων, κουκουνάρια στα πλαϊνά και σπείρες, χωρίς βάση. Ύψος 31 εκ.                             30-40
1698 ΒΕΛΑΝΙΔΙ Γωνιακό, με κλειστό στέμμα, βελανίδια και βάση. Ύψος 24 εκ.                                                             50-60
1699 ΑΡΑΚΑΣ Με στέμμα 15 φύλλων, δύο σπείρες με ρόδακες, χωρίς βάση. Ύψος 30 εκ.                                               30-40
1700 ΚΑΡΔΙΟΣΧΗΜΟ Με στέμμα 15 φύλλων, διπλές σπείρες με τις δύο να σχηματίζουν καρδιά στο μέσο, χωρίς βάση.

Ύψος 29 εκ.                                                                                                                                                                   30-40
1701 ΚΥΡΤΟ Με στέμμα επτά κυρτών φύλλων, δύο σπείρες, χωρίς βάση. Ύψος 24,5 εκ.                                                40-50
1702 ΓΑΛΛΙΚΟ ΚΡΙΝΑΝΘΕΜΟ Με βάση. Ύψος 16 εκ.                                                                                                  35-50
1703 ΕΡΜΗΣ Με στέμμα 9 φύλλων, δύο σπείρες, χωρίς βάση. Ύψος 24,5 εκ.                                                                  30-40
1704 ΕΠΙΚΡΑΝΟ Με πλούσιο φυτικό ανάγλυφο διάκοσμο στο μέσο και πλαϊνές σπείρες. Διαστ. 29 χ 45 χ 14 εκ.      120-150

1695 ΜΠΟΣΤΑΝΤΖΟΓΛΟΥ ΕΙΜΕ ΘΗΜΑ ΤΗΣ ΓΟΫΤΕΙΑΣ ΣΟΥ. Γυάλινο μπουκάλι με φυτικό διάκοσμο, επιγραφή και
υπογραφή "Μποστ" στην πίσω όψη. Ύψος 21 εκ.                                                                                                          15-20

1696 ΜΠΟΣΤ Ο ΠΑΡΑΦΟΡΟΣ ΚΟΡΤΕΣ ΚΕ Ο ΦΙΛΟΣΟΦΙΜΕΝΟΣ ΙΕΡΕΦΣ ΑΥΤΟΥ. Πενάκι σε χαρτί. Διαστάσεις 29,5 χ 22
εκ. Σε κορνίζα.                                                                                                                                                             300-400

1692 ΟΙΝΟΣ. Μεγάλο, μπουκάλι από πράσινο γυαλί με επιγραφή και
φυτικό διάκοσμο και "μποστ" στην πίσω όψη. Ύψος 37,5 εκ.       
                                                                                             80-100

1693 ΠΟΤΗΡΙ ΒΑΣΙΛΙΚΗ. Γυάλινο ποτήρι μπλε χρώματος με
επιγραφή διάκοσμο και "μποστ". Ύψος 10,2 εκ.                   20-25

1694 ΜΠΟΣΤ Κεραμική κούπα με επιγραφή "Να γυρίσεις νηκητής!",
φυτικό διάκοσμο και "Μποστ". Ύψος 9 εκ.                          35-50
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1705 ΒΛΑΧΑ. Κεραμικό πιάτο, επιζωγραφισμένο.
Διάμετρος 33 εκ.                                                   60-80

1706 ΧΩΡΙΚΟΙ. Κεραμικό πιάτο, επιζωγραφισμένο,
υαλωμένο με εικόνα από την αγροτική ζωή, με
γεωμετρικό διάκοσμο στο γείσο. Διάμετρος 22,5 εκ.     
                                                                              40-50

1707 ΧΩΡΙΚΗ ΠΟΥ ΓΝΕΘΕΙ. Κεραμικό πιάτο,
επιζωγραφισμένο, υαλωμένο με εικόνα από την
αγροτική ζωή, με γεωμετρικό διάκοσμο στο γείσο.
Διάμετρος 22,5 εκ.                                                40-50

1708 ΧΩΡΙΚΟΙ ΕΠΙ ΣΤΗΛΟΥ. Κεραμικό πιάτο,
επιζωγραφισμένο, υαλωμένο με εικόνα από την
αγροτική ζωή, με γεωμετρικό διάκοσμο στο γείσο.
Διάμετρος 22,5 εκ.                                                40-50

1709 ΟΡΓΩΜΑ ΓΗΣ. Κεραμικό πιάτο, επιζωγραφισμένο,
υαλωμένο με εικόνα από την αγροτική ζωή, με
γεωμετρικό διάκοσμο στο γείσο. Διάμετρος 22,5 εκ.     
                                                                              40-50

1710 ICAROS RHODES Κεραμικό πιατάκι, με επιγραφή
κατασκευαστή "hand made by Icaros Rhodes Greece
S120" στο κάτω μέρος. Διάμετρος 15,8 εκ.          35-50

1711 JOHN VORRES & Co HOTEL APERGHIS
KIFISSIA. Δύο κεραμικά πιάτα με σφραγίδα
κατασκευαστή "Bauscher Weiden - John Vorres & Co
Athen 1950" στο κάτω μέρος. Διάμετρος 23 εκ. (2)
                                                                              40-50

1712 MEISSEN (ΜΕΪΣΕΝ) Πιατέλα από πορσελάνη με
φυτικό διάκοσμο και κυματοειδή γείσο. Με το
χαρακτηριστικό σύμβολο του κατασκευαστή με
διασταυρούμενα ξίφη από μπλε μελάνη στο κάτω
μέρος. Διάμετρος 27,5 εκ.                                 180-200

1713 NTOUSSAKIS ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΣ ΔΡΟΜΩΝ. Κεραμικό

πιάτο με την σφραγίδα του κατασκευαστή στη πίσω
όψη. Διάμετρος 24 εκ.                                           25-30

1714 ΑΔΕΛΦΟΙ ΑΡΕΘΑ Πιάτο από φαγεντιανή με
επιγραφές κατασκευαστών "Walter W. Davies,
Birmingham" & "Αδελφοί Αρέθα Λευκάς" στο κάτω
μέρος. Διάμετρος 23,5 εκ.                                     55-60

1715 ΙΚΑΡΟΣ - ΡΟΔΟΣ Κεραμική πιατέλα, υαλωμένη και
επιζωγραφισμένη με κεντρικό θέμα ένα ελάφι με
φυτικό διάκοσμο. Επιγραφή κατασκευαστή "Hand
Made in Rhodes  Greece by Icaros Pottery A. 103-5"
στο κάτω μέρος. Διάμετρος 22 εκ. Ύψος 5,5 εκ.  20-30

1716 ΙΟΝΙΑ ΕΛΛΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΠΑΤΡΩΝ
1871. Κεραμικό πιάτο με επιγραφή του κατασκευαστή
"ΤΙΤΑΝ 100 Χρόνια. Εκδήλωση Πάτρας Απρίλιος
2002. Porcelain ΙΟΝΙΑ Συλλογή Α.Ε. Τσιμέντων
Τιτάν" στο κάτω μέρος. Διάμετρος 27 εκ.            20-30

1717 ΙΟΝΙΑ ΕΛΛΑΣ ΕΘΝΙΚΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ
ΜΟΥΣΕΙΟ. Αθήνα. Έργο Ερν. Τσιλλερ. Κεραμικό
πιάτο με επιγραφή του κατασκευαστή "ΤΙΤΑΝ 100
Χρόνια. Αριθ. 26 2002. Porcelain ΙΟΝΙΑ Συλλογή Α.Ε.
Τσιμέντων Τιτάν" στο κάτω μέρος. Διάμετρος 27 εκ.    
                                                                              20-30

1718 ΙΟΝΙΑ ΕΛΛΑΣ ΜΕΓΑΡΟΝ ΜΕΛΑ. Αθήνα. Έργο
Ερν. Τσιλλερ.  Επιμέλεια Π. Γράββαλος. Κεραμικό
πιάτο με επιγραφή του κατασκευαστή "Γνήσια
Πορσελάνη ΙΟΝΙΑ, Αριθ. 20 1996, Συλλογή Α.Ε.
Τσιμέντων Τιτάν" στο κάτω μέρος. Διάμετρος 27 εκ.     
                                                                              20-30

1719 ΙΟΝΙΑ ΕΛΛΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ,
σφραγίδα του κατασκευαστή στη πίσω όψη. Διάμετρος
24 εκ.                                                                     25-30
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1720 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ Ο ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΠΟΦΟΙΤΩΝ Ε.Ε. ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ ΕΙΣ ΑΝΑΜΝΗΣΙΝ ΤΩΝ ΓΑΜΩΝ
(Κωνσταντίνου - Άννας Μαρίας). Αθήνα 18 Σεπτεμβρίου 1964. Σφραγίδα "Κεραμικός" στη πίσω όψη. Διάμετρος 23
εκ.                                                                                                                                                                                50-60

1721 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ Αρχαιοελληνικό θέμα με λέοντες και γεωμετρικά σχέδια. Κεραμικό πιάτο με επιγραφή
κατασκευαστή "Κεραμεικός, Αθήναι, Hand Made in Greece 28 5" στο κάτω μέρος. Διάμετρος 29,5 εκ.                35-50

1722 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ Κεραμικό πιάτο με σφραγίδα κατασκευαστή στο κάτω μέρος "Keramikos Hand Made in Greece 8",
"Π. ΖΑΝΟΣ" στο κάτω μέρος. Διάμετρος 24 εκ.                                                                                                        40-50

1723 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ Πιατέλα με επιζωγραφισμένο φυτικό θέμα. Επιγραφή κατασκευαστή "Keramikos Athens Greece
Hand Made" και υπογραφή "Z. Ζαράρης 25" στο κάτω μέρος. Διάμετρος 36 εκ.                                                     50-60

1724 ΚΕΡΑΜΙΚΟΣ Βαθύ πιάτο με θέμα κοπέλας που γνέθει. Με επιγραφή κατασκευαστή "Keramikos Athens Greece
Hand Made 64" και υπογραφή "Π. ΣΑΝΟΣ" στο κάτω μέρος. Διάμετρος 24 εκ.                                                      40-50

1725 ΚΙΟΥΤΑΧΕΙΑ ΑΤΗΕΝS. Πιατέλα, διαμέτρου 32,5 εκ.                                                                                            20-30
1726 ΜΑΓΙΟΛΙΚΗ ΠΙΑΤΕΛΑ Κεραμική, επιζωγραγισμένη με πτηνόμορφο και φυτικό διάκοσμο. Υπογραφή "VMD" στο

κάτω μέρος. Διάμετρος 35 εκ.                                                                                                                                     70-90
1727 ΣΚΥΡΟΣ Πιατέλα σκυριανή με φυτικό επιζωγραφισμένο θέμα και δαντελωτό χείλος. Με επιγραφή της καλλιτέχνιδας

"Καλλιώ, Ζωγραφισμένο διά χειρός Hand Painted in Greece" στο κάτω μέρος. Διάμετρος 36,5 εκ.                        60-80
1728 ΣΚΥΡΟΣ Πιατέλα σκυριανή με φυτικό επιζωγραφισμένο θέμα και γεωμετρικό διάκοσμο στο γείσο. Με επιγραφή της

καλλιτέχνιδας "Καλλιώ, Ζωγραφισμένο διά χείρα Hand Painted in Greece" στο κάτω μέρος. Διάμετρος 33 εκ.     60-80
1729 ΑΚΕΛ Κεραμικό πιατάκι με σφραγίδα κατασκευαστή "ΑΚΕΛ Λαύριον Made in Greece" στο κάτω μέρος. Διάμετρος

11 εκ.                                                                                                                                                                           20-25
1730 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ ΔΕΛΦΟΙ. Η "ΘΟΛΟΣ". Κεραμικό πιάτο με σφραγίδα κατασκευαστή "Keramikos Made in Greece"

στο κάτω μέρος. Διάμετρος 24 εκ. [Μαζί] ΚΑΡΥΑΤΙΔΕΣ Κεραμικό πιάτο με σφραγίδα κατασκευαστή "Keramikos
Made in Greece" στο κάτω μέρος. Διάμετρος 24 εκ. Με επιχρυσωμένο, δαντελωτό χείλος. (2)                               30-40

1731 ΕΛΛΗΝΙΚΗ LINES ΠΙΑΤΕΛΑ από πορσελάνη με μπλε ρίγα περιμετρικά και το σήμα της ναυτιλιακής εταιρείας. Με
σφραγίδα κατασκευαστή "Bosshardt & Cp. S.A. Lucerne" στο κάτω μέρος. Διαστάσεις 39 χ 26,5 εκ.                    40-50
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1735 ΙΚΑΡΟΣ ΡΟΔΟΣ Κεραμική σύνθεση από
πέντε πιατάκια και καπάκι. Τα τέσσερα
πιατάκια φέρουν εικόνες ιστιοφόρων
πλοίων και το ένα ελάδι. Όλα φέρουν
σφραγίδα κατασκευαστή "Ίκαρος Ρόδος"
στο κάτω μέρος. Ύψος σύνθεσης 13,5 εκ.
Διάμετρος κάθε πιάτου 11,5 εκ. (6)          
                                                      80-100

1732 ΖΥΘΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΝ
ΠΑΝΘΕΟΝ ΣΑΛΤΣΙΕΡΑ με
επιγραφή στο πάνω μέρος στο
καπάκι και σφραγίδα
κατασκευαστή "Epiag
Chechoslovakia" στο κάτω
μέρος. Μήκος 14,5 εκ.     35-50

1733 HOTEL KING GEORGE
ATHENES, κεραμικό μπόλ με
σφραγίδα στο κάτω μέρος a.
simon, Paris. Modele reserve
reproduction interdite. Pillivuyt
France 734. Διάμετρος 13 εκ.
Ύψος 7 εκ.                     35-40

1736 ΣΕΡΒΙΤΣΙΟ ΚΑΦΕ από πορσελάνη. Αποτελείται από
οκτώ φλιτζάνια με τα πιατάκια τους, γαλατιέρα (με μικρό
ράγισμα), ζαχαριέρα, καφετιέρα και μπωλ. Με θαλασσινά
θέματα. Με σφραγίδα κατασκευαστή "CF 783 - 4" στο
κάτω μέρος. (20)                                                    100-150

1734 ΝΤΟΥΣΑΚΗΣ CANDIA /
ΝΗΣΟΣ ΚΡΗΤΗ. Κεραμική
σουπιέρα με καπάκι.
Χειροποίητη, επιζωγραφισμένο
και υαλωμένο. Ύψος 13 εκ.     
                                        50-60

56. Κεραμικά

1739 ΔΟΧΕΙΟ ΑΓΙΑΣΜΟΥ Φλασκί
προσκυνητών.Κεραμικό με ανάγλυφη,
αμφίπλευρη εικόνα του Αγίου
Γεωργίου που σκοτώνει τον δράκο και
πλούσιο γεωμετρικό διάκοσμο.
Πράσινη υάλωση. Ιερουσαλήμ περ.
1850. Ύψος 16 εκ.                  250-300

1738 ΚΙΝΕΖΙΚΟ ΒΑΖΟ Μπλέ
και άσπρο με φυτικό
διάκοσμο. Με σφραγίδα
ιδεογραμμάτων στο κάτω
μέρος. Ύψος 23 εκ.             
                              160-200

1737 GALLE
ΒΑΖΟ από
κρύσταλλο
με
ανάγλυφο
διάκοσμο
τοπίου και
ανάγλυφη
επιγραφή
"Galle".
Ύψος 30,5
εκ.               
     100-120
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1740 ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ. Κανάτα από πηλό με πράσινη και
καφέ υάλωση και εικόνα του εθνάρχη.Στο κάτω μέρος επιγραφή
"Hand Made Tel 90... Stratis".  Ύψος 22 εκ.                           50-70

1741 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ ΑΘΗΝΑΙ 18 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 1964. Με
σφραγίδα κατασκευαστή "Keramikos 44" στο κάτω μέρος. Ύψος
10 εκ.                                                                                        50-60

1742 Ανθρωπόμορφες κούπες. Η μία με επιγραφή "ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ
ΡΟΔΟΣ Ν. Γιασιράνξης αρθ. 5" στο κάτω μέρος, η δεύτερη με
χαραγμένο "Crete" στο κάτω μέρος. Ύψος 18,5 εκ. & 17 εκ.
αντίστοιχα. (2)                                                                        80-100

1747 LIMOGES ΜΠΙΖΟΥΤΙΕΡΑ ΑΥΓΟ
από πορσελάνη με επιζωγραφισμένη
εικόνα με υπογραφή στο θέμα
"Angeli" και επιγραφή κατασκευαστή
"M - Fres, Limogee Made in Prange"
στο κάτω μέρος. Με χάλκινα μέρη
που χωρίζεται από το καπάκι του με
εγχάρακτο διάκοσμο και αμοιβάδα.
Διαστάσεις 18,5 χ 12 χ 12 εκ.          
                                           100-120

56. Κεραμικά

1746 ΙΣΝΙΚ (τύπου) ΚΟΥΤΙ κεραμικό με επιζωγραφισμένο φυτικό
και γεωμετρικό διάκοσμο. Υαλωμένο με σφραγίδα
κατασκευαστή στο κάτω μέρος. Διάμετρος 22 εκ. Ύψος 8 εκ.     
                                                                                         50-60

1745 ΚΙΟΥΤΑΧΕΙΑ ΑΥΓΟ.
Κεραμικό με
επιζωγραφισμένο φυτικό
και φολιδωτό διάκοσμο.
Υφασμάτινες πλεξούδες
το διαπερνάνε κάθετα με
θηλιά στην μια άκρη για
κρέμασμα στον τοίχο.
Διάμετρος αυγού 10,5 εκ.
Συνολικό ύψος 53 εκ.   
                            70-90

1743 ΣΚΥΡΟΣ Κούπα, κεραμική με φυτικό διάκοσμο. Στο κάτω μέρος επιγραφή "Σκύρος ΑΝ". Ύψος 10,2 εκ.        
                                                                                                                                                                        35-50

1744 ΚΕΡ. ΛΑΥΡΙΟΥ Κεραμική κούπα με σφραγίδα κατασκευαστή "Κερ. Λαυρίου" στο κάτω μέρος. Ύψος 11 εκ. 
                                                                                                                                                                        30-40

1744

174317421741
1740
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1748

1751 1752 1753 1754

1748 ΙΚΑΡΟΣ ΡΟΔΟΣ Βάζο με επιζωγραφισμένα ελάφια και φυτικό
διάκοσμο. Με επιγραφή κατασκευαστή "Hand Made in Rhodes
Greece by Icaros Pottery Rhi87h" στο κάτω μέρος. Ύψος 19 εκ.     
                                                                                                  40-50

1749 ΙΚΑΡΟΣ ΡΟΔΟΣ Κεραμικό βάζο με ζωμόρφο, φυτικό και
γεωμετρικό επιζωγραφισμένο διάκοσμο. Επιγραφή "Ικαρος Ρόδος"
στο κάτω μέρος. Ύψος 13 εκ.                                                   60-80

1750 ΙΚΑΡΟΣ ΡΟΔΟΣ ΔΟΧΕΙΟ κεραμικό με καπάκι. Λευκό και ροζ με
επιζωγραφισμένο φυτικό διάκοσμο και λαγούς.  Σφραγίδα "Ikaros
Rhodes B.113" στο κάτω μέρος. Διάμετρος 20 εκ. Ύψος 16,5 εκ.       
                                                                                              120-150

1751 PESARO ΜΑΣΤΡΑΠΑΣ κεραμικός, με φυτικό διάκοσμο και δικέφαλο πουλί στην μπροστινή όψη.  Ύψος 21
εκ.                                                                                                                                                                450-500

1752 ΜΑΣΤΡΑΠΑΣ PESARO Mε δικέφαλο αετό. Περιόδου 1780-1820, με υπογραφή στη κάτω όψη CC  Ύψος
22,5 εκ.                                                                                                                                                        350-400

1753 ICAROS RHODES Ζευγάρι από κανατάκι με στενούς λαιμούς. Κεραμικά με λευκή υάλωση και γραμμωτό
ανάγλυφο διάκοσμο στο λαιμό. Επιγραφή κατασκευαστή "Icaros Rhodes Greece" στο κάτω μέρος. Ύψος 23 εκ.
έκαστο. (2)                                                                                                                                                      50-60

1754 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟ ΒΑΖΟ CALSYNAR. Βάζο με καπάκι από πορσελάνη. Στο κάτω μέρος σφραγίδα
κατασκευαστή "Hand Made in Greece 24 K Gold" και "Phone-Poulenc Rorer". Ύψος 22,5 εκ.              100-120

1755 ΦΑΣΙΑΝΟΣ ΑΛΕΚΟΣ, ΙΟΝΙΑ Τασάκι από πορσελάνη με σχέδιο του Αλ. Φασιανού και υπογραφή στην
υάλωση. Με σφραγίδα "Ionia Γνήσια Πορσελάνη", "Zoumboulakis Galleries" και "Α. Φασιανος" "e.a." στο
κάτω μέρος. Διαστάσεις 15 χ 18 χ 4 εκ.                                                                                                          40-50

56. Κεραμικά

1755

1749 1750
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1761 ΤΣΑΝΑΚΚΑΛΕ π.1880

ΣΚΥΛΑΚΙ  Από πηλό,

ζωγραφισμένο. Μήκος 14,5

εκ. Ύψος 18 εκ.     450-500

1763 LAURENT SEBASTIEN
ΒΙΣΣΩΝΑΣ. Κεραμικό με
υπογραφή στο πλάι της βάσης
"Laurent Sebastien". Διαστάσεις
25 χ 23 χ 9 εκ.           100-140

1757 ΤΣΑΝΑΚΑΛΕ Καλαθάκι, κεραμικό, επιζωγραφισμένο, υαλωμένο.
Πλεκτή διακόσμηση με ανάγλυφο φυτικό διάκοσμο. Μήκος 35 εκ.
Ύψος 7 εκ.                                                                             100-150

1756 ΤΣΑΝΑΚΚΑΛΕ ΜΕΛΑΝΟΔΟΧΕΙΟ
από πηλό. Δύο σφαιρικά βάζα με καπάκια
με πτηνόμορφη λαβή, τοποθετημένα σε
κεραμικό ομοίωμα πλεκτού καλαθιού με
επίθετο φυτικό στοιχείο λουλουδιών και
φύλλα στις δύο αντικρυστές όψεις. Στα
πλαϊνά και στο πάνω μέρος φέρει μικρές
λαβές. Επιζωγραφισμένο.  Ύψος 16 εκ.
Μήκος 28 εκ.                                         
                                             2000-2500

1760 ΤΣΑΝΑΚΚΑΛΕ ΠΑΠΟΥΤΣΙ
από πηλό, ανθρωπόμορφο και
επιζωγραφισμένο. Μήκος 13
εκ.                             100-120

1762 ΤΣΑΝΑΚΚΑΛΕ ΤΑΣΑΚΙ

από πηλό, με κυματοειδές

γείσο και επιζωγραφισμένο.

Διάμετρος 14 εκ.     80-100

1758 ΤΣΑΝΑΚΚΑΛΕ
ΜΕΛΑΝΟΔΟΧΕΙΟ από πηλό με
γλυπτό ρομβοειδές μοτίβο
διακόσμησης στις δύο όψεις και
φυτικά στοιχεία στο πάνω μέρος.
Επιζωγραφισμένο. Ύψος 15 εκ.
Μήκος 19 εκ.                  500-600

1759 ΤΣΑΝΑΚΚΑΛΕ Τσαρούχι
από πηλό, επιζωγραφισμένο.
Μήκος 12,5 εκ.         80-100
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57. Αντίκες

1764 ΖΥΓΑΡΙΑ Μεταλλική με δύο κρεμαστούς
δίσκους. Διαστάσεις 41 χ 59 εκ.                      70-80

1765 ΖΥΓΑΡΙΑ W & T. AVERY Μεταλλική με τάσι
και επιγραφή "Birmingham, 10 lb" Αγγλική π.1920
με τα τρία ζύγια της. Μήκος 38 εκ.             120-140

1766 ΖΥΓΑΡΙΑ ΒΡΕΦΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ Ελληνικής
κατασκεύης φαρμακείου "Βαγενά" προπολεμική.
Διαστάσεις βάσης 32 χ 23 χ 15 εκ. Λειτουργεί με
ακρίβεια. Μαζί με φωτό με βρέφος που ζυγίζεται.
Μήκος 58 εκ.                                               100-130

1767 ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΟ ΠΙΕΣΤΗΡΙΟ Μικρό μέγεθος,
σε λειτουργία. Μαζί και ανάλογου μεγέθους
κυλινδρική πρέσσα τυπώματος.                  250-300

1768 ΚΛΕΙΔΙΑ  Μεταλλικά, παλαϊκά. Έντεκα μαζί.
Μήκος από 8 εκ. έως 16 εκ. (11)                   80-100

1769 ΛΟΥΚΕΤΟ με κλειδί. Μήκος 16 εκ.         100-120

1770 ΦΑΝΑΡΙ ΑΣΕΤΥΛΙΝΗΣ. Με διακοσμητικό
πτηνό. Διαστάσεις 12,5 χ 17 εκ.                      30-40

1771 ΒΡΥΣΗ ΑΓΙΟΡΙΤΙΚΗ Μπρούτζινη. Μήκος 18
εκ.                                                                    35-50

1772 ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑΣ  από βακελίτη.
Διαστάσεις 18 χ 25 χ 10 εκ.                             60-80

1773 ΕΞΑΝΤΑΣ ΠΛΟΙΟΥ Troughton  & Simms,
London. Σε δερμάτινη θήκη. Διάμετρος 7 εκ.          
                                                                    150-180

1774 ΡΟΠΤΡΟ Μπρούντζινο με μορφή χεριού και
εχγάρακτο, φυτικό διάκοσμο. Μήκος 20 εκ.   35-50
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1783 ΟΒΙΔΑ Φ.
ΔΕΛΓΑΣ 1949.
ΓΡΑΜΜΟΣ
ΡΟΥΜΕΛΗ.
Οβίδα
διαμορφωμένη
σε βάζο με
εγχάρακτες
επιγραφές,
φυτικό και
πτηνόμορφο
διάκοσμο. Ύψος
26,2 εκ.   60-70

1776 ΝΑΖΙΣΤΙΚΗ ΓΕΡΜΑΝΙΑ
ΡΕΣΩ Χριστουγεννιάτικα.
Πλαστικά με την σβάστικα.
Ύψος 8,5 εκ. το κάθε ένα. (6)     
                                      80-100

1775 ΝΑΖΙΣΤΙΚΗ ΓΕΡΜΑΝΙΑ
ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΑ
ΣΤΟΛΙΔΙΑ με ανάγλυφη
σβάστικα. Ύψος 4,2 εκ. (6)          
                                          80-100

1777 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΛΕΙΔΟΘΗΚΗ
χρυσή με τα αρχικά Γ. Π.
εγχάρακτη ημ/νία 13.12.67 και
ανάγλυφο το σήμα της 21
Απριλίου στην πίσω όψη. 43 γρ.
χρυσού. Διαστάσεις 3,1 χ 2,3 εκ. 
                                   2000-2200

1782 ΜΠΟΜΠΟΝΙΕΡΑ Ασημένια με εγχάρακτο σταυρό και
επιγραφή στο καπάκι "Εν Φανάριω * Βάπτισμα Τελεσθέν υπό
Βαρθολομαίο " Δημήτριον Αγγελόπουλον Ανεδέξατο
Κωνσταντίνος Μητσοτάκης * Ιονιο. Με εμπίεστη σφραγίδα
κατασκευαστή "ΖΟΛΟΤΑΣ 925" στο κάτω μέρος. Διάμετρος
9 εκ. Ύψος 4,5 εκ.                                                      150-200

1781 ΠΙΠΑ ΟΠΙΟΥ Χάλκινη
με πλούσιο συρματερό,
γεωμετρικό και φυτικό
διάκοσμο και μορφή
πεταλούδας στο κάτω της
μέρος. Μήκος 62 εκ.      
                              30-40

1779 ΤΑΜΠΑΚΙΕΡΑ δερμάτινη με
μεταλλικά πλαϊνά. Διαστάσεις 9
χ 9 χ 1,5 εκ.                      40-50

1780 ΖΟΛΩΤΑΣ ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Δύο τασάκια. Διαστάσεις
13,5 χ 8,5 εκ. και 14 χ 9,5 εκ.                                                 40-50

1778 ΚΟΥΤΑΚΙ ΚΑΠΝΟΥ
Χάλκινο με φυτικό,
σκαλιστό διάκοσμο.
Διαστάσεις 7 χ 5 χ 1,5 εκ.  
                                50-60
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1784 ΕΡΓΑΛΕΙΑ Δέκα (10) εργαλεία ξυλουργού.                                             350-400
1785 ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ Μεταλλικά εργαλεία με ξύλινες λαβές και το ένα

με κοκκάλινη λαβή. Μήκος από 17,5 εκ. έως 33 εκ. (5)                            200-250
1786 ΕΡΓΑΛΕΙΑ Πέντε (5) εργαλεία κουζίνας.                                                 130-150
1787 ΠΙΡΟΥΝΙ ΚΑΙ ΜΑΧΑΙΡΙ σε ξύλινη θήκη, σκαλιστά. Μήκος 46 εκ.     100-120
1788 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΜΟΣΧΑΣ 1980 Διπλό λαμπατέρ με σήμα των

Ολυμπιακών Αγώνων στην βάση του. Μεταλλικό. Ύψος 47 εκ.                    60-80
1789 ΚΗΡΟΠΗΓΙΟ ΦΟΡΗΤΟ  χάλκινο με ανάγλυφο φυτικό, πτηνόμορφο και

ζωόμορφο διάκοσμο και στην λαβή ανθρωπόμορφο διάκοσμο. Μήκος 25,5 εκ.
Ύψος 7 εκ.                                                                                                      40-50

1790 ΨΑΛΙΔΙ από λευκό μέταλο. Με σχέδια αμπελιού. Μήκος 13 εκ.                 35-50
1791 Μπρούντζινη πλακέτα, πατιναρισμένη, με ανάγλυφο τον Παρθενώνα, στηριγμένη

επάνω σε επίπεδη μπρούντζινη βάση. Πίσω: 1 JUIN 1920 - 1955. Διαστάσεις 8 χ
11,5 χ 3 εκ.                                                                                                      50-70

1792 ΟΜΙΛΟΣ ΚΥΝΗΓΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΤΩ ΤΡΙΤΩ ΝΙΚΗΤΗ ΠΕΙΡΑΪΚΩΝ ΑΓΩΝΩΝ
1952. Κύπελο χάλκινο με εγχάρακτη επιγραφή. Ύψος 19 εκ.                       60-70

1793 ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Τσίγκινο, κρεμαστό διακοσμητικό με
φωτογραφία του έλληνα πολιτικού. Διάμετρος 15 εκ.                                    12-15
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1796 ΚΥΑΛΙΑ μικρού μεγέθους, μπρούντζινα, βαμμένα μαύρα.
Μήκος 10,5 εκ.                                                                   25-35

1800 ΜΠΙΖΟΥΤΙΕΡΑ Από μπρουντζο και γυαλί. Με
ανάγλυφο φυτικό και γεωμετρικό διάκοσμο.
Διαστάσεις 26 χ 14 χ 11 εκ.                           80-100

1798 ΒΕΝΕΤΣΙΑΝΙΚΑ ΜΠΟΥΚΑΛΑΚΙΑ ΑΡΩΜΑΤΟΣ Από
επιχρωματισμένο γυαλί και χάλκινο λαιμό με βιδωτό καπάκι.
Ύψος 10 εκ. Κρύσταλλο και χαλκός με σκαλίσματα με
καπάκι. Ύψος 5,5 εκ. (2)                                              60-70

1794 ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΟ ΒΑΛΙΤΣΑΚΙ
ΟΜΟΡΦΙΑΣ με καθρέφτη και
αναδιπλούμενα κηροπήγια. Δερμάτινο
με επίθετο μεταλλικό σήμα με αρχικά
"A Ξ". Διαστάσεις 33 χ 29 χ 12 εκ.    
                                             150-200

1797 ΒΑΛΙΤΣΑ ΤΑΞΙΔΙΟΥ Δερμάτινη. Διαστάσεις
45 χ 30 χ 11 εκ.                                          50-70

1795 HASSELBLAD. Φακοί φωτογραφικοί Varlogon 5.6/140-280 και
Distagon 1:4 f=40mm με τις δερμάτινες θήκες τους. Μήκος 13,5
εκ. & 29 εκ. (2)                                                               400-500

1799 ΚΑΝΤΗΛΙ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ.
Με σκαλιστή επιγραφή "απο
χοριον Ζελεβο αφιερομα τις
κλισιας" και "1862". Ασημένιο,
σκαλιστό. Διαστάσεις 14 χ 24 εκ.  
                                          60-80
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1801 ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΠΡΟΣΦΟΡΟΥ Ξύλινη. Διαστάσεις
4,4 χ 4,4 εκ.                                                  20-25

1802 ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΠΡΟΣΦΟΡΟΥ Δύο πλευρών με την
στρογγυλή πλευρά να έχει διάμετρο 10,5 εκ. Με
σκαλιστή δυσανάγνωστη επιγραφή στην μία όψη.   
                                                                     35-40

1803 ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΠΡΟΣΦΟΡΟΥ Σχήματος σταυρού.
Διαστάσεις 11,5 χ 11 εκ.                               35-40

1804 ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΠΡΟΣΦΟΡΟΥ Δύο πλευρών με την
στρογγυλή πλευρά να έχει διάμετρο 12,5 εκ.35-40

1805 ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΠΡΟΣΦΟΡΟΥ Δικέφαλος αετός.
Ξύλινη. Διαστάσεις 14,5 χ 9,5 εκ.                35-40

1806 ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΠΡΟΣΦΟΡΟΥ ΑΓΙΟΣ, χρονολογία
1920. Διάμετρος 10 εκ.                                 50-60

1807 ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΠΡΟΣΦΟΡΟΥ διπλής όψης.
Διάμετρος 9 εκ.                                             30-40

1808 ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΠΡΟΣΦΟΡΟΥ διπλής όψης.
Διάμετρος 13 εκ.                                           30-40

1809 ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΠΡΟΣΦΟΡΟΥ με δικέφαλο αετό.
Διαστάσεις 14 χ 6 εκ.                                   25-30

1810 ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΠΡΟΣΦΟΡΟΥ μικρή, τετράγωνη.
Διαστάσεις 5 χ 4,5 εκ.                                  20-25

1811 ΣΦΟΝΤΥΛΙ Με σκαλιστό γεωμετρικό διάκοσμο.
Ξύλινο με το αδράχτι. Μήκος 35 εκ.            40-50

1812 ΡΟΚΑ Ξύλινη με επίθετο φτερόσχημο πρόσθετο
με σκαλιστούς σταυρούς. Μήκος 93 εκ.      60-70

1813 ΡΟΚΑ Ξύλινη με ανάγλυφο δικέφαλο αετό,
ρόδακα και φυτικό διάκοσμο. Μήκος 76 εκ.50-60

57. Αντίκες
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1821 ΑΥΓΟ για
καντήλι. Από
κρύσταλλο
Βοημίας με
χάλκινα
επιθέματα και
διάκοσμο.
Μήκος 9 εκ.     
               60-80

57. Αντίκες

1819 ΞΥΛΟΓΛΥΠΤΟ
Μορφή αποστόλου,
ξύλο βαμμένο με
χρυσή μπογιά. Ύψος
24,5 εκ.          80-100

1818 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ Αρμένικο,
χάλκινο επάργυρο με
εγχάρακτο διάκοσμο, 19ος
αιώνας. Μήκος 16,5 εκ. Ύψος
10 εκ.                        160-200

1814 Μπρούτζινο αγαλματίδιο
ινδικής θεότητας. Ύψος
17 εκ. Με κάποιες φθορές.
                          160-200

1815 ΙΑΠΩΝΙΚΗ ΤΕΧΝΗ 19ος αι.
ΓΙΑΠΩΝΕΖΕΣ ΧΟΡΕΥΤΡΙΕΣ
Μινιατούρες από ελεφαντόδοντο,
19ου αιώνα. Με κόκκινες εμπίεστες
σφραγίδες κατασκευαστή στο κάτω
μέρος. Ύψος 13 εκ. (2)      140-180

1816 ΙΝΔΙΚΟΣ ΕΛΕΦΑΝΤΑΣ
Μινιατούρα από
ελεφαντόδοντο, 19ου αιώνα.
Ύψος 11,8 εκ.          80-100

1817 ΓΛΥΠΤΑ. Δύο
αφρικανικά,
σκαλιστά από
ελεφαντόδοντο.
Μία αντρική και
μία γυναικεία
μορφή. Ύψος
42,5 εκ. Έκαστο. 
           200-250

1823 ΣΤΑΥΡΟΣ Κοκκάλινος
με σκαλιστές εικόνες
σταύρωσης στην μία
όψη και ανάστασης
στην άλλη. Διαστάσεις
10,3 χ 6 χ 0,9 εκ.            
                         700-800

1820 Μουσικοί και χορεύτρια. Λάδι σε
κοκκάλινη, κοίλη επιφάνεια.
Διαστάσεις 4,2 χ 9,5 εκ.       120-150

1822 ΞΥΛΟΓΛΥΠΤΟ ΚΟΥΤΙ
ΚΑΡΤΩΝ με πλούσιο,
αμφίπλευρο, σκαλιστό
διάκοσμο μοναχών και
πολεμιστών αντίστοιχα,
καθώς και φυτικό και
ζωόμορφο διάκοσμο.
Διαστάσεις 10 χ 7 χ 2 εκ.    
                                 60-80
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1825 ΚΟΜΠΟΛΟΙ
Από
φατουράν.
Μήκος 34,5
εκ.    600-700

1824 ΚΟΜΠΟΛΟΓΙΑ 10 τεμάχια.
Μήκος από 26 έως 59 εκ.       
                                200-250

57. Αντίκες

1827 ΚΑΠΑΚΙ ΚΑΣΣΕΛΑΣ 19ος αι. Διαστάσεις
45 χ 82 εκ.                                       250-300

1826 ΤΕΤΡΑΔΙΟ της Μιχαλακοπούλου
Αγγελικής με 11 πρωτότυπες
ακουαρέλες και σχέδιά της. Πάτρα
1926-27. Διαστάσεις 27 χ 18 εκ.
                                               40-60

1829 ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΠΑΝΤΑ. Διαστάσεις 94 χ 162 εκ.      
                                                                      100-150

1831 ΤΑΣΟΣ -ΓΚΟΛΦΩ Κέντημα. Διαστάσεις 75 x
115 εκ. Σε κορνίζα.                                     90-120

1828 ΣΤΑΥΡΟΣ
κέντημα.
Διαστάσεις Σε
κορνίζα.    50-60

1830 Υφαντό με άνθη,
ελληνική σημαία
και βασιλικό σήμα
με κεντημένη
υπογραφή "ΜΓΚ
1916" κάτω δεξιά.
Διαστάσεις 63 χ
41 εκ. Σε κορνίζα. 
              180-250
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1833 ΝΗΣΙΩΤΙΚΗ ΛΑΜΠΑ Μπρούτζινη
νησιώτικη λάμπα πετρελαίου,κρεμαστή με
οπαλίνα γυαλί. Ύψος 100 εκ.           400-500

1834 ΚΑΘΡΕΦΤΗΣ ART DECO Ξύλινος με σχέδια στο
πάνω μέρος. Διαστάσεις 84 χ 59 εκ.               100-150

1832 ΚΑΘΡΕΦΤΗΣ TRUMEAU Στο πάνω μέρος
ένθετο από μαρμαρόπαστα με ανάγλυφη παράσταση
"Χορού Ερώτων". Στο πίσω μέρος του ενθέτου
μετάλλιο με την επιγραφή "Vires Acquirit Eundo"
(Αποκτάς Δύναμη Προχωρώντας). Καθρέφτης
μπιζουτέ και εντυπωσιακό ξύλινο πλαίσιο βαμμένο
χρυσό. Διαστάσεις ενθέτου 39 χ 28 εκ. Διαστάσεις
καθρέφτη 39 χ 58 εκ. Συνολικές διαστάσεις 63 χ 120
εκ.                                                           250-300

1835 ΚΛΟΥΒΙ ΑΗΔΟΝΙΟΥ - ΑΠΩ ΑΝΑΤΟΛΗ
Ξύλινο, με περίτεχνα σκαλίσματα - ξύλινοι
δράκοι, μοναχοί, πολεμιστές διακοσμούν το
κλουβί. 4 ποτίστρες από πορσελάνη
ζωγραφισμένες με λουλούδια. Ύψος 43 εκ.
Διάμετρος 24 εκ.                               350-500
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1838 ΟΘΩΜΑΝΙΚΟ
ΤΡΑΠΕΖΑΚΙ Μαρκετερί
με κόκκαλο. Διαστάσεις 46,5
χ 44 χ 44 εκ.           150-200

1837 ΤΡΑΠΕΖΑΚΙ  οκτάγωνο, ξύλινο
με πλούσιο  φυτικό διάκοσμο.
Ύψος 65 εκ.                   200-250

1839 ΓΕΝΕΑΛΟΓΙΚΟ ΔΕΝΤΡΟ Κορνίζα
ξυλόγλυπτη με φυτικό διάκοσμο.
Διαστάσεις 54 χ 40 εκ.                60-80

1836 ΕΙΚΟΝΟΣΤΑΣΙ Ξύλινο με δύο
ράφια σκαλιστό διάκοσμο και
ξυλόγλυπτο περιστέρι στο πάνω
μέρος που συγκρατεί από το
ράμφος του καντήλι. Διαστάσεις
58 χ 45 χ 20 εκ.          150-180

1842 ΜΠΟΥΚΑΛΙ Γυάλινο με
πώμα, ημιδιαφανές, με
επίστρωση κόκκινου
χρώματος και χαρακτό
διάκοσμο αμπέλου. Ύψος 19,5
εκ.                           100-150

1841 DECO ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΝΑ
ΚΑΝΑΤΑΚΙΑ. Με μεταλλικά μέρη
και εγχάρακτο διάκοσμο. Ύψος
20,5 εκ. & 21 εκ. (2)       120-150

1840 ART DECO ΚΑΝΑΤΑ κρυστάλλινη με μπρούτζινο πάνω μέρος με
πλούσιο, εγχάρακτο, φυτικό διάκοσμο και γυναικεία σκαλιστή μορφή
στην λαβή και καλλιγραφικά αρχικά "ΑΓ" στην μπροστινή της όψη.
Ύψος 34,5 εκ.                                                                          120-150

1843 ΡΑΝΤΙΣΤΗΡΙ από μπλε
γυαλί. Ύψος 27,5 εκ.
                                 120-150
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1844 ΦΛΑΣΚΙ ΚΑΛΑΓΕΝΙΟ
(κασσίτερος). Με επιγραφή "Δια
χιρος Πουβαλου Κατιρινι 1890".
Διαστάσεις 13 χ 16 εκ.   80-100

1845 ΦΛΑΣΚΙ ΚΑΛΑΓΕΝΙΟ
(κασσίτερος). Με επιγραφή
"Ζαγορά Δ. Κ. Κορδάτου 1908".
Διαστάσεις 10 χ 15 εκ.          60-80

1848 ΤΑΣΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟ. Ασημένιο, επίχρυσο με εσωτερικό, ανάγλυφο
διάκοσμο με τους 12 αποστόλους και στο μέσο τον αναστημένο Ιησού με
άγγελο και το λάβαρο με την ελληνική σημαία. Διάμετρος 16 εκ. Ύψος 5
εκ.                                                                                               3000-4000

1847 ΤΑΣΙ με φυτικό διάκοσμο.
Διάμετρος 15 εκ. και ύψος
8 εκ.                          60-80

1849 ΤΑΣΙ Με εγχάρακτο φυτικό
διάκοσμο. Διαστάσεις 12 χ 5
εκ.                               50-70

1846 ΠΟΤΗΡΙ ΑΣΗΜΕΝΙΟ
Με εγχάρακτο "Κ.Π." στο
κάτω μέρος. Ύψος 11 εκ.    
                             250-300

1851 ΑΡΜΕΝΙΑ,  18ος αι. Χάλκινο
πιάτο, αρμένικο 18ου αιώνα με
εγχάρακτες επιγραφές. Διάμετρος
34 εκ.                                  60-80

1850 ΖΑΡΦΙΑ ΣΜΥΡΝΕΪΚΑ Έξι ασημένια ζάρφια με επιχρυσωμένο
εσωτερικο. Στο εξωτερικό μερος φερει διακοσμητικούς επιχρυσομένους
κλάδους ενω στο ανω μερος φερει το Αρχαιοελληνικο "Ανθέμιο"
χαρακτηριστικο στοιχείο της Σμυρνεικης αργυροχρυσοχοιας. Υψος
εκάστου 65 χιλιοστά. (6)                                                                 480-550

1852 ΖΑΡΦΙΑ Χάλκινα με σκαλίσματα. Τρία μαζί. Ύψος 5,6 εκ. το
κάθε ένα. (3)                                                                             40-50
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1853 ΔΙΣΚΟΣ Μεταλλικός (λευκό μέταλλο) οβάλ δίσκος
με εγχάρακτα αρχικά "D.S." στο μέσο του. Μήκος 78
εκ. Πλάτος 58 εκ. Ύψος 7 εκ.                       120-150

1854 ΔΙΣΚΟΣ Μεταλλικός, μεγάλου μεγέθους.
Απεικονίζεται αμαξοστοιχία σε γέφυρα.
Διαστάσεις 77 χ 55 εκ.                            100-150

56. Δίσκοι Μουσικής

1855 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΑΚΗ ΑΛΙΚΗ
ΕΧΩ ΕΝΑ ΜΥΣΤΙΚΟ- ΤΟ
ΓΚΡΙΖΟ ΓΑΤΙ. Δίσκος 45
στροφών, Fidelity.        20-25

1856 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΑΚΗ ΑΛΙΚΗ
ΣΗΚΩ ΧΟΡΕΨΕ ΣΥΡΤΑΚΙ-
ΔΗΜΗΤΡΗ ΜΟΥ, ΔΗΜΗΤΡΗ
ΜΟΥ. Δίσκος 45 στροφών,
Columbia.                            20-25

1857 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΑΚΗ
ΑΛΙΚΗ ΤΡΑΒΑ ΜΠΡΟΣ-Ο
ΓΛΑΡΟΣ. Δίσκος 45
στροφών, Fidelity.       20-25

1858 ΤΟΜΑΣ ΑΡΗΣ Η
ΕΚΔΙΚΗΣΗ ΤΟΥ
ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗ. Modern
fears, 1992. Εξώφυλλο του
Ευγένιου Σπαθάρη. Minos.
Δίσκος γραμμοφώνου.  20-25

1859 ΣΠΑΘΑΡΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ Ο
ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ
ΑΣΤΡΟΝΑΥΤΗΣ. Δίσκος 45
στροφών, Rol.                       20-25

1860 ΣΠΑΘΑΡΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ
Ο ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ. Δίσκος 45
στροφών, Columbia.  20-25
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1862 ΤΣΙΧΛΟΜΗΧΑΝΗ
ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ
Μεταλλική με το
κλειδί της. Λειτουργεί
με κέρμα.Διαστάσεις
40 χ 16 χ 14 εκ.        
                     80-100

1864 ΤΑΒΛΙ - ΒΙΒΛΙΟ Στη ράχη "Parlour Games VOL 1 -
VOL 2". Με 13 σχκουρόχρωμα και 12 ανοικτόχρωμα
πιόνια. Φθορές στο εξωτερικό κάλυμα. Διαστάσεις 25 χ 8
χ 45.                                                                      80-100

1863 ΣΚΑΚΙΕΡΑ ΙΝΔΙΚΗ. Με 32 πιόνια από
ελεφαντόδοντο σε ξεχωριστό κουτί. Τέλος
19ου αιώνα. Διαστάσεις 34,5 χ 34,5 εκ.
                                                          120-150

1861 ΜΟΝΤΕΛΟ ΠΟΛΕΜΙΚΟΥ
ΑΕΡΟΠΛΑΝΟΥ  μεταλλικό σε μεταλλική
βάση. Βαμμένο. Μήκος 48 εκ.            40-50

58. Παιχνίδια

1865 ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ Μεταλλικό με

λιθόγραφο εσωτερικό, πλαστική

φιγούρα οδηγού.Μade in Greece.

ΑΝΑΝΙΑΔΗΣ ΑΝΑΝΙΑΣ 1960

Λειτουργεί με μπαταρίες. Μήκος 30,5

εκ.                                             80-100

1866 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ / DEUTZ ΤΖΙΠ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ.
Νικολαΐδης 1950.Τσίγκινο, λιθόγραφο με δύο τσίγκινες
φιγούρες στις μπροστινές θέσεις και πλαστική φιγούρα στην
θέση του πολυβόλου. Με ένδειξη "ΕΣ 9302715 Υ", "CH
2304573 D" και ελληνική σημαία. Μήκος 21 εκ. Στο  κουτί
του.                                                                             200-250

57. Αντίκες
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1867 ΑΝΑΝΙΑΣ ΑΝΑΝΙΑΔΗΣ Ο
ΓΥΡΟΣ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ Ελληνικό
παιχνίδι τσίγκινο κουρδιστό ,σε
λειτουργία. 1960. Σε Άψογη
κατάσταση. ΣΠΑΝΙΟ.   900-1200

1870 ΛΥΚΑΒΗΤΤΟΣ Τσίγκινο, κουρδιστό παιχνίδι της εταιρείας ΦΙΝΟ, ελληνικής κατασκευής, 1950. Μήκος 25

εκ. Στο κουτί του (με φθορές στο κουτί).                                                                                                   250-300

1868 ΚΑΟΥΜΠΟΥ Ελληνικό
τσίγκινο παιχνίδι της εταιρείας
ΦΙΝΟ  1950 Διαστάσεις 16 x 20
εκ.                               200-250

58. Παιχνίδια

1869 ΤΣΟΛΙΑΔΑΚΙ Κεφάλι
από σελιλόιντ. Καλή
κατάσταση. Ύψος 22 εκ.   
                           50-60

1872 ΠΗΓΑΔΑΚΙ Πανηγυριώτικο,
τσίγκινο ελληνικής
κατασκευής. Ύψος 23 εκ.        
                                      70-100

1873 ΤΣΙΤΑ Ελληνικό τσίγκινο
παιχνίδι.Πανηγυριώτικο Ύψος 19
εκ.                                     400-500

1874 ΝΕΓΡΟΣ ΧΟΡΕΥΤΗΣ-
STRUTTING SAΜ
Ελληνικό παιχνίδι τσίγκινο
μπαταρίας ,σε λειτουργία.
Δεκαετία 1950
ΑΝΑΝΙΑΔΗΣ ΑΝΑΝ. Καλή
κατάσταση. Ύψος 27 εκ.      
                                400-500

1871 ΕΠΑ Πλαστικά στρατιωτάκια σετ,  στο κουτί τους. Διαστάσεις     150-180
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1880 AIR-GRAFT Product of Greece.ΠΡΙΦΤΗΣ.
Τσίγκινο ελικόπτερο με πλαστικό έλικα και ρόδες.
Με μηχανισμό κουρδίσματος και κλειδί. Μήκος
19,5 εκ.                                                       30-40

1881 ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΟ Γερμανικό τσίγκινο
παιχνίδι HELIOS Διαστάσεις 7 χ 20 εκ.     
                                                          60-80

1875 ΤΣΙΓΚΙΝΟ ΑΛΟΓΑΚΙ Με ρόδες και σκουριές,
δεκ. 1970. Μήκος 50 εκ.                           40-50

1877 ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΗΧΟΥ
Γάιδαρος. Made in Germany.
Τσίγκινο, λιθόγραφο.
Διαστάσεις 8 χ 5 εκ.    50-60

1878 ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΗΧΟΥ
ΟΔΟΝΤΟΓΙΑΤΡΟΣ Made
in Germany. Τσίγκινο,
λιθόγραφο. Διαστάσεις 8 χ 5
εκ.                              50-60

1879 ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΗΧΟΥ Γάτες σε
καμινάδα. Made in Germany.
Τσίγκινο, λιθόγραφο. Διαστάσεις
7 χ 6 εκ.                             50-60

1876 ΔΙΑΚΟΣΚΟΠΙΟ ΧΕΙΡΟΚΙΝΗΤΗΣ
ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΕΙΚΟΝΑΣ 1965 Ταινίες
Καραγκιόζης Ράφτης, Καραγκιόζης
Ποδοσφαιριστής, Ο Μολυβένιος Στρατιώτης & η
Χορεύτρια, Ο Αγριάνθρωπος, Το Λυχνάρι του
Αλαντίν, Η Αλίκη στην Χώρα των Θαυμάτων.
"Αργώ Φιλμ".  Ύψος διακοσκοπίου 22 εκ. Με το
κουτί του. (7)                                              50-70
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58. Παιχνίδια

1882 ΠΑΛ Τριάντα τρία στρατιωτάκια της εταιρείας ΠΑΛ δεκαετίας 50. (33)                                  300-350
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